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نگاه
محمدمهدی ايمانی پور؛   رئیس سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی

فشارهای دولت آمریکا بر دانشگاه هاروارد و دیگر مراکز 
آموزشی در این کشور وارد مراحل سخت تر و آشکارتری 
شده است. در تازه ترین این موارد، دونالد ترامپ اعلام کرد 
که دانشگاه هاروارد، یکی از معتبرترین دانشگاه های آمریکا، 
معافیت مالیاتی خود را از دست خواهد داد. لابی های صهیونیستی در آمریکا و 2حزب 
اصلی این کشور )دمکرات و جمهوری خواه( به دنبال خیزش های دانشجویی گسترده در 
حمایت از فلسطین در هاروارد و دیگر مراکز آموزشی، آنها را متهم به جانبداری سیاسی 
و یهودستیزی کرده اند. تعدادی از دانشجویان از تحصیل منع شده اند و برخی از آنها نیز 
همچنان در سایه سکوت خبری غرب در زندان های پلیس فدرال و آژانس امنیت ملی 
آمریکا به سر می برند. ترامپ اخیرا مدعی شده که فصل بعدی تاریخ آمریکا بدون آنکه از 
»دانشگاه هاروارد« نامی برده شود، نگاشته خواهد شد! دولتمردان آمریکایی در این مسیر 
دچار اشتباه شناختی شده اند که تأثیر آن را در گفتار و رفتار آنها مشاهده می کنیم. در 

تشریح این خطای شناختی مؤلفه هایی وجود دارد که لازم است مورد توجه قرار گیرد: 
ترامپ و همراهانش در کاخ سفید دقیقا مانند دمکرات ها تصور می کنند نفرتی که 1 نفرت ماندگار از رژيم صهیونیستی: 

از رژیم اشغالگر قدس در فضای عمومی و دانشگاهی آمریکا شکل گرفته »مقطعی و گذرا« 
است و این مسئله، متغیری وابسته به جنگ غزه و استمرار نسل کشی صهیونیست هاست. 
این در حالی است که چنین نفرتی پایاست و ماهیت رژیم اشغالگر قدس را هدف قرار 
می دهد. قطعا تحولات 2سال اخیر در فلسطین نقش بسزایی در تبلور این نفرت اصیل 

داشته؛ اما استمرار این نفرت تابعی از ادامه یا عدم ادامه جنگ غزه نیست.
نسل جدید در آمریکا تابعی از سیاستگذاری کلان و رسمی 2حزب سنتی 2 تغییر نسل در آمريکا: 

آمریکا و لابی های پنهان و آشکار قدرت در این کشور نیست. مهم ترین عاملی که منجر 
به خشم مشترک واشنگتن و تل آویو از دانشگاه هاروارد شده، همان نظرسنجی معروف 
در آذرماه سال1402 )در بحبوحه جنگ غزه( است که در آن 51درصد از جوانان 18 تا 

24ساله آمریکایی اصلی ترین راه حل مسئله فلسطین را بازگشت 
کامل سرزمین اشغال شده فلسطین به صاحبان اصلی آن قلمداد 

می کنند. نکته حائز اهمیت اینکه نه تنها دانشگاه هاروارد، بلکه دیگر مراکز آموزشی و 
تحقیقاتی آمریکا طی حدود یک سال ونیم اخیر قویا از تکرار چنین پیمایشی منع شده اند.

4خطای بزرگ شناختی در کاخ سفید

ادامه 
در صفحه2

دی
شی

خور
د 

حام
س:

 عک
ی/

هر
مش

ی ه
دیو

ستو
ا

آیت الله شب زنده دار: 
شهرداری تهران نشان 
داد با اراده می توان 
کارهای  سخت را 

ممکن ساخت

آیت الله اعرافی: 
نگاه جامع، راهبردی 
و عملکرد فرهنگی  

 شهرداری تهران 
قابل تحسین است

 عیادت پزشکیان 
از مادر شهید رئیسی

کابوس غول های پدافندی

 رئیس جمهور به منظور زیارت حرم رضوی و شرکت در  برد شیرين مقاومت
کنگره  جهانی حضرت رضا )ع( به مشهد سفر کرده است

موشک بالستیک »قاسم بصیر« از توانایی شگفت انگیزی  برخوردار است

نتایج انتخابات شهرداری های لبنان از پیشتازی حزب الله حکایت دارد

واژه های فارسی، قربانی درآمد میلیاردی
گفت وگو با معاون گروه واژه گزیني فرهنگستان زبان و ادب فارسي در تلویزیون همشهری 

14

جزئیات گزارش شهردار پایتخت به آیات عظام و بزرگان حوزه علمیه  در تلویزیون همشهری

روایت محمدطیب صحرایی، مشاور و مدیرکل حوزه شهردار تهران از  سفر  قم

کارنامه 44ماهه تهران
مشاور و مدیرکل حوزه شهردار تهران از دیدار با آیات عظام و بزرگان حوزه علمیه قم چه گفت

اهداف دیدار چه بود؟

دیدار چه بازخوردهایی داشت؟

توجه به دغدغه های فکری مردم

ارائه گزارشی از فعالیت های 
44ماهه انجام شده در پایتخت 

توسط مدیریت شهری 

بهره مندی از 
رهنمودها و 

مشورت های علما

علما از زحمات ارائه  شده 
براساس آمار و ارقام کاملا 

روشن قدردانی کردند.

مراجع معظم و علما 
بدون استثنا ابراز لطف و 

بزرگواری کردند.

مهم ترین موضوع هایی که علما بر آن تأکید داشتند

تأکید بر رس��یدگی ب��ه نیازهای اساس��ی و معیش��تی 
مردم مانند مسکن، اشتغال و نیازهای عمومی

بهره مندی از تجربه های مثبت جهانی 
و بومی سازی  آنها در پایتخت

توجه به نیازهای روحی و معنوی مردم حتی در 
سبک ساخت خانه ها و حمل ونقل  3

4
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 مهم ترین محورهای گزارش عملکرد ارائه شده چه بود؟

تمرکز بر احیای بافت فرسوده 
و تسهیل گری در نوسازی

 تمرکز بر حوزه گردشگری
سلامت و نشاط ورزشی

 توسعه کم نظیر
 بوستان ها و درختکاری 

تقویت خدمت رسانی به مساجد، 
مدارس و فعالیت های مذهبی

تلاش برای مقابله با هرگونه
 فساد و خرابی در سطوح مختلف

عدالت محوری در برنامه ها 
و فعالیت های اجرایی

گرامیداشت باشکوه مناسبت های ملی و 
مذهبی مانند عید غدیر، ولادت ها و...

تمرکز بر حمل ونقل عمومی 

5000
میلیارد تومان در راستای همراهی با دولت توسط 
شهرداری به موضوع آبرسانی اختصاص یافته است.

 40
کیلومتر مترو در این دوره مدیریت 
شهری پیشرفت کرده است.

 10
کیلومتر طول مسیر برپایی مراسم عید غدیر 
است که با همراهی نهادهای مختلف فرهنگی 
و اجتماعی کشور برگزار می شود.

%50
 بودجه شهر تهران با همراهی شورای شهر به 
حمل ونقل عمومی اختصاص یافته است.

۹۸
تقاطع غیرهمسطح در تهران در حال اجراست 
که ۶۰ مورد آنها افتتاح شده است.

احیای بافت های 
رهاشده: باغ راه 
حضرت فاطمه 

زهرا)س( به طول 
۹.۵ کیلومتر 

در مناطق ۱۷ و 
۱۸ یکی از این 

اقدامات است. 

 کاهش تردد 
در شهر: با توسعه 

نرم افزارهایی 
مانند شهرزاد 

زمینه ای فراهم 
شده که تردد 

در شهر کاهش 
یابد.

توجه به حمل ونقل عمومی: 
باهمراهی بسیار خوب و 

تعامل مثبت شورای اسلامی 
شهر و شهرداری تهران، 

۵۰ درصد بودجه شهر تهران 
به حمل ونقل عمومی در ابعاد 

مختلف اختصاص یافته 
است. 

توجه به تولید ملی: اولویت 
استفاده از ظرفیت های 
داخلی است، اما به هر 
حال اگر ظرفیت فعلی 

کشور در جایی محدودیت 
دارد، نباید زندگی مردم 
مورد خدشه قرار بگیرد و 

توقفی ایجاد شود.

کمک به رفع تنش های 
کم آبی: بامصوبه شورای 

اسلامی شهر تهران و 
پیگیری شهرداری، بودجه 

۵همتی برای آبرسانی 
اختصاص یافت که شامل 
ایجاد تأسیسات و کمک 

به آبرسانی است.

مصادیق 44 ماه خدمت 

 توجه به جنوب شهر:
در این دوره 44 ماهه، 
۶4 درصد پروژه ها و 

طرح های مختلفی که 
در شهرداری تهران 
اجرا شده، در نیمه 
جنوبی شهر بوده 

است.

در این دوره 44ماهه با توجه به نگاه 
اعتقادی شهردار تهران، فعالیت هایی 
انجام شده است. طبیعتا با توجه به نگاه 
اعتقادی دکتر زاکانی و مجموعه محترم 
شورای شهر فعلی تهران و همراهان، 
این نگاه و اقدامات 44ماهه  پایه هایی 
داشته که شامل عدالت محوری، بهسازی 
روزافزون محیط اداری شهرداری و 
مجموعه شرکت ها و سازمان های وابسته 
به آن، توجه به همراهی و مشارکت فعال 
مردم و... می شود.

مشارکت پذیری 
مردم: طرح 

من شهردارم، 
امسال به 

نصاب بالای 
2میلیون نفر 

مشارکت کننده 
رسیده است. 

 44 ماه تلاش برای 
عدالت محوری و 
بهسازی در شهرداری

400             استاد  در مراکز مختلف با فرهنگستان همکاری می کنند. 60            کارگروه  از متخصصان برای  واژه گزینی در فرهنگستان فعال هستند.
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یادداشت
علیرضا نادعلی؛ سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران

مشرف شدن شهردار محترم 
تهران و دیگر مدیران ارشد 
شهری به قم و شرفیاب شدن 
آنها خدمت مراجع عظام با هدف 
ارائه گزارش کارهای انجام شده 
و استفاده از رهنمود های علما و 

مراجع، کار بسیار خوب و شایسته ای بود.
در جمهوری اسلامی، یکی از سنت های حسنه این است؛ 
چراکه پایه و اساس خدمت به مردم از نهاد دین گرفته شده؛ 
از این رو ارتباط دائمی و متقابل مدیران و مسئولان با نهاد های 
دینی می تواند تضمین کننده خدمت شایسته به مردم باشد. 
چنین دیدارهایی کار بسیار پسندیده ای است که ضرورت 

دارد هراز گاهی تکرار شود و اتفاق بیفتد.
به عنوان یکی از اعضای شورای شهر تهران معتقدم که اعضای 
شورای اسلامی شهر تهران هم می توانند و باید چنین رویه ای 
را در پیش بگیرند و دیدارهایی با مراجع عظام داشته باشند. 
اتفاقا پیش از سفر آقای دکتر زاکانی، جناب آقای مهندس 
چمران، رئیس محترم شورای شهر نیز بر این موضوع تأکید 
داشتند که شورا هم باید دیدارهایی با مراجع عظام داشته 

باشد.
این ملاقات از این منظر اهمیت دارد که ضمن بیان 
دستاوردها، می توان از بیانات و نظرات و توصیه های مراجع 
به ویژه از منظر دینی برای پیشبرد بهتر امور و برطرف کردن 
مشکلات و معایب احتمالی استفاده کرد؛ همانطور که 
شهردار تهران جناب آقای زاکانی نیز همین کار را کردند 
و با بیان پیشرفت ها و کارهای انجام شده یا در دست اقدام 
در شهر تهران به عنوان  ام القرای جهان اسلام، موجب 
شادی و رضایت علما و مراجع شدند. گوش جان سپردن 
به نقدها و توصیه ها و تذکرات مراجع گرانقدر اسلام که از 
منظر دینی بیان می شود و به کار بستن آنها باعث اصلاح 
امور و بهتر شدن کارها می شود و در نتیجه رضایت بیشتر 

شهروندان را به دنبال دارد.
تهران به عنوان پایتخت ایران اسلامی الگویی برای دیگر 
شهرها و کلانشهر های کشور محسوب می شود. آنچه در شهر 
تهران اتفاق می افتد کم یا زیاد، به نحوی روی دیگر شهر ها نیز 
تأثیرگذار است. باتوجه به این موضوع، اقدام شهردار تهران 
ارزش و اهمیت بیشتری پیدا  می کند  و می تواند به شهرداران 

تمام کلانشهر های کشور تعمیم پیدا کند.
نه تنها به اعضای شورای شهر تهران، بلکه به تمام ارکان 
جمهوری اسلامی ایران توصیه می کنم که با نهاد دین 
یک تعامل مثبت و دوطرفه داشته باشند. ما اعضای 
شورای شهر تهران نیز همانطور که رئیس محترم شورا 
تأکید داشتند، ان شاءالله به زودی سفری به قم خواهیم 
داشت و گزارش عملکردمان را خدمت مراجع عظام 
 ارائه خواهیم داد و از بیانات و توصیه های ایشان بهره 

خواهیم برد.

 لزوم تعامل مثبت مديران
و مسئولان شهری با نهاد دينی
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موشک بالستیک »قاسم بصیر«، به عنوان تازه ترین 
دستاورد موشکی نیروهای مسلح ایران، بازتاب 
بین المللی گسترده ای داشته است؛ بازتابی که بیش 
از هر چیز به دلیل ویژگی های این موشک و توانایی 
آن برای نفوذ به سامانه های ضدبالستیکی ازجمله 

»پاتریوت«، »پیکان« و »تاد« است.
امیر عزیز نصیرزاده، وزیر دفاع در روزهای اخیر از 
جدیدترین موشک ایرانی رونمایی کرد؛ موشکی 
بالستیک که آزمایش های مربوطه را با موفقیت 
پشت سر گذاشته و تحلیلگران آن را »کابوس تازه 
اسرائیل« ارزیابی کرده اند، چراکه با بهره گیری 
از تجربه های 2عملیات »وعده صادق 1و 2« تولید 
شده و با عبور از لایه های متعدد پدافندی، از دقت 

عملیاتی ویژه ای برخوردار است.
»قاسم بصیر« در حالی از توانایی تغییر در معادلات 
پدافندی منطقه ای برخوردار است که تحلیلگران 
نظامی، رونمایی از موشک تازه ایران را پیامی برای 
تل آویو می دانند؛ آن هم در شرایطی که مقام های 
صهیونیست در هفته های اخیر موج تازه ای از 

لفاظی ها را علیه ایران آغاز کرده اند.
اهمیت رونمایی از این موشک بالستیک با دقت 
بالا زمانی دوچندان می شود که هراس این روزهای 
رسانه ها و افکارعمومی رژیم صهیونیستی از 
نقطه زنی و اصابت دقیق موشک های یمنی به 
نقاط راهبردی در سرزمین های اشغالی، ازجمله 
فرودگاه »بن گوریون« در تل آویو را مدنظر داشته 
باشیم. پس از این حمله بار دیگر نفوذپذیری 
سامانه های پدافندی رژیم صهیونیستی به موضوعی 
پربحث در شبکه های اجتماعی و اندیشکده های 
نظامی تبدیل شده است و اکنون رونمایی ایران از 
موشک بالستیک تازه، هشداری ویژه برای تل آویو 

به حساب می آید.

کابوس غول های پدافندی 
موشک بالستیک »قاسم بصیر« از توانایی نفوذ در سامانه های دفاع ضدبالستیک مانند تاد و پیکان برخوردار است

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

نگاه

دیپلماسی

دولت

4 خطای بزرگ شناختی در کاخ سفید
قطعا برخوردهای سلبی و مغرضانه کنونی 
با مراکز آموزشی آمریکا و رصد مستقل 
تحولات فلسطین از سوی نسل جدید آمریکا، میل به گذار از 

صهیونیسم را در این نسل نو قوی تر کرده است.
فلسطین: 3 ابطال روایت جعلی واشنگتن-تل آویو از مسئله 
حتی اگر ترامپ دانشگاه هاروارد را از تاریخ آمریکا حذف کند 
و تمامی دانشجویان حامی فلسطین را نیز سلب تابعیت یا از 
کشور اخراج کند، قدرت بازتولید روایت جعلی صهیونیست ها از 
ماجرای اشغال فلسطین را ندارد. کاخ سفید ناچار است چنین 
حقیقتی را بپذیرد که تمرکز افکار عمومی آمریکا، خصوصا 
نسل جوان و دانشجویان بر ریشه های جنگ غزه، آنها را به سوی 
کشف روایت واقعی اشغال فلسطین سوق می دهد و متعاقبا 
روایت سازی غرب را از این ماجرای تلخ )که به سود اهداف و 

منافع دشمنان بشریت بوده است( در ذهن آنها باطل می کند.
نوین: 4 دوران پساصهیونیسم و  گذار به نظم جهانی 
مولفه دیگری که ترامپ و سایر مقامات آمریکایی در قبال آن 
دچار خطای شناختی عمیقی شده اند، واقعیت های موجود 
پیرامون نظم موجود و آتی جهانی است. درحالی که کاخ سفید 
در توهم احیای نظام تک قطبی به سر می برد، نظم نوین جهانی 
با سرعتی فوق العاده و با نگاهی منتقدانه در حال شکل گیری 
است.  گذار از نظم غربی نه تنها روایت ها، بلکه بسترها و فرامتن ها 
را نیز تحت تأثیر مستقیم خود قرار می دهد. فرار از این واقعیت 
قطعا نمی تواند منجر به جلوگیری از تحقق قطعی آن شود؛ 
قاعده ای که حامیان آمریکایی رژیم صهیونیستی هنوز قدرت 

هضم آن را پیدا نکرده اند.

 در سفر عراقچی به پاکستان
چه گذشت؟

عباس عراقچی، وزیر امورخارجه روز دوشنبه در حالی در 
اسلام آباد با مقام های پاکستانی دیدار و گفت وگو کرد که 
قرار است او به زودی راهی هند شود؛ رایزنی هایی که پیش 
از هر چیز به منظور کاهش تنش ها میان دهلی نو و اسلام آباد 

انجام می شود.
عراقچی در دیدار با شهباز شریف، نخست وزیر و همچنین محمد 
اسحاق دار، معاون نخست وزیر و وزیر امور خارجه پاکستان به 
تبادل نظر درباره موضوع های مختلف ازجمله تنش های اخیر میان 
هند و پاکستان و همچنین مناسبات تهران و اسلام آباد پرداخت. 
رئیس دستگاه دیپلماسی ایران در گفت وگویی رسانه ای این سفر 

را دارای 3هدف عمده دانست:
  بررسی آخرین وضعیت در منطقه و تحولات جاری میان هند 

و پاکستان 
  تشریح آخرین وضعیت مذاکرات غیرمستقیم بین ایران و 

آمریکا برای دوستان پاکستانی
  مرور روابط دوجانبه ایران و پاکستان، به ویژه در حوزه های 

سیاسی، اقتصادی و فرهنگی
وزارت امور خارجه پاکستان نیز در بیانیه ای به جزئیات رایزنی های 
دوجانبه وزرای امور خارجه ایران و پاکستان در اسلام آباد اشاره 
 و تأکید کرد که طرفین بر تعهد خود نسبت به روابط قوی 
پاکستان - ایران تأکید و توافق کردند در حوزه تجاری، انرژی و 

اتصالات همکاری کنند.
به گفته سخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان، طرفین همچنین 
درباره تحولات وضعیت جنوب آسیا و مذاکرات غیرمستقیم 
ایران-آمریکا تبادل نظر کردند و اتفاق نظر داشتند که مسائل 

پیچیده باید از طریق دیپلماسی و مذاکرات حل وفصل شود. 

عیادت پزشکیان از مادر شهید رئیسی
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور با هدف حضور در سومین 
اجلاسیه دوره ششم مجلس خبرگان رهبری به قم رفت 
و در ابتدای ورود به این شهر با حضور در حرم حضرت 
معصومه)س(، مضجع نورانی بانوی کرامت را زیارت کرد. 
رئیس جمهور، در سومین اجلاس دوره ششم مجلس خبرگان 
رهبری، با اشاره به تبعیض های موجود در کشور، گفت: در 
آموزش، بهداشت، شغل و زندگی بین کسی که پول دارد و 
کسی که ندارد، بین کسی که رابطه دارد و کسی که ندارد، 

تفاوت وجود دارد. این برخوردها براساس حق نیست.
پزشکیان خاطرنشان کرد: مردم براساس عمل ما قضاوت 
می کنند که راست می گوییم یا دروغ. باید در خدمت و اصلاح 
امور رقابت ایجاد کنیم، نه در اختلاف و دعوا. اگر بستری 
ایجاد کنیم که در کارهای خیر و خدمت از هم پیشی بگیریم، 
آن وقت می توانیم مملکت را درست کنیم. رئیس جمهور در 
ادامه سخنان خود در جمع اعضای مجلس خبرگان رهبری 
با تأکید بر ضرورت حفظ وحدت و انسجام در داخل کشور و 
میان مسلمانان، گفت: اگر وحدت داشته باشیم، قادریم تمام 
مشکلات را حل کنیم. هر عملی که این انسجام را برهم بزند، 
باید از آن پرهیز شود و هدایت باید به گونه ای باشد که به 

اصلاح منجر شود، نه تقابل.
وی با تأکید بر لزوم مشارکت عمومی برای حل مشکلات 
معیشتی، افزود: دولت به تنهایی قادر به حل مشکلات 
معیشتی مردم نیست. ما به کمک مساجد، خیرین، کمیته 
امداد و بهزیستی نیاز داریم. پس از این سفر رئیس جمهور 
عازم مشهد شد. این سفر به منظور زیارت بارگاه منور رضوی و 
شرکت در اجلاسیه ششمین کنگره جهانی حضرت رضا)ع( 
انجام شد. مسعود پزشکیان در بدو ورود به مشهد و در آستانه 
سالگرد شهادت شهدای خدمت، به منزل مادر شهید رئیسی 

رفت و از ایشان عیادت کرد.

عیادت رهبر انقلاب از آیت الله نوری همدانی
حضرت آیت الله خامنه ای، رهبر انقاب اسامی عصر دیروز با حضور در یکی از بیمارستان های تهران، از 
آیت الله نوری همدانی از مراجع عظام تقلید عیادت کردند و از نزدیک در جریان روند درمان ایشان قرار 

گرفتند. / تسنیم

شعار امسال مراسم اربعین 
»انا علی العهد« شعار امسال مراسم اربعین است. علی اکبر پورجمشیدیان، رئیس ستاد مرکزی اربعین حسینی 
با اعام این خبر گفت: به دنبال سفر »آسان« و »ارزان« هستیم و باید امکانات و شرایط برای زائران فراهم شود. 

وزارت نیرو هم در مرزها آبرسانی می کند./ ایسنا

صفحه آرا: علی حسنی

از مجلس اصرار، از مجمع انکار 
سرنوشت مبهم لایحه تعطیلی پنجشنبه ها و کاهش 

ساعت اداری

لایحه ای که قرار بود با هدف ارتقای کیفیت زندگی 
کارمندان، افزایش بهره وری اداری و همسویی با الگوهای 
بین المللی، روزهای پنجشنبه را به تعطیلی رسمی ادارات 
تبدیل کند، حالا در گردنه مخالفت هیات عالی نظارت 
مجمع تشخیص مصلحت نظام گرفتار شده است. لایحه ای 
که با رأی موافق نمایندگان مجلس از تصویب گذشت، حالا 
با نظر منفی هیأت عالی نظارت مجمع، در تعلیق باقی مانده 
و چشم انتظار رایزنی های فشرده میان دو نهاد برای تعیین 

سرنوشت نهایی خود است.

لایحه ای برای بازنگری در نظم کاری کشور
پیشنهاد این لایحه از سوی دولت و در قالب اصلاح ماده۸۷ 
قانون مدیریت خدمات کشوری ارائه شد. بر اساس مفاد 
آن، ساعت کاری هفتگی کارکنان دولت از ۴۴ ساعت 
به ۴۰ ساعت کاهش می یافت و روزهای پنجشنبه نیز 
برای نهادهای دولتی به عنوان روز تعطیل رسمی در نظر 
گرفته می شد. هدف از این تغییر، ایجاد تعادل بیشتر 
میان کار و زندگی شخصی کارکنان، بهبود شاخص 
رضایتمندی شغلی و ارتقای بازدهی اداری بود. همچنین 
برخی کارشناسان معتقد بودند که این تغییر می تواند با 
کاهش تردد درون شهری در روزهای پنجشنبه، آثار مثبتی 
 در حوزه انرژی، محیط زیست و حمل ونقل به همراه داشته 

باشد.

تصویب در مجلس، اما توقف در مجمع
مجلس شورای اسلامی با بررسی این لایحه، آن را به تصویب 
رساند؛ موافقان تأکید داشتند که کاهش هوشمندانه ساعات 
کاری، برخلاف تصورات رایج، منجر به کاهش بهره وری 
نمی شود و حتی می تواند موجب افزایش تمرکز و رضایت 
کارکنان شود. اما در سوی دیگر، هیأت عالی نظارت مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، این لایحه را مغایر با سیاست های 
کلی نظام به ویژه در حوزه اقتصاد و بهره وری دانست و آن 

را رد کرد.
ولی داداشی، سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس،  در 
گفت وگو با همشهری آنلاین گفت: »استدلال هیأت عالی 
نظارت این است که این لایحه منجر به کاهش بهره وری 
اقتصادی می شود، اما برداشت آنها کلی و غیرواقعی است. 
ما در حال رایزنی هستیم تا آنها را قانع کنیم که این تصور 

دقیق نیست.«
وی افزود: »این لایحه شامل بخش های حیاتی اقتصادی و 
تجاری که فعالیت آنها برای کشور ضروری است نمی شود و 
این حوزه ها در روز پنجشنبه نیز به کار خود ادامه خواهند 
داد. بنابراین، تصویری که هیأت عالی نظارت از این لایحه 

دارد، با واقعیت اجرایی آن فاصله دارد.«

پشتوانه کارشناسی و تجربه جهانی
مجلس تلاش دارد با تکیه بر پژوهش ها و نمونه های موفق 
جهانی در زمینه کاهش ساعات کاری، مجمع را به تجدید 

نظر وادارد. 
داداشی در این باره تأکید کرد: »در بسیاری از کشورهای 
توسعه یافته، کاهش ساعات کاری منجر به بهره وری بیشتر 
و رضایت شغلی بالاتر شده است. ما نیز در ایران نیازمند 
بازتعریف مدل کار و زندگی هستیم تا رضایت اجتماعی 

افزایش یابد.«

تکلیف لایحه چه خواهد شد؟
در واقع، نقطه اصلی اختلاف، تفسیر متفاوت مجلس و 
مجمع از »بهره وری« است. در حالی که مجمع کاهش 
ساعت حضور فیزیکی در ادارات را برابر با کاهش 
بازده اقتصادی می داند، مجلس معتقد است بهره وری 
نه فقط از طریق زمان، بلکه با بهینه سازی محیط کار، 
انگیزش کارکنان و کاهش فرسودگی شغلی محقق 

می شود.
با توجه به مخالفت هیأت عالی نظارت، این لایحه فعلًا 
در مسیر قانونی اش متوقف شده و برای ادامه فرایند 
تصویب نیازمند هماهنگی و اصلاحاتی در مجلس و 
احتمالاً مداخله مجمع تشخیص به عنوان داور نهایی 
است. رایزنی ها همچنان ادامه دارد، اما اینکه مجلس 
موفق شود هیات عالی را قانع کند یا نه، به نحوه ارائه 

مستندات بستگی دارد.
در حال حاضر، »تعطیلی پنجشنبه ها و کاهش ساعت کار 
ادارات« تبدیل به یکی از چالش های تقنینی در تقاطع 
سیاست، اقتصاد و سبک زندگی شده است؛ جایی که 
منافع نهادی، نگاه های بلندمدت و دغدغه های روزمره 

مردم، در کشمکشی پیچیده قرار گرفته اند.
اکنون چشم ها به نتیجه رایزنی ها و تصمیم نهایی 
مجمع تشخیص مصلحت نظام دوخته شده است. در 
صورت موفقیت نمایندگان در تبیین دقیق تر ابعاد 
اجتماعی و اقتصادی لایحه، ممکن است مسیر تصویب 
آن هموارتر شود و تغییرات مهمی در تقویم کاری 

کشور رقم بخورد.

سحر خانمحمدی؛ روزنامه نگارمجلس

یک موشک راهبردی
موشک بالستیک »قاسم بصیر«، به عنوان نسخه ارتقا یافته موشک بالستیک »حاج قاسم« در هفته های 
اخیر آخرین مراحل آزمایش خود را پشت سر گذاشت و اکنون آن را باید تازه ترین عضو خانواده موشک های 

بالستیک ایران به حساب آورد. در ادامه برخی ویژگی های فنی این موشک را می خوانید:

مشخصات فنی

برد
حدود هزارو200کیلومتر )با قابلیت ارتقا تا هزار و 800کیلومتر(

سرعت
حدود 11ماخ )تخمین تقریبی براساس موشک حاج قاسم(

وزن
حدود 7تن )تخمین تقریبی براساس موشک حاج قاسم(

طول
11متر )تخمین تقریبی براساس موشک حاج قاسم(

چرا کابوس سامانه های ضد بالستیک؟: برای بررسی چرایی 
هراس صهیونیست ها از موشک بالستیک تازه ایران، پیش از هر 
چیز باید به قابلیت های نفوذ این موشک در سامانه هایی مانند 
»تاد« و »پیکان« اشاره کرد؛ قابلیتی که دلیل آن را باید بدنه 

رادارگریز و طراحی آیرودینامیک بهینه دانست.

چرا دقت بالا؟: این موشک در سرجنگی خود دارای قابلیت 
اپتیکی است که سبب می شود در مرحله آخر با دقت بالا به 

هدف اصابت کند.

چرا ضد جنگ الکترونیک؟: بررسی ها نشان می دهد این 
موشک از هدایت »جی.پی.اس« استفاده نمی کند و به همین 

دلیل جنگ الکترونیک بر آن تأثیری ندارد.

چرا در حوزه جنگ دریایی مهم است؟: موشک بالستیک 
»قاسم بصیر« از دوربردترین موشک های بالستیک ضدکشتی ایران 
نیز به شمار می رود و به دلیل استفاده از هدایت ترمینال اپتیکی، 

می تواند اهداف دریایی را نیز با دقت بالا مورد اصابت قرار دهد.

قابلیت ویژه: این موشک به دلیل بهره گیری از شیوه  هدایت 
جدید، قادر به هدف قرار دادن اهداف کوچک، مانند آشیانه 

جنگنده هاست.

5ویژگی 
راهبردی
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پیامی که به تل آویو و واشنگتن رسید
رونمایی وزیر دفاع ایران از تازه ترین موشک 
بالستیک ایران، بازتاب گسترده ای در رسانه های 
منطقه ای و بین المللی داشته و به عنوان هشداری 

برای تل آویو قلمداد شده است.
  آسوشیتدپرس: این خبرگزاری آمریکایی 
ضمن توجه به ویژگی های فنی و راهبردی موشک 
تازه ایران، به پیام های تلویحی این رونمایی برای 
واشنگتن و تل آویو پرداخته و آن را اقدامی قابل 
توجه ازسوی ایران، آن هم در میانه تلاش های 
آمریکایی - صهیونیستی برای مرتبط کردن 
حملات یمنی ها به سرزمین های اشغالی به ایران، 
ارزیابی کرده است. این خبرگزاری همچنین به 
هشدار مقام های ایرانی مبنی بر اینکه »چنانچه 
حمله ای ازسوی آمریکا یا اسرائیل آغاز شود، ایران 
به منافع، پایگاه ها و نیروهای آنها در هرکجا که 
باشد و هر زمان که لازم باشد، ضربه خواهد زد« نیز 

اشاره کرده است.
  تایمز اسرائیل: این رسانه صهیونیستی در 
گزارشی با این تیتر که »ایران از موشک بالستیک 
جدید سوخت جامد با برد 12۰۰کیلومتر رونمایی 
کرد«، به توانایی این موشک در عبور از سامانه های 
پدافندی اشاره و تصریح کرد که رونمایی از این موشک 
در بحبوحه افزایش تنش ها در منطقه و همچنین 
تهدیدهای فزاینده علیه ایران ازسوی واشنگتن و 
تل آویو دارای پیام روشنی برای ترامپ و نتانیاهو است.

  دیفنس میرور: این پایگاه تحلیلی نظامی نیز 
در گزارشی که روز دوشنبه منتشر کرد، ویژگی 
»هدایت اپتیکال« موشک بالستیک »قاسم بصیر« 

را مورد توجه قرار داد.
  گلوبال دیفنس نیوز: این پایگاه تحلیلی هم 
در گزارشی که روز دوشنبه منتشر کرد، با تأکید 
بر اینکه ایران موشک بالستیک جدید »قاسم 
بصیر« را برای مقابله با پیشرفته ترین سامانه های 
دفاع هوایی آمریکا مستقر کرده ، تصریح کرد که 
موشک تازه ایران به منظور افزایش دقت و نفوذ در 
سامانه های پدافندی و همچنین جنگ الکترونیک، 
ارتقا یافته است. در گزارش گلوبال دیفنس نیوز 
همچنین تأکید شده است که »قاسم بصیر« 
دارای یک حسگر حرارتی است که به موشک اجازه 
می دهد در مرحله پایانی حرکت خود، اهداف را 

شناسایی و به آنها اصابت کند.
  نیوزویک: وبگاه این مجله آمریکایی نیز روز 
دوشنبه در گزارشی با اشاره به اینکه »ایران از موشک 
جدیدی با قابلیت هدف قرار دادن اهداف آمریکا 
رونمایی کرده«، تصریح نمود: »دلیل اهمیت این 
اقدام تهران »پیام ایران« در میانه تهدیدهای اخیر 
است. درحالی که ترامپ، همچنان تهدید می کند اگر 
توافق هسته ای جدیدی حاصل نشود، گزینه نظامی 
مطرح است، ایران موقعیت منطقه ای خود را از طریق 

توسعه موشکی پیشرفته تقویت می کند«.

تقویت قدرت موشکی ایران
رونمایی از موشک بالستیک »قاسم بصیر« و همچنین شهر جدید موشکی سپاه در اولين روزهای فروردین ماه 
امسال را باید از نخستین دستاوردهای موشکی نیروهای مسلح در سال جاری به حساب آورد؛ دستاوردهایی که 

در ادامه موفقیت های سال1403، از اهمیت ویژه ای در ارتقای توان بازدارندگی ایران برخوردار است.

مهم ترین 
دستاوردهای 
موشکی 1403

31شهریور
1403

رونمایی از موشک 
بالستیک میان برد و 
نقطه زن »جهاد« با برد 
حدود هزار کیلومتر

14بهمن 
1403 

رونمایی از موشک بالستیک 
میان برد »اعتماد« با برد 
حدود هزارو700کیلومتر و 
دارای کاهک هدایت شونده 
تا لحظه اصابت

13بهمن
1403

رونمایی از »قدر380«، به عنوان 
جدیدترین موشک کروز دریایی 

سپاه پاسداران با برد بیش از هزار 
کیلومتر و دارای قابلیت پنهان کاری 
و انتخاب هدف به صورت هوشمند

22دی 
1403

رونمایی از شهر موشکی جدید 
ایران با حضور عملیاتی انواع 

موشک های ایرانی ازجمله 
قدر، عماد، قیام و...

نوع
موشک بالستیک تاکتیکی دومرحله ای

وزن سرجنگی
500کیلوگرم

نوع سوخت
جامد

قابلیت ویژه
ضد جنگ الکترونیک
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وحشتتلآویو
ازمحاصرههوایییمنیها

پس از کشتیرانی، زنگ خطر صنعت هوایی نیز در 
سرزمین های اشغالی به صدا درآمده است. نیروهای مسلح 
یمن پس از حمله موشکی به فرودگاه بن گوریون با انتشار 
بیانیه ای کوتاه اعلام کردند که از این پس در تمام آسمان 
سرزمین های اشغالی به ویژه فرودگاه بن گوریون منطقه پرواز 

ممنوع اعلام می کنند. در این بیانیه آمده است: 
  نیروهای مسلح یمن از همه شرکت های هواپیمایی 
می خواهند که این هشدار را جدی بگیرند و از پرواز به 

سرزمین های اشغالی خودداری کنند.
  محاصره هوایی سرزمین های اشغالی در پی تصمیم رژیم 
صهیونیستی برای گسترش عملیات تجاوزکارانه و اشغالگرانه 
در باریکه غزه و علیه مردم مظلوم این منطقه اجرایی شده و 

تا زمان پایان محاصره غزه ادامه خواهد داشت.
یمنی ها از 19اکتبر 2023علاوه بر حمله به سرزمین های 
اشغالی حملات دریایی خود را به کشتی هایی که به سوی 
سرزمین های اشغالی در حرکت بودند، آغاز کردند. یمنی ها 
اعلام کردند که حملات خود علیه اهداف اسرائیلی یا 
متحدان آن را در دریای سرخ تا پایان جنگ غزه ادامه 

خواهند داد.

منزویشدنبیشازپیشاسرائیل
به  گزارش رسانه های عبری زبان، در پی حمله موشکی ارتش 
یمن به فرودگاه بن گوریون، موج جدیدی از تعلیق پروازها 
به مقصد سرزمین های اشغالی آغاز شده است. گفته شده ، 
تاکنون دست کم 20 شرکت بزرگ بین المللی هواپیمایی 
پروازهای خود را به تل آویو لغو کرده اند؛ اقدامی که نگرانی 

جدی برای دولت اسرائیل در پی داشته است.
آوی اشکنازی، تحلیل گر نظامی  در روزنامه  عبری زبان معاریو 
نوشته: یمن تنها به یک مکان نمادین اسرائیلی حمله نکرد، 
بلکه به نوعی اسرائیل را از سایر نقاط جهان منزوی کرد؛ 
چرا که شرکت های هواپیمایی از توقف پروازهای خود به 
فرودگاه بن گوریون خبر دادند و به این ترتیب چه بخواهیم 

یا نخواهیم در نوعی انزوا قرار گرفته ایم.

آغازتغییرمعادلاتبازدارندگیدرمنطقه
قاصد محمود، معاون اسبق رئیس ستاد ارتش اردن، معتقد 
است که حمله موشکی یمن به فرودگاه بن گوریون یک 
حادثه استثنایی با ابعاد استراتژیک است که تحول کیفی 
چشمگیری در منطقه ایجاد خواهد کرد. به گفته این 

کارشناس مسائل نظامی و استراتژیک: 
  این حمله موشکی یک بار دیگر حضور فعال یمن در 

معادلات منطقه ای را ثابت کرد.
  این حمله وجهه بین المللی اسرائیل را عمیقا خدشه دار 
و سرمایه گذاران و شرکت های هواپیمایی را نسبت به ادامه 

فعالیت در سرزمین های اشغالی مردد کرده است.
  پیام مستقیم این حمله برای واشنگتن و تل آویو این 
است که راه حل نظامی بی نتیجه بوده و ادامه حملات به غزه 
تبعات سنگینی خواهد داشت که از مرزهای فلسطین فراتر 

خواهد رفت.
  تکرار چنین حملاتی می تواند شرایط را به سمت درگیری 
بزرگ منطقه ای سوق و آمریکا را در برابر گزینه های سختی 

قرار دهد.

از رفح تا بیت حانون؛ مروری بر کمین های مرگبار مقاومت 

غافلگیریهایبزرگحماس
گردان های قسام روز دوشنبه از اجرای عملیات کمین در برابر 
نیروهای پیاده و خودروهای نظامی ارتش رژیم صهیونیستی در 

شرق خان یونس خبر دادند.
به گزارش روسیا الیوم، گردان های قسام، شاخه نظامی حماس 
موفق شده نیروهای پیاده ارتش رژیم صهیونیستی را با راکت 
ضدنفر هدف قرار دهد و سپس از فاصله نزدیک با سلاح خودکار 
با آنان درگیر شود. نیروهای اسرائیلی در این درگیری متحمل 

تلفات شده اند.
در بیانیه حماس آمده که 2دستگاه تانک و یک بولدوزر نظامی 
ارتش اسرائیل نیز در نزدیکی حصار مرزی در منطقه الفراحین 
در شرق شهر خان یونس با راکت های یاسین105 منهدم 

شده اند.

تاکتیکهایغافلگیرکنندهحماسدرمیدان
از زمان اعلام تصمیم رژیم صهیونیستی برای گسترش عملیات 
نظامی در نوار غزه که شامل اعزام نیروها و تجهیزات بیشتر به 
مناطق جنوبی به ویژه رفح و خان یونس می شود، مناطق جنوبی 

غزه صحنه تشدید درگیری نظامی شده است.
امیر بوحبوت، تحلیلگر امور نظامی می گوید در ارتش اسرائیل 
هشدارهای فزاینده ای در مورد تشدید کمین های مقاومت 
وجود دارد؛ چراکه تشکیلات امنیتی شاهد تغییر آشکاری در 
الگوهای رزمی حماس است. واقعیت این است که تاکتیک های 
حماس جسورانه تر و غافلگیرکننده تر و رویارویی با آنها در میدان 
نبرد برای اسرائیلی ها دشوارتر شده است.  در ادامه نگاهی 
انداخته ایم به کمین های مرگبار حماس علیه نیروهای اشغالگر 

صهیونیستی در یک  ماه گذشته. 

3می)13اردیبهشت(؛ کمیندرجنوبنوارغزه
  منابع اسرائیلی تأیید کرده اند که در این کمین 2نظامی بر اثر 

انفجار دهانه یک تونل در منطقه رفح کشته شده اند.
  هویت این 2نظامی نوعام رافید و یهلی شرور ذکر شده و ارتش 

اسرائیل تصاویر آنها را هم منتشر کرده است.
  رادیو ارتش اسرائیل گزارش داده این نظامیان پیش از ورود 
به دهانه تونل، عملیات پاکسازی و تجسس اولیه را در داخل 
ساختمان و دهانه تونل انجام داده بودند، اما متوجه وجود وسیله 

انفجاری نشده بودند.

اولمی)7اردیبهشت(؛ کمینسختقسامبرایاشغالگران
دررفح

  گردان های قسام از اجرای عملیات ترکیبی در خیابان 
الطیران در محله تل السلطان در غرب رفح در جنوب نوار غزه 

خبر دادند.
  در این عملیات، نیروهای اشغالگر شامل 4جیپ نظامی 
از نوع هامر و یک کامیون نظامی از نوع امولیسیا در کمینی 
سخت گرفتار شدند و با بمب های شواظ و العمل الفدائی هدف 

قرار گرفتند.
  در ادامه عملیات، مجاهدان قسام از فاصله صفر با اشغالگران 
درگیر شدند که در نتیجه آن شماری از اسرائیلی ها کشته و 

مجروح شدند.

21آوریل)اولاردیبهشت( ؛ کمینبیتحانونوبرنامهریزی
برایربودننظامیان

   نیروهای رزمی حماس با موشک آرپی جی به  خودروی جیپ 
ارتش اسرائیل حمله کردند.

  سپس نیروهای پشتیبانی ارتش صهیونیستی هدف قرار 
گرفتند که منجر به کشته شدن یک نظامی اسرائیلی و مجروح 

شدن 5نفر دیگر شد.
  در این حمله خسارات سنگینی به نیروهای اسرائیلی وارد 

شد.

25آوریل)5اردیبهشت( ؛ حملهدقیقتکتیراندازانقسام
تک تیراندازان گردان های قسام 4نظامی و افسر اسرائیلی را در 
خیابان العوده در شرق شهرک بیت حانون در شمال نوار غزه 
هدف قرار دادند که طی آن همه این نیروها کشته و زخمی شدند.

18آوریل)29فروردین( ؛ کمینقسامبرایاشغالگراندر
خانیونس

  گردان های قسام نیروهای اشغالگر را در منطقه قیزان النجار 
در جنوب شهر خان یونس در کمینی سخت گرفتار کردند.

  اعضای مقاومت نیروهای اشغالگر را به نزدیکی دهانه تونلی 
بمبگذاری شده کشاندند و به محض رسیدن این نیروها و ورود 
برخی از آنها به دهانه تونل، اقدام به انفجار آن با تعدادی بمب 

کردند که در نتیجه آن همه این نیروها کشته و زخمی شدند.

14آوریل)25فروردین(؛ کمیندرشجاعیه
  منابع عبری زبان از کمین مقاومت برای گروهی از نظامیان 
اسرائیلی در محله شجاعیه در شرق غزه و محاصره آنها در داخل 

یک خانه خبر دادند.
  در این حادثه دست کم 4نظامی اسرائیلی زخمی و با 

بالگردهای یگان669 به بیمارستان منتقل شدند.

مرگبارترینکمینمقاومت
13اردیبهشت  بود که کانال12 اسرائیل جزئیات مرگبارترین 
کمین گردان های قسام علیه نظامیان اشغالگر از 7اکتبر سال 

2023تا آن زمان را منتشر کرد.
  زمانعملیات:22ژانویه 2024)دوم بهمن 1402(

  مجریعملیات:گردان های قسام، شاخه نظامی حماس
 محلعملیات: شرق اردوگاه المغازی در مرکز نوار غزه 

  هدف: یگان اسرائیلی ای که در حال جاسازی مواد منفجره 
در یک محله بودند.

نتیجه: کشته شدن 21نظامی، ازجمله 14عضو یگان نخبه 
۸20۸)تنها 4نفر از این یگان زنده ماندند.(

  جزئیاتعملیات: گردان های قسام 2ساختمانی را که 
نظامیان اسرائیلی در آنها سنگر گرفته بودند گلوله باران کردند 
و مواد منفجره ای را که خود نظامیان اشغالگر جاسازی کرده 

بودند منفجر کردند.

 برد شیرین مقاومت
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درنشستسرانعربدربغدادخواهانتضمینهایآمریکاشدهاست.تضمینهایمورداشارهجولانیدرقالب
حفاظتازویازسوییکشرکتامنیتیخواهدبودواینعلاوهبرتضمینیاستکهبغدادبهویارائهکردهاست./العالم

صفحه آرا: مجید اصغری

کیوسک

روزنامهیدیعوتآحارانوت]سرزمینهایاشغالی[ 

راهبردهاینظامیبهتنهاییاهدافجنگرا
محققنمیکنند

ایالزمیر،رئیسستادکلارتشاسرائیلبهبنیامیننتانیاهو
اعلامکردهکهراهبردهاینظامیبهتنهایینمیتواننداهداف
جنگدرغزهرامحققکنند؛بهویژهوقتیراهحلدیپلماتیک
مکملآنوجودنداشتهباشد.ارتشدرماههایگذشتهبارها
بهکمبودسربازانخودبهخاطرعدمجذبیهودیانمذهبی
حریدیونیزسرپیچینظامیانذخیرهازخدمتنظامیبه
دلایلمختلفازجملهخستگیناشیازطولانیشدنجنگ
اشارهکردهاست.آمارهانشانمیدهدکهمیانگینمشارکت
نظامیانذخیرهفعلیدریگانهایرزمیبهکمتراز60تا

70درصدرسیدهاست.

نتایج انتخابات شهرداری های لبنان از پیشتازی حزب الله حکایت دارد

درروزهاییکهبمبارانخبریو
بلندگوهایرسانههایضدشیعیدر

منطقهتلاشدارندتاچهرهدیگریاز
لبنانترسیمکنند،مردملبنانخودشان
دستبهکارشدندوچهرهواقعی
کشورشانراپایصندوقهایرأیبه
نمایشگذاشتند.درحالیکهطيچند
ماهگذشتهموضوعخلعسلاححزبالله

درلبنانازیکموضوعبااولویتچندم
بهاولویتاولبرخیرسانههایوابسته
بهجریانضدشیعیبدلشدهبود،اکنون
نتایجانتخاباتشهرداریهادرلبنانبا
پیشتازیحزباللهحرفدیگریمیزند.
رسانههایلبنانیگزارشدادهاندکههمه

فهرستهایموردحمایتحزباللهو
جنبشاملبرایانتخاباتشهرداریهادر
تماممناطقیکهدرآنهاشرکتداشتند،
بهطورکاملپیروزشدهاند.اینگزارش
نگاهیبهنتایجانتخاباتلبنانوپیاماین

نتایجانتخاباتیخواهدداشت:

رضاعموییگزارش1
روزنامه نگار

نگاهی به انتخابات لبنان

اهمیت انتخابات لبنان

انتخابات لبنان که طی 2روز گذشته در این کشور برگزار شد، 
در نوع خود یک پیشرفت رو به جلو در امور سیاسی این کشور 

به شمار می رود.
موضوعانتخابات:انتخابات شهرداری های لبنان

نوعانتخابات:انتخابات چندمرحله ای؛ انتخابات شهرداری ها 
در استان های مختلف لبنان هر یکشنبه تا پایان  ماه میلادی 
جاری ادامه خواهد داشت. در حال حاضر انتخابات در استان 

جبل برگزار شده است.
اهمیتشهرداریهادرلبنان: اهمیت شهرداری ها در لبنان از 
آنجاست که شهرداری ها نقش نهادهای دولتی را ایفا می کنند 
و بودجه های عمرانی، شهری و خدماتی در اختیار آنهاست. در 
کشوری مانند لبنان، هرکس بتواند در عرصه خدمات عمومی 

اثرگذار باشد، برنده میدان سیاست خواهد. بود.
بعداز9سال: انتخابات مذکور بعد از 9سال وقفه برگزار 

می شود.
45درصد: نرخ کلی مشارکت انتخاباتی در استان جبل

60درصد: نرخ مشارکت بیشتر در برخی مناطق ازجمله منطقه 
کسروان استان جبل

کمترینمیزانمشارکت: کمترین نرخ مشارکت در انتخابات 
شهرداری ها در منطقه المتن شمالی ثبت شده است.

ائتلافانتخاباتیحزبالله:در این انتخابات، حزب الله 
و جنبش امل با فهرست مشترکی تحت عنوان »التنمیه 
والوفاء«)به معنای توسعه و وفاداری( در چندین شهرداری 
شرکت کردند. گفته شده است که فهرست ها در تمام مناطقی 
که نامزد معرفی کرده بودند، پیروزی قاطع به دست آورده اند 

و همه کرسی های شوراهای شهرداری را تصاحب کرده اند.
الغبیریوحارهحریک: 2حوزه کلیدی که در آن حزب الله به 

پیروزی انتخاباتی رسید.
فقط300رأی: تعداد آرای کسب شده توسط مخالفان حزب الله 

در 2حوزه مهم الغبیری و حاره حریک استان جبل
سایرحوزههاییکهدرآنحزباللهوجریانمقاومتپیشتاز
است:الجیه، جون، الوردانیه، حجولا، رأس أسطا، عین الغویبه، 

بشتلیده، فدار و المغیریه
حوزههاییباپیروزیقطعیمقاومت: برج البراجنه و المریجه، 
تحویطه الغدیر، اللیلکی با پیروزی قطعی مقاومت به دلیل 

انصراف کامل رقبا

ناظران سیاسی برگزاری انتخابات اخیر در لبنان را به دلایل 
مختلفی مهم ارزیابی کرده اند.

برگزاریپساز9سال: با توجه به وقفه 9ساله اخیر و 
عدم برگزاری انتخابات طي این سال ها، این انتخابات توانست 
چشم اندازی امیدوارانه برای آینده لبنان ترسیم کند. در واقع 
انتخابات شهرداری ها در لبنان پس از 3سال تأخیر)در زمان 

مقرر( برگزار شد.
انتخاباتزیرسایهجنگ: برگزاری انتخابات لبنان با پیروزی 
نامزدهای مورد حمایت جریان مقاومت و حزب الله لبنان، 
می تواند در نحوه تصمیم گیری برای مواجه شدن با نیروهای 
اشغالگر اسرائیلی در استان های جنوبی بسیار تعیین کننده و 
سرنوشت ساز باشد؛ چون شهرداری ها توانایی ارائه مجوز و یا 
ممنوعیت احزاب و گروه های سیاسی در استان های تحت 

نظارت خود را دارند.
تجدیدقوایدوبارهنیروهایحزبالله: برخلاف تصویری که 
رسانه های غربی و نزدیک به صهیونیست ها از وضعیت حزب الله 
پس از شهادت سیدحسن نصرالله ارائه دادند، این سازمان اکنون 
توانسته یک مرحله بحرانی را پشت سر بگذارد و انسجام داخلی 

خود را نیز حفظ کند. دبیرکلی شیخ نعیم قاسم نشان داد که 
حزب الله در دوره جدید همچنان توانایی پیگیری اهداف گذشته 

خود در مواجه شدن با نیروهای اسرائیلی را خواهد داشت.
مسئلهخلعسلاححزبالله: پیروزی حزب الله لبنان در 
انتخابات اخیر همچنین نشان دهنده آن است که بیشتر مردم 
لبنان حاضر به کنار گذاشتن سلاح از دست حزب الله نیستند و 
در واقع اکثر لبنانی ها همچنان حامی و مدافع در اختیار داشتن 
تسلیحات سنگین توسط نیروهای حزب الله برای مواجه شدن 
با اشغالگران صهیونیستی هستند. با پیروزی نامزدهای مورد 
حمایت حزب الله لبنان در بیشتر کرسی های شهرداری های 
جنوب استان جبل، مخالفان حزب الله حداقل در مناطقی که 
شهرداری ها در دست نیروهای وفادار به حزب الله قرار دارد، 
با مانع بیشتری روبه رو خواهند بود. در واقع اجرایی شدن 
خلع سلاح حزب الله پس از نتایج انتخابات شهرداری ها در 
استان جبل که مهم ترین استان لبنان است و شامل بیروت هم 

مي شود، چندان واقع بینانه به نظر نمی رسد.
بیعتدوبارهمردمبامقاومت: خبرنگار العالم گزارش داده 
است که پیروزی نامزدهای مورد حمایت حزب الله نشان دهنده 

بیعت مجدد مردم استوار لبنان با مقاومت و پایداری آنها و 
حمایت ویژه از مقاومت پس از شرط بندی دشمن برای بی ثبات 

کردن پایگاه مردمی مقاومت است.
علیالامین،روزنامهنگاروفعالسیاسیدرلبنان:حزب الله 
در قلب این نبرد انتخاباتی قرار دارد و حضور اصلی این حزب 

در جنوب و منطقه بقاع متمرکز است.

چرایی تعویق انتخابات شهرداری ها در لبنان
دربارهبهتعویقافتادنانتخاباتشهرداریهادرلبنانبهچندنکتهبايدتوجهداشت:

20۱6

آخرینانتخابات
شهرداریهادر

لبناندرسال2016 
برگزارشد.

انتخاباتجدید
شهرداریهادر
لبنان3باربهتعویق

افتاد.

2022

اگرچهدورهفعالیت
شوراهایشهرداریو

مختارهادرماهمه2022 
بهپایانرسید،اما
بهدلیلانتخابات

پارلمانی،دورهفعالیت
آنهابهمدتیکسال

تمدیدشد.

2023

درسال2023،بهدلیل
خالیبودنکرسی
ریاستجمهوری،
برگزاریانتخابات

شهرداریهاهمدوبارهبه
تعویقافتاد.

2024

درسال2024نیزبهدلیل
تجاوزاسرائیلبهلبنان
در23سپتامبر،برگزاری
انتخاباتشهرداریها
برایسومینباربهتعویق

افتاد.
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نان

 صرفه جویی ۹۶ همتی
 در مصرف آرد یارانه ای ظرف 3سال

مدیر اجرایی طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان از 
صرفه جویی ۹۶ هزار میلیارد تومان ناشی از عدم رشد مصرف 
آرد یارانه ای در 3سال اجرای طرح هوشمندسازی یارانه خبر 
داد.  محمدرسول نظافتی، مدیر اجرایی طرح هوشمندسازی 
یارانه آرد و نان گفت: از ابتدای اجرای طرح هوشمندسازی 
یارانه آرد و نان در اردیبهشت ۱۴۰۱ تاکنون از روند رشد 3 
درصدی مصرف آرد یارانه ای در کشور جلوگیری شده و حتی 
میزان مصرف در سال جاری رو به کاهش گذاشته است. مدیر 
اجرایی طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان گفت: طی 3 سال 
گذشته اگر مصرف آرد و نان طبق روال قبلی و با رشد سالانه 
3 درصد حرکت می کرد، باید ۵ میلیون و ۱۲۰ هزار تن آرد 
یارانه ای بیشتر در کشور مصرف می شد، درحالی که با طرح 
هوشمندسازی از این مقدار مصرف جلوگیری شد. .به گفته 
نظافتی، اکثر نانوایی های کشور متعهد و درستکار و با عملکرد 

قابل قبول در این طرح مشارکت کردند.

بازار

 توقیف ۵ نام تجاری
 اجاق گاز غیراستاندارد

کارشناسان استاندارد در بازرسی از بازار امین حضور تهران، 
۵ نام تجاری اجاق گاز غیراستاندارد را به دلیل نداشتن مجوز 

و نشان استاندارد شناسایی و توقیف کردند.
به گزارش اداره کل استاندارد استان تهران، در این گشت 
مشترک کارشناسان استاندارد و نماینده اتاق اصناف 
که با هدف نظارت بر بازار وسایل گازسوز گرمایشی و 
خوراک پزی از واحد های صنفی و عرضه کننده لوازم خانگی 
 در خیابان امین حضور انجام شد، اجاق گاز با نام های آذرین،
 brimond ،D-steel ،hoffenberg و اجاق گاز 
 رومیزی با نام تجارتی نگین به دلیل غیراستاندارد بودن 

توقیف شد.
 همچنین در این بازرسی ها 3 نشان تجاری )برند( 
 ،Persia ،Unique غیراستاندارد چای ساز با نام های

Ssaks به دلیل نداشتن مجوز استاندارد توقیف شد.

تبعیضدرخاموشیها
 انتقادها از ۲بار قطع برق در روز و عدم اعمال خاموشی در نقاط برخوردار در حال شدت گرفتن است

صفحه آرا:  مهرداد هاشمیان

 معاون مسکن شهری بنیاد مسکن انقاب اسامی با بیان اینکه ۱۲ هزار و ۶۰۰ واحد 
از واحدهای مسکن محرومان توسط بنیاد مسکن در سراسر کشور در حال ساخت 
است از تخصیص ۳۰۰ میلیارد تومان باعوض و ۲۰۰ میلیارد تومان از محل حساب ۱۰۰ 

امام )ره( برای خرید میلگرد برای مسکن محرومان خبر داد.

 مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی از آخرین وضعیت رشد اقتصادی کشور 
نوشت: طبق محاسبات این مرکز رشد اقتصادی کشور در اسفند سال ١٤٠٣ نسبت 
به ماه مشابه سال قبل، ٣.٦ درصد و رشد اقتصادی بدون نفت نیز ٤.٢ درصد برآورد 

می شود.

500
میلیارد تومان

3.6
درصد

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

 مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب منطقه 
۴ تهران گفت: آب مشترکان بدمصرف 
درصورت بی توجهی به رعایت الگوی 

مصرف به مدت۱۲ ساعت قطع می شود. 

 قیمت خودرو در بازار با اینکه طی چند 
هفته گذشته کاهش یافته بود، اما از ابتدای 
هفته جاری کمی افزایش یافته است.   طی 
چند هفته اخیر بعد از کاهش قیمت ارز، 
قیمت خودروهای داخلی، مونتاژی و  

وارداتی کاهش یافته بود.

بانک مرکزی سقف  و کف جدید 
تراکنش  های ساتنا، پایا و پل را به شبکه 
بانکی ابلاغ کرد. بر این اساس کف مبلغ 
ساتنا از ۵۰ میلیون تومان به ۱۰۰ میلیون 

تومان افزایش پیدا کرد. 

حذف شرط »قدمت بنا« برای تسهیلات خرید مسکن
 بانک مسکن با هدف تسهیل در شرایط خانه دار شدن 
اقشار جامعه، ضمن افزایش سقف تسهیلات خرید، 
جعاله تعمیر و ودیعه مسکن از محل اوراق گواهی 
حق تقدم استفاده از تسهیلات مسکن )تسه(، شرط 

قدمت بنا را حذف کرد.

 مؤسسه اعتبارسنجی اس اندپی گلوبال 
)S&P Global( گزارش داد که شاخص 
مدیران خرید )PMI( برای بخش تولید 
روسیه، از ۴۸.۲ واحد در مارس، به ۴۹.3 
واحد در  ماه میلادی گذشته، افزایش یافته 

است.

  در پی افزایش تعرفه های گمرکی از سوی  
دونالد ترامپ، دولت پکن آماده است برای 
کاهش تنش های تجاری، در زمینه کنترل 
صادرات فنتانیل و مواد شیمیایی پیش ساز 

به واشنگتن تضمین دهد.

دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا با وجود 
انتقادات مداومش از سرعت کاهش نرخ 
بهره بانک مرکزی گفت: قصد اخراج جروم 

پاول، رئیس فدرال رزرو را ندارم.

تصمیم اوپک پلاس مبنی بر تسریع افزایش 
تولیدات، به کاهش بیش از ۲ دلاری هر 
بشکه نفت منجر شد و رکورد جدیدی را در 
کاهش قیمت ها رقم زد و قیمت نفت به زیر 

۶۰ دلار رسید.

تایمز اسرائیل گزارش داد پس از حمله 
موشکی یمن به فرودگاه بن گوریون اکثر 
شرکت های هواپیمایی، پروازهای خود به 

تل آویو را لغو کرده اند.

ادامه وابستگی اروپا به گاز روسیه
 خبرگزاری رویترز نوشت: اتحادیه اروپا به دنبال قطع 
باقیمانده روابط گازی با روسیه است، اما با محدودیت های 
قانونی مواجه است. هنوز هم حدود ۱۹ درصد گاز اروپا 
از طریق خط لوله ترک استریم و انتقال گاز طبیعی مایع 

)ال ان جی( از روسیه تامین می شود.

مدیریت بار شبکه برق با انتقادها مواجه 
شده و بسیاری از تبعیض در قطع برق 

آن هم ۲بار در شبانه روز و عدم اعمال 
خاموشی ها در برخی مناطق شهری و 
نقاط برخوردار گلایه دارند. پاسخ وزارت 
نیرو به این وضعیت چیست و آیا قرار 
است شاهد بی عدالتی در خاموشی ها 
باشیم؟ به گزارش همشهری، در شرایطی 

که وزارت نیرو و شرکت توانیر پیش از این 
اقدام به افزایش تعرفه برق کرده و قول 
داده اند تا در تابستان با بحران خاموشی ها 
مواجه نخواهیم شد، در دومین ماه از فصل 
بهار ۱۴۰۴مردم شاهد قطع برق به مدت 
۴ساعت در شبانه روز هستند؛ وضعیتی 

که انتقاد برخی نمایندگان و تذکر آنها 
به وزیر نیرو را به همراه داشته است. 
بیشترین انتقادها در روزهای اخیر به 
توزیع ناعادلانه خاموشی  شهر تهران و 
سایر شهرهای استان و همچنین دیگر 

مراکز استان ها برمی گردد.

رضا کربلائیگزارش
روزنامه نگار

حسین حق وردی، نماینده مردم شهریار در تذکری به عباس علی آبادی، 
وزیر نیرو خبر داده که با درنظر گرفتن جمعیت ۵میلیونی مشترکان 
برق در شهر تهران و ۴میلیونی در سایر شهرستان های استان، تخصیص 
۵۰مگاوات خاموشی به پایتخت و ۲۰۰مگاوات به سایر شهرستان ها 
نمایانگر تبعیض آشکار در سهمیه بندی خاموشی هاست. سارا فلاحی، 
دیگر نماینده مجلس هم  گفت که دولت در قطعی های برق تبعیض 
قائل می شود و جاهایی که زورشان زیاد است، برق شان را قطع نمی کنند 
و کسانی که صدایشان به جایی نمی رسد قطعی برق دارند؛ تا جایی 
که تبعیض بین شمال و جنوب شهر در قطعی برق هم مشخص است. 
برخی شهروندان در دیگر شهرها هم از شروع خاموشی ها گلایه دارند 
و می گویند: درحالی که تازه به میانه بهار رسیده ایم، قطعی های برق در 
برخی شهرستان ها به ۴ساعت در روز و حتی بیشتر هم رسیده و به نظر 
می رسد هیچ برنامه مشخصی درخصوص اعمال خاموشی ها وجود ندارد.

وزارت نیرو از افزایش شدت ناترازی 
برق خبر داده و هشدار داده که رشد 
3۷درصدی مصرف نسبت به سال 
گذشته نگران کننده و غیرمتعارف 

است.
۴۱درصد از مخازن نیروگاه های برقابی 
خالی است و تنها یک سوم توان تولید 

برق دارند.
 با توجه به شروع تعمیرات در برخی 
نیروگاه های حرارتی و ازجمله نیروگاه 
اتمی بوشهر،   به رغم رشد ۱۰درصدی 
تولید نیروگاه های حرارتی، کماکان در 

شرایط ناترازی به سر می بریم.

برق ناتراز شد

گلایه مردم عمدتا ناشی از خاموشی های بی برنامه 
است که یا در مورد آن اطلاع رسانی نشده یا نسبت به 
اطلاع رسانی های صورت گرفته، هماهنگی در زمان 
اعمال خاموشی و زمان وصل مجدد برق وجود ندارد.
در سوی مقابل، رجبی مشهدی معاون وزیر نیرو  با 
بیان اینکه 3هزار مگاوات از ناترازی فعلی با جمع آوری 
انشعاب های غیرمجاز قابل استحصال است، از مدیران 
شرکت های زیرمجموعه خواست تا نسبت به این موضوع 
حساسیت بیشتری از خود نشان داده و برای جمع آوری 
انشعاب های غیرمجاز اقدام کنند. او به مدیران صنعت 
برق دستور داده تا با اهتمام و جدیت هرچه تمام تر اجرای 
دقیق برنامه های گذر از اوج بار تابستان را سرلوحه تمام 

کارهای خود قرار دهند.

انتقاد نمایندگان مجلس گلایه مردم 

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها
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صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

قتل به خاطر گربه 

مرد آمریکایی که همخانه اش را به خاطر دعوا بر سر گربه هایشان 
با ضربات چاقو به قتل رساند، به زودی محاکمه می شود.

به گزارش همشهری به نقل از بی بی سی، چند روز پیش 
پلیس هوستون آمریکا در جریان قتل یک مرد قرار گرفت. 
بررسی ها نشان می داد که دو همخانه به نام  های چستر لامار 
گرانت40ساله و تامیلور اودونسی 23ساله با هم درگیر شده  و در 
این درگیری چستر با ضربات چاقو پسر جوان را به قتل رسانده 
است. او سپس به قصد خودکشی چند ضربه هم به خودش زده 

بود که با حضور شاهدان به بیمارستان منتقل شده بود.
پلیس با حضور در محل حادثه، تحقیقاتش را آغاز کرد. مأموران 
متوجه شدند که این دو نفر از حدود 2 ماه پیش همخانه شده 
بودند و تامیلور)مقتول( که دانشجوی پرستاری بود قرار بود 
چندروز دیگر فارغ التحصیل شود. هرکدام از آنها تعدادی گربه 
داشتند و از مدتی قبل بر سر نحوه نگهداری از گربه ها با هم 
اختلاف داشتند. درنهایت نیز بر سر این موضوع با هم درگیر 
شده و این جنایت رقم خورده است. اکنون چستر به خاطر قتل 

همخانه اش دستگیر شده و به زودی محاکمه خواهد شد.

جنایت هولناک مهمان ناخوانده
عامل تیراندازی در یک مهمانی خانوادگی که یک نفر را کشته و 
14نفر را به شدت مجروح کرده بود، توسط پلیس دستگیر شد.

به گزارش همشهری به نقل از فاکس نیوز، یکشنبه، 4 می، 
پلیس تگزاس در جریان تیراندازی مرگبار در خانه ای در جاده 

چری هیلز قرار گرفت.
وقتی ماموران به محل جنایت رسیدند همچنان تیراندازی 
ادامه داشت و صدای شلیک شنیده می شد. پلیس به سرعت 
وارد عمل شد و عامل تیراندازی را دستگیر کرد. تحقیقات نشان 
داد که در یک مهمانی خانوادگی وقتی صاحبخانه در حال پخت 
کباب بوده، یک مهمان ناخوانده وارد شده است. وقتی اعضای 
خانواده از او خواستند که مهمانی را ترک کند، او با بیرون آوردن 

سلاحش مهمانان را به رگبار گلوله بسته است.
درپی این تیراندازی، یک نفر کشته و 14 نفر دیگر به شدت 
زخمی شدند. مأموران پلیس و اورژانس زخمیان را به 

بیمارستان منتقل کردند.
براساس این گزارش، پلیس هنوز اسم و سن قربانی را فاش 

نکرده است و تحقیقات درباره این جنایت ادامه دارد.

تصمیم مرگبار قاتل 

عامل قتل آشپز یکی از بانک های تهران وقتی متوجه شد 
مخفیگاهش لو رفته و پلیس در یک قدمی اوست، به زندگی اش 

پایان داد.
به گزارش همشهری، اواخر دی ماه سال1402، مردی 60ساله 
که آشپز یک بانک در شمال تهران بود پس از پایان کارش، در راه 
رفتن به خانه ناپدید شد. چند روز بعد پیکر نیمه جان او در یکی 
از بزرگراه های غرب تهران پیدا و وی به بیمارستان انتقال یافت، 
اما جانش را از دست داد. پزشکان علت مرگ وی را مسمومیت 
دارویی اعلام کردند و با توجه به سرقت ماشین و کارت های 
عابربانک مقتول، فرضیه جنایت با انگیزه سرقت قوت یافت. در 
ادامه معلوم شد که زن و مردی میانسال با کارت های عابربانک 
مقتول به یک طلافروشی در تهران رفته و اقدام به خرید طلا 
کرده اند. همچنین مشخص شد که زن میانسال در روز حادثه به 
عنوان مسافر سوار خودرو مقتول شده و احتمالا با انگیزه سرقت 
به او آب میوه مسموم داده و وی را به قتل رسانده است. از همان 
زمان جست و جو برای بازداشت این زن و مردی که همراه او بود  
به اتهام قتل آغاز شد، اما چون ردی از آنها به  دست نیامده بود، 
قاضی غلامحسین صادق زاده، بازپرس شعبه هفتم دادسرای 
جنایی تهران مجوز انتشار تصاویر متهمان فراری را صادر کرد 
و از شهروندان برای شناسایی آنها کمک خواست. پس از انتشار 
تصاویر زن و مرد میانسال در روزنامه همشهری، یکی از اهالی 
خیابانی در جنوب تهران زن میانسال را شناخت و پلیس را 
خبر کرد. ماموران راهی این محل شدند و آنطور که اهالی محل 
می گفتند، زن میانسال، معروف به رویا در آپارتمانی زندگی 
می کرد که با این سرنخ مأموران برای دستگیری او وارد عمل 
شدند. اما وقتی برای پرس و جو به محل رفتند،  ظاهرا زن میانسال 
متوجه حضور پلیس شد و با خوردن قرص به زندگی اش پایان 
داد. مأموران وقتی وارد خانه او شدند، چشمشان به پیکر بی جان 
او افتاد که به دستور بازپرس جنایی به پزشکی قانونی انتقال 
یافت. از سوی دیگر، مشخص شد که این زن سارقی سریالی 
است که در نقش مسافر  سوار خودروهای مسافرکش می شد و با 
تعارف آب میوه مسموم  راننده ها را بیهوش و نقشه سرقت را عملی 
می کرد. هرچند همدست وی ظاهرا نقشی در سرقت ها نداشته، با 
این حال او نیز بازداشت شده و تحقیقات در این پرونده ادامه دارد.

جنایی

داخلی

کارگر پمپ بنزین حساب 
مشتریان را خالی می کرد

مرد شیاد در پوشش 
پمپ بنزین  کارگر 
کارت بانکی شهروندان 
را کپی کرده و به 
حساب شان دستبرد 
او  می زد. هرچند 
توانست با این ترفند 
حساب 150نفر را خالی 
کند اما سرانجام توسط 

پلیس دستگیر شد.
به گزارش همشهری، 
رسیدگی به این پرونده 

از مدتی قبل با شکایت تعدادی از شهروندان در دستور 
کار مأموران پلیس فتا تهران قرار گرفت. شاکیان مدعی 
بودند بعد از آنکه برای خودروی شان بنزین زده اند، حساب 
بانکی شان خالی شده اما به درستی نمی دانند چه اتفاقی 
افتاده است. تعداد زیاد شاکیان نشان می داد به احتمال زیاد 
فردی به شکل سازماندهی  شده و با استفاده از ترفند اسکیمر 
حساب آنها را خالی کرده است. به این شکل که مرد شیاد 
کارت بانکی مشتریان پمپ بنزین را به بهانه کارت کشیدن 
از آنها گرفته اما با استفاده از دستگاه اسکیمر اطلاعات آن را 
کپی کرده و درحالی که رمز کارت را نیز پرسیده بود در ادامه 

موفق به دستبرد به حساب بانکی طعمه هایش شده است.
در این شرایط بود که تحقیقات در این باره آغاز شد و 
مأموران با تحت نظرگرفتن پمپ بنزینی در شمال تهران 
که متهم در آنجا فعالیت می کرد، موفق شدند او را درحال 
کپی کردن کارت یکی از شهروندان دستگیر کنند. او در 
بازجویی های اولیه راهی جز اعتراف نداشت و به ده ها 
فقره دستبرد به حساب بانکی شهروندان با ترفند اسکیمر 

اعتراف کرد.
سردار داود معظمی گودرزی، رئیس پلیس فضای تولید 
و تبادل اطلاعات پایتخت با اعلام جزئیات این پرونده 
گفت:  تعداد شاکیان این پرونده بیش از 150 نفر است 
و همچنان نیز در حال افزایش است. او ادامه داد: متهم 
با ترفند استخدام به عنوان کارگر و متصدی پمپ بنزین 
فعالیت خود را پیش می برد که با سرعت عمل پلیس 

دستگیر شد.

 دستگیری پدر
 به خاطر قتل 3فرزندش

مردی که در جنایتی هولناک 3فرزند خود را به قتل رسانده و 
پیکر آنها را در کوه رها کرده بود 2 ماه بعد از جنایت دستگیر شد.

به گزارش همشهری، چندی قبل مأموران پلیس نهاوند واقع 
در استان همدان اجساد 2پسر و یک دختر خردسال را در 
کوه های اطراف یکی از روستاهای نهاوند کشف کردند. شواهد 
به دست آمده نشان می داد عامل جنایت پدر قربانیان است. 
به این ترتیب تلاش ها برای دستگیری او آغاز شد. تحقیقات 
نشان می داد او به یکی از استان های جنوبی کشور گریخته 
است. در این شرایط مأموران راهی مخفیگاه متهم شده و او 
را دستگیر کردند. احمد صفایی، دادستان نهاوند با اعلام 
جزئیات این پرونده گفت: تحقیقات از متهم برای روشن شدن 

انگیزه اش از این جنایت ادامه دارد.

دختر پژوسوار وقتی به دام سارقان 
گردنبند قاپ افتاد، به تعقیبشان 

پرداخت و باعث دستگیری آنها شد.
به گزارش همشهری، از مدتی قبل 
مأموران پلیس تهران در جریان 
سرقت های سریالی قرار گرفتند که از 
سوی 3جوان صورت می گرفت. سارقان 
سوار بر 2 دستگاه موتورسیکلت سراغ 
رانندگانی که پشت چراغ قرمز بودند، 
می رفتند و در چشم بر هم زدنی اموال 
آنها را سرقت می کردند. این سارقان 
خشن، معمولا گردنبند و دستبند 
طلای طعمه هایشان را که زنان بودند، 

می قاپیدند و فرار می کردند.
تحقیقات برای دستگیری سارقان 
زیرنظر بازپرس شعبه دوم دادسرای 
ویژه سرقت ادامه 
داشت تا اینکه 
چند روز قبل 2 
نفر از آنها در یکی 
از خیابان های 
تهران به سمت 
دختر پژوسواری 
که پشت چراغ 
قرمز توقف کرده 
بود، هجوم بردند 
و دستبند او را 

قاپیدند.
دختر جوان اما به 
تعقیب سارقان 
پرداخت؛ با ماشین 
به موتور آنها 

کوبید و موتورسیکلت واژگون شد. 
2 جوان موتورسوار دستگیر شدند 
و  پس از انتقال به اداره آگاهی به 
سرقت های سریالی اعتراف کردند. 
یکی از آنها که جوانی 19ساله است، 
در بازجویی ها گفت: چند ماه قبل، به 
همراه 2 نفر از دوستانم تصمیم گرفتیم 
باند سرقت تشکیل دهیم. شگردمان 
این بود که پلاک موتورهایمان را 
مخدوش می کردیم و صورت هایمان 
را با ماسک می پوشاندیم. البته 
سابقه دار نیستیم و این نخستین بار 
است که دست به سرقت می زنیم. با 
این حال نمی خواستیم صورت هایمان 
را کسی ببیند. ما برای اجرای نقشه 
سرقت هایمان،  2 شگرد داشتیم؛ شگرد 
اول این بود که به سمت راننده هایی 
که پشت چراغ قرمز توقف کرده 
بودند،  هجوم می بردیم و گردنبند یا 
دستبندهایشان را می قاپیدیم. شگرد 
دوم این بود که به سمت افرادی که در 
حال صحبت با موبایل هایشان بودند، 
 حمله می کردیم و گوشی هایشان را 
می قاپیدیم. وی ادامه داد: اموال 
سرقتی یعنی گوشی و طلاها را هم در 

سایت های مختلف می فروختیم.
با اطلاعاتی که این دو سارق در اختیار 
پلیس قرار دادند، نفر سوم این گروه 
نیز بازداشت شد و متهمان برای انجام 
تحقیقات بیشتر و شناسایی جرائم 
احتمالی دیگر در اختیار مأموران اداره 

آگاهی تهران قرار گرفتند.

دادسرا
جوان میوه فروش که به خاطر 2 کیلو انار، 

جان یکی از مشتریان خود را گرفته 
و در یک قدمی چوبه دار بود، بعد 
از 11سال با گذشت اولیای دم از قصاص رهایی 

یافت.
به گزارش همشهری، این پرونده بیست و نهم 
دی ماه سال 93گشوده شد. آن روز به مأموران 
پلیس پایتخت خبر رسید که در جریان یک 
درگیری خونین در خیابانی واقع در جنوب 

غرب تهران، مرد میانسالی با ضربات چاقو به 
قتل رسیده است. بررسی ها نشان می داد که 

دعوا در یک مغازه میوه فروشی رخ داده و ضارب، 
جوان میوه فروش و مقتول نیز یکی از مشتریان 
او بوده است. میوه فروش 37ساله بازداشت شد و 

در بازجویی ها گفت: من ناخواسته مرتکب قتل شده ام 
و به شدت عذاب وجدان دارم. وی ادامه داد: آن 
روز پیرزنی برای خرید انار به مغازه ام آمد. 
او 2 کیلو انار خرید اما چون در آن محدوده 
خرید دیگری داشت،  نایلون اناری را که خریده 
بود مقابل مغازه ام گذاشت تا در راه بازگشت به 
خانه اش، آن را بردارد. دقایقی بعد مرد میانسالی به 
مغازه ام آمد که او هم قصد خرید انار داشت. او اصرار 
داشت، نایلون اناری را که متعلق به مشتری قبلی بود 
را بردارد. من اما به او اعتراض کردم که همین مسئله 
جزئی و پیش پا افتاده، موجب درگیری میان ما شد. 
آنقدر عصبانی شدم که ناخواسته با چاقو، ضرباتی به   
مقتول زدم اما اصلا فکرش را نمی کردم که او جانش 

را از دست بدهد.

بازگشت از پای چوبه دار
متهم در شعبه هفتم دادگاه کیفری تهران به قصاص محکوم شد و 
این حکم به تأیید قضات شعبه نهم دیوان عالی کشور رسید.  پرونده 
برای انجام مقدمات اجرای حکم در اختیار  قاضی محمد رضوی، 
دادیار شعبه دوم اجرای احکام دادسرای جنایی تهران قرار گرفت 
و در این مدت عامل جنایت دو مرتبه پای چوبه دار رفت اما هر دو 
بار، اولیای دم برای اجرای حکم حاضر نشدند و حکم قصاص اجرا 
نشد.  قرار بود به زودی، جوان میوه فروش برای سومین مرتبه پای 
چوبه دار برود که تلاش تیم صلح و سازش دادسرای جنایی نتیجه 
داد و اولیای دم راضی شدند تا به شرط دریافت دیه از مجازات 
قاتل صرف نظر کنند. آنها تصمیم دارند مبلغ دیه را خرج کودکان 

بی سرپرست کنند تا روح مقتول در آرامش باشد.
به این ترتیب با بخشش اولیای دم، قاتل بعد از گذشت 11سال از 

چوبه دار فاصله گرفت تا به زودی مقدمات آزادی او فراهم شود.

بخشش میوه فروشی که به خاطر 2 کیلو انار، قاتل شد

اگرچه زن جوان اصرار بر بی گناهی داشت اما با توجه به شواهد بازداشت شد. 
مدتی از این ماجرا گذشت و درحالی که تحقیقات در این پرونده ادامه داشت، 
اتفاق عجیبی رقم خورد. چند روز قبل، یکی از اقوام دور آرمان در یکی از شهرها به طور اتفاقی مرد 
گمشده را دید و شگفت زده شد. این در حالی بود که همه تصور می کردند او به قتل رسیده است 
و حتی خانواده اش برای او مراسم عزاداری گرفته بودند. وقتی راز زنده بودن آرمان فاش شد، وی 
به تهران برگشت و زمانی که مقابل مأموران قرار گرفت، گفت که خودش سناریوی قتل خودش 
را نوشته است تا از همسرش انتقام بگیرد. او توضیح داد: از روزی که ازدواج کردم، یک روز خوش 
ندیدم. بر سر هر مسئله ای با همسرم بحث داشتیم. از رفتن به مهمانی گرفته تا پخت غذا و مسائل 
دیگر. از این وضعیت خسته شده بودم و تصمیم گرفتم از او انتقام بگیرم. وی ادامه داد: آنقدر از 
همسرم کینه به دل داشتم که تصمیم گرفتم نقش مقتول را بازی کنم و لکه های خون در خانه به جا 
گذاشتم تا همه تصور کنند،  همسرم مرا کشته است. حتی موبایلم را خاموش کردم و به شهرستان 
رفتم. در این مدت از حسابم پولی برداشت نکردم که نقشه ام لو نرود. قبل از اجرای نقشه پول نقد، 
 دلار و طلا تهیه کرده بودم که زندگی ام را بگذرانم تا اینکه یکی از اقوام دورم خیلی اتفاقی مرا 
دید و دستم رو شد. با افشای راز ناپدید شدن مرد جوان،  همسر وی که به عنوان مظنون در قتل 

 بازداشت بود،  آزاد شد و تحقیقات بیشتر در این پرونده همچنان ادامه دارد.

اتفاق عجیبمکث

مالباخته ، دزدان را به دام انداخت

شواهد نشان می داد، مرد جوان به قتل رسیده 
و همسرش نیز تحت عنوان مظنون بازداشت 
شده بود اما خیلی زود مشخص شد که او زنده 
است و سناریوی قتلش را خودش طراحی 

کرده است.
به گزارش همشهری، زمستان سال گذشته 
خانواده مرد جواني به نام »آرمان« نزد مأموران 
پلیس پایتخت رفتند و از ناپدید شدن مرموز 

پسرشان خبر دادند.
پدر آرمان گفت: پسرم یک سال ونیم قبل با 
دختری که در فضای مجازی با او آشنا شده 
بود،  ازدواج کرد. ما مخالف این وصلت بودیم اما 
پسرم می گفت عاشق دختر جوان شده است. 
آنها پای سفره عقد نشستند و زندگی شان را 
شروع کردند اما مدام با هم درگیری و اختلاف 
داشتند. حتی چندبار تصمیم به طلاق گرفتند 
اما با میانجیگری اطرافیان آشتی کردند تا 
اینکه از چند روز قبل پسرم به طرز مرموزی 
ناپدید شد. اکنون موبایلش خاموش است و 
وقتی از عروس مان سراغش را گرفتیم، هر بار 
ادعای تازه اي را مطرح می کرد. یک بار می گفت 
که  آرمان خواب است و بار دیگر می گفت 
برای انجام کاری از خانه بیرون رفته است اما 
آخرین بار مدعی شد که او از خانه بیرون رفته و 

دیگر برنگشته است.
خانواده آرمان به عروس شان مشکوک بودند 
و می گفتند که وی احتمالا بلایی بر سر 
پسرشان آورده است. با شکایت آنها بود که 
تیمی از مأموران تحقیقات برای مشخص شدن 

سرنوشت مرد گمشده را آغاز کردند.

اولین مظنون 

کارآگاهان در نخستین گام همسر آرمان را 
احضار کردند. این زن در تحقیقات ادعا کرد 
که اطلاعی از شوهرش ندارد. او گفت: شوهرم 
آخرین بار برای انجام کاری از خانه بیرون رفت و 
قرار بود شب برگردد اما هرچه منتظرش ماندم 
خبری از او نشد. سپس به موبایلش زنگ زدم که 
خاموش بود. روز بعد به دوستان و آشنایانمان 
زنگ زدم اما هیچ کس اطلاعی از سرنوشت 
او نداشت. وی ادامه داد: در این میان خانواده 
همسرم سراغش را می گرفتند اما من ترسیدم به 
آنها بگویم که شوهرم ناپدید شده است و من از 
او بی خبرم. برای همین هر بار چیزی می گفتم 
که دست به سر شوند اما وقتی اصرار آنها را 
دیدم تصمیم گرفتم حقایق را بگویم ولي من از 

سرنوشت شوهرم بی اطلاع هستم.

فرضیه جنایت

ماموران تحقیقات خود را در این پرونده متمرکز 
کردند و هرچه پیش رفتند،  شک شان به همسر 
آرمان بیشتر شد. آنها شواهد زیادی داشتند که 
نشان می داد این زن از سرنوشت شوهرش خبر 
دارد. نخست اینکه او و همسرش اختلافات 
شدیدی با یکدیگر داشتند، حتی آخرین روز 
همسایه ها صدای درگیری آنها را شنیده بودند. 
همه دوستان و بستگان آنها تأیید می کردند که 
زوج جوان مدام با هم بحث و دعوا داشتند. از 
سوی دیگر مأموران در بازرسی خانه زوج جوان، 
به لکه های خون رسیدند که مشخص شد با 
گروه خونی آرمان مطابقت دارد. همه این 
شواهد نشان می داد که مرد جوان به قتل 
رسیده و همسر وی مظنون اصلی پرونده است.

من بی گناهم

با توجه به شواهد موجود، 
دستور بازداشت زن جوان 

صادر شد اما او اصرار بر 
بی گناهی داشت. او درباره 
لکه های خون گفت: آن 
روز من و شوهرم درگیر 
شدیم. او عصبانی شد و 

لوازم آشپزخانه را 
شکست. حتی از شدت 
عصبانیت خودزنی کرد و 

لکه های خونی که در 
آشپزخانه وجود دارد، به دلیل 
خودزنی اوست. پس از دعوا، 
وی خانه را ترک کرد و رفت و 

دیگر برنگشت.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

کشف ۱۲۶کیلو شیشه در لارستان
ماموران پلیس در بازرسی یک خودروی پراید موفق شدند 126کیلو شیشه کشف کنند. به گفته سردار عزیزالله 
ملکی، فرمانده انتظامی فارس، مأموران بعد از مشکوک شدن به این پراید به راننده دستور ایست دادند اما او 
تلاش کرد فرار کند تا اینکه در نهایت خودرو متوقف و در بازرسی آن 126.5کیلو شیشه و 1.۹کیلو هروئین کشف شد.

آتش سوزی دوباره در بندر شهیدرجایی
10روز پس از آتش سوزی گسترده در بندر شهیدرجایی، این بندر بار دیگر طعمه حریق شد. ظهر دوشنبه پمپ 
هیدرولیک یکی از دستگاه های بندر دچار نقص شد و آتش سوزی دوباره ای اتفاق افتاد. با وجود این یگان های 

آتش نشانی موفق شدند آتش سوزی را که چندان گسترده نبود، خاموش کنند.
انتظامی

حادثه

بسته خبری خارجی

مردی که تصور می شد به قتل رسیده، زنده پیدا شد

بازی در نقش مقتول برای انتقام از همسر بازی در نقش مقتول برای انتقام از همسر 
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گل و گلاب میمند
ویژگی های منحصربه فرد میمند در پرورش گل محمدی و 

تولید عرقیات هر سال مسافران زیادی را برای گردش در باغ ها 
و خرید گل و عرقیات در این فصل سال به این شهر می کشد. 
رویداد کهن گلاب گیری منطقه میمند شهرستان فیروزآباد 

استان فارس در فهرست رویدادهای گردشگری کشور به ثبت 
رسیده است. برداشت گل محمدی از اواخر فروردین آغاز 

می شود و تا اوایل خرداد ادامه دارد. عکس: ایرنا 

سه شنبه  سه شنبه  1616 اردیبهشت  اردیبهشت 14041404- شماره  - شماره  93849384
بوشهر؛ قطب برتر پرورش میگوی کشور با تولید سالانه ۵۰ هزار تن

رحمن دشتی، رئیس پارک علم و فناوری خلیج فارس:بوشهر به عنوان دبیرخانه ملی زیست فناوری دریایی و 
شیلات انتخاب شده است. این انتخاب گامی بزرگ برای توسعه اقتصادی و علمی این حوزه به شمار می رود. 

این استان با تولید سالانه ۵۰ هزار تن به عنوان قطب برتر پرورش میگوی کشور انتخاب شده است. 

روابط گردشگری ایران و مصر افق جدیدی از همکاری های استراتژیک را گشوده است
سیدرضا صالحی امیری، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی جمهوری اسلامی ایران در آستانه برگزاری 
چهارمین اجلاس وزرای گردشگری سازمان همکاری های اقتصادی دی هشت )D-8(: روابط ایران و مصر در 

عرصه گردشگری وارد مرحله  نوین و پرظرفیتی شده و افق جدیدی از همکاری های استراتژیک را گشوده است. 

نغمه  سحرانگیز »آشیق لار«
موسیقیوروایتآذریهاباصداوتصویر»ددهموسلوم«درمجمععمومییونسکوبهویترینجهانیمیرود

سمفونی شیراز نواخته شد
همزمانبا۱۵اردیبهشت،روزشیراز،ازسمفونیاختصاصی

شیرازباآهنگسازیکارنهمایونفررونماییشد


معاونفرهنگیشهردارشیرازبااشارهبه
رونماییازسمفونیاختصاصیشیراز،
بههمشهریگفت:»ایناثرپساز
رونمایی،ازسویآهنگسازبهشهردار

شیرازتحویلدادهودرزادروزحافظ)۲۰مهر(باهمراهی
ارکسترسمفونیکدرشیرازنواختهمیشود.«محمدعلی
چوبینیدربارهسمفونیشیرازافزود:»بسیاریازشهرهای
شناختهشدهدنیابرایمعرفیخودشاندرعرصهبینالمللی
بهزبانهنررجوعمیکنند،بهویژهدرشهرهاییمثلشیراز

کهسابقهفرهنگیدارد.«
چوبینیتأکیدکرد:»داشتنسمفونیبرایشیرازبهعنوان

زبانمشترکبهمعرفیشهرشیرازکمکمیکند.«
کارنهمایونفر،سازندهسمفونیشیرازازسابقهتمدنی
شهرشیرازالهامگرفتهاست.چوبینیدراینبارهگفت:
»شیرازرادر۳لایهایرانباستان،ایرانبعدازاسلاموایران
بعدازانقلاببهسازندهاثرمعرفیکردیم.شیرازسومین
شهرمذهبیایرانواز۱۱۰۰سالپیشدروازهقرآن
داشتهاست.فرهنگمردمشیرازبهمهربانیزبانزداست
واینشهربهعنوانپایتختادبیاتوشعرفارسیشناخته
میشود.باغهایشیرازهمهمیشهمیزبانگردشگران
بودهاست.سمفونیشیرازبانوایموسیقیطنیناندازاین
مفاهیماست.«معاونفرهنگیشهردارشیرازدرپایانبه
برگزاریبیشاز۵۰رویدادفرهنگی،هنریواجتماعیبه
مناسبتهفتهشیرازخبردادوگفت:»هفتهشیرازفرصتی
بینظیربرایبازتعریفهویتاینکلانشهرفرهنگیفراهم

کردهاست.«
یکیدیگرازبرنامههایروزشیراز،تدویندانشنامهشیرازبود

کهخبررسیدتابستانامسالبهسرانجاممیرسد.

 گمرک بندر دیر
در یک قدمی بازسازی 

ساختمانگمرکبندردیرباقدمتبیشازیکقرنبهزودی
بازسازیمیشودتابخشیازهویتوتاریخبندردیررابه

نمایشبگذارد.
بهگزارشهمشهری،ساختمانگمرکبندردیرکه
ساختآنبهعهدقاجاربرمیگرددوجزوآثارثبتملی
شدهبوشهراست،پسازپیگیریهایشورایاسلامیو
دادستانشهرستاندیر،بهزودیمراحلبازسازیومرمترا

طیمیکند.
سخنگویشورایاسلامیشهردیر۳راهکاربرای
ساماندهیاینساختمانمطرحکردهکهنخستینمرحله
واگذاریمالکیتبناازسویادارهگمرکبهمیراث

فرهنگیاست.
حسینربیگفت:»پسازآنتبدیلاینساختمانبهموزهیا
مرکزفرهنگیباهمکاریشهرداریومیراثفرهنگیوسوم،
احداثمرکزخدماتگردشگریبامشارکتبخشخصوصی
وباحفظارزشهایتاریخیبنادربرنامهقرارمیگیرد.از
شهرداریبندردیرهممیخواهیمکهبهسرعتعملیات

دیوارکشیمحوطهاینبناراآغازکند.«
ساختمانگمرکبندردیربابیشاز۱۰۰سالقدمتازجمله
بناهایتاریخیوثبتملیشدهبوشهراستکهاستفاده
ازسنگهایمرجانی،چوبهایسنتیچندلومعماری
الهامگرفتهازمدرنیتهدرکنارافقمنظریمنتهیبهدریا،

جلوهخاصیبهاینبنایتاریخیبخشیدهاست.
بنایساختمانتاریخیگمرکدر۲طبقهساختهشدهو
برایمقطعیاینساختمانبهنوعیقطبتجاریبوشهر
وجنوبایرانبود.درنزدیکیاینساختماندرگذشته
بندریبهنامبندرخورشیدوجودداشتهکهدرایامقدیم
تجارتدرآنجاانجاممیشده،اماباساختهشدنساختمان
گمرکدیر،تجارتمنطقهشکلوشمایلرسمیترپیدا
کرد.اینساختماندرابتدادراختیارگمرکبودوباگذشت
سالیانسالبنابهعنوانیکبنایتاریخی-تجاریثبتملی
شد.ریزشبخشهاییازدیوارههایبنادرکناراندودشدن
ساختمانبانخاله،وضعیتنامطلوبیرابرایاینتنهااثر
تاریخیباقیماندهدربندردیررقمزدهاست.ساختمانگمرک
درقلبشهرقرارگرفتهودورنمایساحلرادارد.هماکنون
دیوارهایبالاییبنابهطورکاملفروریختهوداخلساختمان
همپرازنخالهاستوباآغازبازسازیومرمتچهرهنوبهخود

خواهدگرفتوموجبرونقگردشگریخواهدشد.

خبرروز هواشناسی

زیستبوم

عکسخبر

صفحهآرا:بهروزقلیپور

هشدار گرد و خاک در  3  استان 
امروزسهشنبه)۱6اردیبهشت(درمناطقیازشمالغرب،
سواحلدریایخزروارتفاعاتالبرزافزایشابر،رگبارپراکنده
وافزایشوزشباددرغربومرکزکشورودامنههایجنوبی
البرزوکاهشنسبیدماپیشبینیمیشود.کارشناس
سازمانهواشناسیکشوربههمشهریگفت:»امروزدر
برخیمناطقآذربایجانشرقی،آذربایجانغربی،سواحل
خزر،خراسانشمالی،شمالغربخراسانرضویوخراسان
جنوبی،شمالوشرقسمنان،ارتفاعاتقزوین،زنجان،البرز

وتهرانبارندگیباشدتوضعفپیشبینیمیشود.«
نفوذگردوغبارازکشورهایهمسایهغربیبامخاطرات
افزایششاخصآلودگیهواوکاهشکیفیتهواودید
افقیدرایلام،خوزستانوبوشهرباصدورهشدارهواشناسی
سطحنارنجیهمراهاست.کبریرفیعیافزود:»امروزدر
ساعتهایبعدازظهرواوایلشبدردامنههایجنوبی
البرزوقوعتندبادلحظهایپیشبینیمیشودکهسبب
خیزشگردوخاکمیشود.همچنینامروزدرجنوبشرق،
مرکزوجنوبکشوروزشبادشدیدخواهدبود.«همچنین
دراینروزاعلامشدکهامیدیهباافزایشدماتا۴6.۵درجه
دومینشهرگرمجهانشد.نخستینشهردراینفهرست

برایدومینروزمتوالیاحساءدرعربستانسعودیاست.
اهوازهمبادمای۴6.۳درجهسانتیگرادبالایصفرسومین
شهرگرمجهانشد.۳شهردیگرایرانهمدرفهرست
گرمترینشهرهایجهانجایگرفتند.آبادانبادمای۴۴.6
درجهسانتیگراددرجایگاهدوازدهم،صفیآباددزفولبا
دمای۴۴.6درجهسانتیگراددرجایگاهسیزدهمومسجد
سلیمانبادمای۴۴.۱درجهسانتیگراددرجایگاهچهاردهم

اینفهرستهستند.

رشد گونه مهاجم در انزلی و چغاخور 

معاونسازمانحفاظتمحیطزیستبااشارهبهتغذیهگرایی
تالابهایانزلیوچغاخورگفت:اینمسئلهباعثرشدگونه
مهاجمشدهکهکنترلورفعآندردستورکاراست.بهگزارش
تسنیم،صدیقهترابیبابیاناینکهتالابچغاخوردرحال
حاضرباچالشهایزیستمحیطیقابلتوجهیمواجهاست،
گفت:اینتالاببهدلیلمحصورشدنوورودمجموعهایاز
آلایندههاازجملهفاضلابانسانی،کودهاوسمومکشاورزی،دچار
پدیدهایبهنامتغذیهگراییشدهاست.معاونسازمانحفاظت
محیطزیستبابیاناینکهاینتغذیهگراییمنجربهرشدبیرویه
گونههایمهاجمدرتالابشدهاست،ادامهداد:کاملًامشهود
استکهاینتالابدچارتغذیهگراییشدهوهمینامرزمینهرا
برایرشدگونههایمهاجمفراهمکردهاست.وضعیتیمشابهرا
درتالابانزلینیزشاهدبودهایم،جاییکهگونهمهاجمسنبل
آبیبارشدقابلتوجهیروبهروشدهواکنونحدود۲۵درصد
ازسطحتالابرافراگرفتهاست.درآنجانیزکنترلفیزیکی
پاسخگونبودهوناچاربهبررسیروشهایدیگرشدهایم.ترابی
ادامهداد:درجلسهایکهباحضورریاستسازمانمحیطزیستو
درتعاملباسازمانانرژیاتمیبرگزارشد،مقررشدکهمطالعات
موردیگونهمهاجمتالابانزلیبهعنوانمبنادرنظرگرفتهشود.

راحله عبدالحسینی؛ روزنامهنگار

میراث

در میان نغمه های سحرانگیز و روایت های عاشقانه ای که از کوه های قره داغ 
تا دل دشت ها و کوه های آذربایجان و روستاهای پیرامون اردبیل و زنجان 
طنین انداز شده است، هنر »آشیقی« همچون نگینی اصیل در فرهنگ 
موسیقی ایران می درخشد. حالا قرار است این هنر کهن با صدای پرطنین 
آشیق »مسلم عسگری« یکی از آخرین بازماندگان نسل طلایی این هنر به 
ویترین معتبر جهانی برود. نام این گنجینه زنده بشری به همت پژوهشگران 
ایرانی در دهمین مجمع عمومی ICCN )شبکه همکاری بین شهری برای 
محافظت از میراث فرهنگی ناملموس( یونسکو در کره جنوبی معرفی 
می شود و فرصت مناسبی برای جهانی شدن هنری پدید می آورد که شعر و 
موسیقی و روایت مردم یک سرزمین است. روزنامه همشهری به این بهانه 

به معرفی این هنر پرداخته است.

مجید جباریگزارش
روزنامهنگار

هنرآشیقی،میراثیریشهداروچندلایهاستکهقرنهادرفرهنگشفاهی
اقوامآذریزبانایرانبهویژهدرمنطقهآذربایجانجاریاست.اینهنرکه
ترکیبیازموسیقی،شعر،داستانسراییوآوازاست،نقشبنیادینیدر
انتقالتاریخ،اخلاقوهویتفرهنگیجوامعمحلیایفاکردهاست.درمناطق
روستاییوشهریآذربایجان،حضورآشیقهادرآیینهاییچونعروسی،
مراسممذهبییاشبنشینیهایخانوادگیبهنوعینقشتسهیلگرارتباط
اجتماعیوایجادفضایهمدلیراایفاکردهاست.نغمههایآشیقیاغلببرپایه
مفاهیمیچونعشق،وفاداری،دینداری،شجاعتوحقیقتجوییاستواراست
وهمینامرموجبشدهاینهنرتأثیریتربیتیواخلاقیبرشنوندگانبگذارد.
آشیقیدرحفظزبانآذریواصطلاحاتبومینقشیکلیدیدارد.بسیاریاز
واژگانکهنوساختارهایزبانیدرقالباشعارآشیقیزندهماندهاند.آشیقها،
روایتگرانسیارهستندکهباسازهایقوپوز،بالابان،قاوالواشعاربداههخود،

حلقهپیوندنسلهاوحافظانفرهنگیکهنه،امازندهبهشمارمیآیند.

هویت و فرهنگ شفاهی آذری ها

هنرآشیقیمطابقاسنادبهدستآمدهدارایتاریخی۷هزارسالهاست
کهازدورانعیلامیهاوسومریهاآثاریدرموزههایلوورفرانسه،
شیکاگویآمریکاوموزهایرانباستاندرتهرانوجوددارد.آشیقستار
خداییهمکههنرنماییاشدرپروندهتصویریمعرفیهنر»آشیقی«
دریونسکوثبتشدهاست،درگفتوگوباهمشهریازاینهنرمیگوید:
»هنرآشیقییکیازمؤثرترینجلوههایفرهنگیدرزندگیمردم
آذریزباناست؛هنریکهازقرنهاپیشازپدرانواجدادماسینه
بهسینهبهنسلجدیدمنتقلشدهوازگذشتهمانندزبانمشترک
احساسات،باورهاوارزشهادرمیانمردمرواجداشتهاست.آشیقهابا
سازقوپوزوروایتهایخود،پلارتباطیمیاننسلهابودهوبسیاریاز
داستانهایعاشقانه،حماسی،دینیواخلاقیراسینهبهسینهمنتقل

کردهاند.بهآشیقپیشکسوتنیزددهگفتهمیشود.«
آشیقخداییادامهمیدهد:»اینموسیقیاصیلوریشهداردربین
آذریزبانهاسابقهچندصدسالهدارد.آنطورکهنقلمیکنند،ریشه
آشیقیبه۱۴۰۰سالپیشمیرسد.ددهقورقودفرزانهایازقبیلهبیات
درزمانزیستپیامبراکرم)ص(شمهایازآشیقیکنونیراشکلداد
وفرهنگوزبانآذریراباموسیقی،هویتواصالتمعرفیمیکرد.در
حالحاضراماآشیقیکمیمتفاوتازگذشتهاستوبا۳سازقوپوز،

بالابانوقاوالاجرامیشود.«

استقبال باشکوه خارجی ها 

اینآشیقپیشکسوتکهاصالتزنجانیداردازنحوهآشناییاشبا
اینهنرمیگوید:»از۷سالگیشاگردیدرمحضرپدرمراآغازکردمو

تاکنونکه6۴سالدارمدراینهنرفعالیتدارم.«
اواستقبالغیرآذریزبانهاازاینموسیقیرابینظیرعنوانمیکندو
میافزاید:»اینهنرنزدآذریزبانهاجایگاهویژهایدارد،امااستقبال
بینظیرغیرآذریزبانهاوحتیمردمدیگرکشورهاازاینموسیقی
غیرقابلتوصیفاست.درچندجشنوارهدربیشترشهرهاواستانهای
ایرانوحتیچندکشورخارجیمثلچین،بوسنی،آذربایجانو...اجرا
کردهامواستقبالباشکوهیکهازغیرآذریزبانهادیدهامباورکردنی
نیست؛حتیمیتوانمادعاکنمکهمردمغیرآذریزبانبیشازآذریها
ازبرنامهمااستقبالمیکنند.دلیلشهممشخصاست؛موسیقی،زبان
مشترکانسانهاستوآشیقینیزباروایتفرهنگ،تاریخوهویتمردم

محلیبیشتربردلشنوندهمینشیند.«
آشیقخداییبهاستقبالازآشیقیدر۲دههگذشتهاشارهمیکندو
میگوید:»خوشبختانهاینهنراز۲دههگذشتهبیشازپیشدرمیان
جوانانوعلاقهمندانرواجپیداکردهاستوهنرجویانزیادیحتی

کودکانمشغولیادگیریاینهنراصیلآذریهستند.«

استقبال خوب در 2دهه اخیر

درمیانآشیقهاینامدارمعاصر،نام
مسلمعسگری،مشهوربه»ددهموسلوم«
جایگاهیویژهدارد.اونهتنهااستاد
موسیقیآشیقی،بلکهمنبعیزندهاز
داستانهایعاشقانه،حماسیوعرفانی
استکهسینهبهسینهازگذشتهتاامروز
منتقلشدهاند.»ددهموسلوم«کهقرار
استصداوتصویرشبهویترینجهانی
برود،باسالهاتجربه،صداییماندگارو
سبکیاصیل،چهرهایشناختهشدهدر

میاندوستداراناینهنراست.اودهمتیر۱۳۱۷درروستایبادامستانزنجان
متولدشد.پدرش»آشیقسهراب«ازآشیقهایمعروفزنجانبود.اینهنرمند
صاحبسبکبابهرهگیریازتحصیلاتحوزویوکلاسیکوبااجراهایفوقالعاده
وهنرسخنوریخود،توانستبهموسیقیزنجانشکلجدیدوتازهایببخشد.

عضوفهرستپژوهشگرانیونسکووICCN  دراینبارهمیگوید:»پروندهپژوهشی
وتصویری»ددهموسلوم«باعنواناستادآشیقمسلمعسگریگنجینهزندهبشری
درفهرستمعرفیوپخشدهمینمجمععمومیکرهجنوبیICCN 2025قرار
گرفت.«اکبرکریمیمیافزاید:»علاوهبرپروندهمعرفی،پروندهتصویریاستاد
نیزبهزبانانگلیسیودرقالبپژوهشی،گزارشیباهنرنماییاستادانهنرآشیقی
همانندآشیقستارخدایی،آشیقعلیمحمدی،آشیقاسلامغریبی،آشیقعباس
رادانوآقایجمالپاسیارنوازندهبالابانوباحضورصمیمانهاستادعلیاکبر

اوصانلووشعرخوانیاستادپرویزسودیتولیدوارائهشدهاست.«

»دده موسلوم«، منبع زنده آشیقی
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آشیق خدایی:
خوشبختانه این هنر در 
2دهه گذشته بیش از 
پیش در میان جوانان و 
علاقه مندان رواج پیدا 
کرده است و هنرجویان 

زیادی حتی کودکان 
مشغول یادگیری این هنر 

اصیل آذری هستند 

 این هنر نزد
 آذری زبان ها جایگاه 

 ویژه ای دارد،
اما استقبال بی نظیر 

غیرآذری زبان ها و حتی 
مردم دیگر کشورها از 
این موسیقی غیرقابل 

توصیف است

هنرهای ثبت شده 

17 

دوره های تاریخی 

3

قدمت)سال( 

7,000 
درباره هنر آشیقی

 هنر آشیقی به 3دوره تاریخی تقسیم می شود؛ دوره قام 
شامانلیق، دوره اوزانلیق و دوره آشیقلیق دوره های تاریخی 
این هنر دیرین آذربایجان است. مهم ترین دوره این هنر، 
دوره آشیقلیق است که از ۷۰۰ سال قبل آغاز شده و از ۵۰۰ 
سال قبل به ثبت رسیده و به عنوان موسیقی خلق حفظ شده 
است. در اجرای اکثر آشیق ها شاهد برخی حرکات موزون، 
داستان سرایی و حتی زبان بدن هستیم که به نظر می رسد 

فراتر از موسیقی است.
موسیقی 3۰درصد صنعت آشیقی و ۷۰درصد آن علاوه 
بر موسیقی است که برای نخستین بار روی این موضوع 
تحقیق کرده ایم. ۱۷هنر در طول تاریخ در صنعت 

آشیقی وجود داشته که 6 هنر آن از بین رفته یا 
به هنری دیگر تبدیل شده است. ۱۱هنر کم 

و بیش در صنعت آشیقی خودنمایی 
می کند که خود شامل 3بخش ادبیات 

 آشیقی، استندآپ و هنر تئاتر و 
موسیقی است. 

مکث

فیلم  اجرای نوازندگی آشیق خدایی  را  
با اسکن این کد ببینید.
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 »کوری« با مریلا زارعی
و امیر جعفری

 سجاد پهلوان زاده بعد از »سقوط«
 سراغ »کوری« رفت

وسترنی با بازی ساموئل ال. جکسون 
و پیرس برازنان

ساموئل ال. جکسون یک دهه پس از بازی در فیلم »هشت 
منفور« اثر کوئنتین تارانتینو، بار دیگر به کاری وسترن 
بازگشته است. این بار، جکسون در تریلر انتقامی »سه گانه 
 ناپاک« همراه با ستاره دیگر سینما، پیرس برازنان

بازی می کند. این 2 نفر نقش 2نوع متفاوت از مردان قانون 
را در این وسترن ایفا می کنند که به کارگردانی ریچارد 

گری ساخته شده است.
»سه گانه ناپاک« به عنوان »روایتی از انتقام، رازهای 
تاریک و گنج های مدفون« معرفی شده و در دهه ۱۸۷۰ 

در ایالت مونتانای آمریکا می گذرد.
فیلم از لحظاتی پیش از اجرای حکم اعدام »آیزاک 
برادوی« )با بازی تیم دیلی( آغاز می شود؛ او مأموریتی 
غیرممکن  به پسر بیگانه اش، »هنری« )با بازی برندون 
لسارد( می سپارد: کشتن مردی که او را به اشتباه برای 
جرمی که مرتکب نشده، به دام انداخته است. هنری 
مصمم به انجام این قول، به شهر دورافتاده »ترینیتی« 
سفر می کند؛ جایی که رویدادهای غیرمنتظره ای او 
را در آنجا گرفتار می کند و بین چند شخصیت قرار 
 می دهد: »گابریل داو« )برازنان(، کلانتر جدید و

شریف شهر و چهره ای مرموز به نام »سنت کریستوفر« 
)جکسون(.

ورونیکا فرس، جیانی کاپالدی، کورینکا کیلچر، ایتن پک، 
کاترینا بودن و دیوید آرکت نیز در این فیلم بازی می کنند.

فیلمنامه را لی زکریا نوشته   و کارگردان آن ریچارد گری 
است.کارتربوم، کلی لسارد بروکس، جین آلگود گیسفورد، 
میشل گری، کالین فلووم و کامرون لسارد تهیه کنندگی 

فیلم را برعهده دارند.
مارکو بلترامی )آهنگساز فیلم های »3:۱۰به یوما« 
و »جیغ«( و تریستان بلترامی موسیقی متن آن را 

ساخته اند.
 SCAD در سال 2۰2۰، جکسون در جشنواره فیلم
ساوانا گفت که هنوز با همبازی هایش در »هشت 
منفور« رابطه نزدیکی دارد. او در آن زمان گفت که 
 آن گروه بهترین تیم بازیگری ای بود که با آنها

کار کرده است.
او گفت: »ما، نفرتی ها از »هشت منفور« یک گروه چت 
داریم که هنوز هر هفته به هم پیام می دهیم که کجایی، 
چه کار می کنی یا درباره اوضاع سیاسی نظر می دهیم. این 
قوی ترین پیوند سینمایی ای است که تاکنون داشته ام.«

جکسون در آن فیلم با والتون گوگینز، کرت راسل، 
جنیفر جیسن لی، بروس درن، مایکل مدسن، 
دمیان بیچیر و تیم راث همبازی بود. »هشت 
منفور« ششمین همکاری جکسون با تارانتینو بود؛ 
پس از فیلم های »پالپ فیکشن«، »جکی براون«، 
 »بیل را بکش«، »حرامزاده های لعنتی« و »جنگوی

 زنجیرگسسته«.

کوتاه تر  از گزارش

تولید سریال در تلویزیون سخت شده است 
منوچهر هادی، کارگردان سریال»یزدان«: تولید سریال سخت شده است. الان سریال ها در سیمافیلم ساخته 
می شوند و مدیران آنجا تصمیم می گیرند. مدیران شبکه ها خودشان انگیزه ای برای رقابت ندارند. زمانی که 

مدیران شبکه ها تصمیم گیر بودند، انگیزه بود و سریال های باکیفیت تری پخش می شد.٫ مهر

مخاطبان »بامبولک« هم کودکان هستند و هم بزرگسالان 
بهروز مفید، تهیه کننده:  مخاطبان »بامبولک« هم کودکان هستند و هم والدین کودکان. جالب است که وقتی 
کودکان این فیلم را می دیدند شعری که در آن درباره داشتن خواهر و برادر خوانده می شود  سر زبانشان بود. 

فکر می کنم این فیلم می تواند نیاز به داشتن خواهر یا برادر را در کودکان زنده کند.٫ ایلنا 

جشنواره 

تولید 

خبر 

جشنواره 

صفحه آرا: بهروزقلی پور

 جوان، مهدویان و جعفری
استادان کارگاه های جشنواره ۱۰۰  

اسامی استادان کارگاه های آموزشی چهاردهمین جشنواره 
بین المللی فیلم۱۰۰ اعلام شد. رامبد جوان، محمدحسین 
مهدویان و مهدی جعفری به عنوان استادان کارگاه های 
آموزشی در جشنواره ۱۰۰ حضور خواهند یافت. طبق 
اعلام روابط عمومی جشنواره کارگاه آموزشی رامبد جوان، 
محمدحسین مهدویان و مهدی جعفری به ترتیب روزهای 
سه شنبه، چهارشنبه و پنجشنبه از ساعت ۱۶ در پردیس 
سینمایی ملت برگزار خواهد شد.   در ماه های اخیر نیز کارگاه های 
آموزشی چهاردهمین جشنواره بین المللی فیلم ۱۰۰ در شهرهای 
مختلف کشور نظیر رشت، شهرکرد، قزوین، اردبیل، کرمان، 
شیراز و تبریز با حضور چهره های سرشناسی چون محمدعلی 
 باشه آهنگر، هاتف علیمردانی، هادی مقدم دوست، لیلی عاج،
 حسین نمازی، سیدمحمدرضا خردمندان و حسین دارابی 
برگزار شده است. چهاردهمین جشنواره بین المللی فیلم ۱۰۰ 
به دبیری یوسف منصوری امروز، سه شنبه ۱۶ اردیبهشت ماه در 

پردیس سینمایی ملت آغاز خواهد شد. 

 برگزاری هجدهمین جشنواره 
فیلم مقاومت 

 هجدهمین جشنواره بین المللی فیلم  مقاومت از
 2۷ اردیبهشت ماه تا سوم خرداد در موزه انقلاب اسلامی و 
دفاع مقدس برگزار خواهد شد. این جشنواره در بخش های 
۸گانه اصلی، نسل روایت، جهان بدون اسرائیل، نقدوپژوهش 
علوم انسانی، هوش مصنوعی، مواد تبلیغی واطلاع رسانی، 
روایت قلم و دفاع مقدس از 2۷اردیبهشت ماه تا سوم خردادماه، 
میزبان صاحبان آثار، اصحاب رسانه، هنرمندان و جامعه 
سینمایی کشور و اقشار مختلف مردم خواهد بود. اکران 
فیلم های بلند، کوتاه  و مستندهای برجسته و فیلم های مطرح 
سینمای ایران وجهان در حوزه مقاومت، جلسات نقد و بررسی، 
کارگاه های آموزشی و شب های تقدیر از خانواده معظم شهدا 
و تجلیل از پیشکسوتان سینمای انقلاب و دفاع مقدس و 
نشست های رسانه ای ازجمله برنامه های این ایام است که 
توسط دبیرخانه دائمی جشنواره بین المللی فیلم مقاومت 
تدارک دیده شده است. هجدهمین جشنواره بین المللی فیلم 
مقاومت به همت انجمن سینمای انقلاب و دفاع مقدس بنیاد 

روایت فتح و با دبیری جلال غفاری قدیر برگزار می شود.

مستندساز برنده اسکار؛ رئیس هیأت 
داوران بخش  واقعیت مجازی کن

لوک ژاکه، مستندساز برنده جایزه اسکار برای »رژه 
پنگوئن ها« ریاست هیأت داوران بخش رقابتی فراگیر و 
واقعیت مجازی را در جشنواره فیلم کن امسال بر عهده 

خواهد داشت. 
ژاکه که سازنده مستندهای موفقی است، در بخش واقعیت 
مجازی هم تجربه دارد و در نمایشگاه اخیرش با عنوان 
»سرزمین ناشناخته« بازدیدکنندگان را به سفری مجازی از 

پاتاگونیا به قطب جنوب می برد.
در کنار ژاکه، تتسویا میزوگوچی  طراح بازی های ویدئویی 
ژاپنی، لوری اندرسون  هنرمند آمریکایی، مارتا فاینز  
کارگردان بریتانیایی پیشگام در محیط های سینمایی 
مبتنی بر هوش مصنوعی و تانیا دو مونتین  نویسنده و 
مجری فرانسوی که اثرش »نوآر« سال پیش جایزه بهترین 
 اثر همین بخش کن را از آن خود کرد، در هیأت داوران 

حضور دارند.
امسال ۹ اثر برای جایزه بهترین واقعیت مجازی با هم رقابت 
خواهند کرد و برنده این بخش 22 ماه مه  در جشنواره کن 

معرفی خواهد شد.
آثاری که نخستین نمایش جهانی خود را در این بخش دارند 
شامل محصول چندقاره ای »لیلی«، »فرزندان باد: راپا« 
محصول مشترک اسپانیا و آمریکا، »خانه عروسک« و »دختر 

منفجر شونده واقعیت مجازی« هستند.  

»سکانس دوازدهم … بازنویسی« 
جلوی دوربین رفت

فیلم سینمایی »سکانس دوازدهم … بازنویسی« به 
تهیه کنندگی مشترک بابک سعیدی و طاها خانجانی و با 
نویسندگی بابک سعیدی و کارگردانی طاها خانجانی جلوی 

دوربین رفت.
به گزارش مهر، این فیلم بلند سینمایی با به پایان رساندن 
مراحل تولید آماده برای شروع تدوین و مراحل فنی می شود 
و پس از آن در سینماهای »هنروتجربه« سراسر کشور به 
نمایش برای عموم درمی آید. بازیگران این فیلم سینمایی 
عبارتند از: حسین باشه آهنگر، مهرناز افلاکیان، یلدا عباسی، 

رضا افشار و توحید حسین پور.
در کارنامه   طاها خانجانی، کارگردان این فیلم سینمایی 
می توان به کارگردانی تئاتر و فیلم کوتاه اشاره کرد. نمایش 
»آنتی اویل« و فیلم های کوتاه »فوگ«، »کوهبر« و »کف 
خواب« از آثار او هستند. همچنین گروه سازنده این فیلم 
سینمایی در تدارک ساخت یک سریال 2۴قسمتی برای 

شبکه نمایش خانگی با نام موقت »فالش« است. 

آنگونه که از سخنان ترامپ برمی آید، دلیل اصلی انتقال پروژه های 
هالیوودی به خارج، مشوق های مالی قابل توجه کشورهایی چون 
کانادا، بریتانیا، استرالیا، نیوزیلند و مجارستان است که به کاهش 
هزینه های تولید کمک می کنند. با این حال، بسیاری از فیلم ها به 
دلایل هنری و داستانی نیز در خارج از آمریکا فیلمبرداری می شوند؛ 
به ویژه در مجموعه هایی که در مکان های خاص و بین المللی 

می گذرد؛ مانند »جیمز باند« و »سریع و خشن«.
به گزارش ورایتی، این تصمیم تنها یک هفته پیش از آغاز جشنواره 
فیلم کن اعلام شده؛ جایی که بسیاری از تهیه کنندگان آمریکایی 
به دنبال فروش حقوق پخش بین المللی فیلم های خود   و پروژه هایی 

با بازیگران مطرح در پی جذب حمایت استودیوها هستند.
اکنون مدیران استودیوها باید در بازار کن با شمار زیادی از سؤالات 
همکاران خارجی خود روبه رو شوند؛ کسانی که ممکن است نسبت 

به همکاری های آینده محتاط تر شوند.
در حال حاضر نیز مشخص نیست که آیا این تصمیم ترامپ شامل 
فیلم هایی می شود که در کشورهای دیگر تولید شده اند، اما برای 

اکران در ایالات متحده آماده شده اند یا خیر.
آخرین اقدام ترامپ در حوزه هالیوود به انتصاب سیلوستر استالونه، 
مل گیبسون و جان ویت به عنوان »سفرای ویژه« صنعت فیلم آمریکا 
بازمی گردد؛ سمتی که از زمان انتصاب این سه چهره در ژانویه، هیچ 

پیشرفت خاصی از سوی آنها گزارش نشده است.
گرچه ترامپ ادعا کرده که صنعت سینمای 

آمریکا در حال افول است، اما 
آمارها خلاف این را نشان 

می دهند. در سال 2۰2۵، 
فروش داخلی با رشدی 
۱۵/۸درصدی نسبت 
به سال 2۰2۴ مواجه 
بوده است. اگرچه این 
ارقام هنوز 3۱درصد 
پایین تر از سال 2۰۱۹ 

هستند، اما موفقیت هایی مانند »ماینکرفت«، »گناهکاران« و 
»تاندربولتز« امیدهایی برای بازگشت به روزهای اوج ایجاد کرده اند.

شان پن علیه ترامپ 

از سوی دیگر هنرمندان هالیوودی همچنان علیه ترامپ موضع گیری 
می کنند. یکی از این هنرمندان  شان پن است. او ترامپ را به 
»همسری حسود که شریک زندگی اش را به قتل می رساند« تشبیه 
می کند و در پاسخ به این سؤال که آیا معتقد است ترامپ به دنبال 
دوره سوم ریاست جمهوری است، پاسخ می دهد: فکر می کنم او 
ممکن است قبل از اینکه پیر شود، سعی کند جهان را نابود کند. 
پن می گوید: من فکر می کنم این یک نظریه منطقی است که دونالد 
ترامپ بی شباهت به همسری نیست که همسرش او را ترک می کند 
و شریک سابق زندگی خود را به قتل می رساند؛ زیرا اگر او نمی تواند 

وی را داشته باشد، هیچ کس دیگر هم نباید بتواند.
این بازیگر در پایان یادآور می شود: ترامپ و خودمحوری او 
ممکن است چنین رابطه ای با جهان داشته باشد... . این 
تخریب تا حدی یک بازی قدرت است و همچنین 
یک قصد واقعی برای پایان کار اوست. ترامپ 
از زمان روی کار آمدن در ژانویه، جهان را با 
توفانی از خودمحوری اش مواجه کرده است.

او در مصاحبه ای که از طریق زوم برگزار شد، 
درباره فیلم »کلمات جنگ« چنین توضیح 

می دهد: وقتی درباره 

این فیلم صحبت می کنم، سعی ام بر این است که بی طرف باشم تا 
مخاطبان از هر دیدگاهی بتوانند در آن یک داستان هشداردهنده 
بیابند. برخی ممکن است از دیدن چیزهایی که واقعا هست و 
ندیده اند، شگفت زده شوند. به نظر می رسد این روزها هر طرف، 
طرف دیگر را فاشیست می نامد. فکر می کنم افراد منطقی از هر طیف 
سیاسی، از درک خود درباره فاشیسم بیرون می آیند و می پذیرند که 
باید به هر طریق ممکن در برابر آن مقاومت کنیم. »کلمات جنگ« 
براساس یک داستان واقعی ساخته شده و درباره روزنامه نگاری 
به نام آنا پولیتکوفسکایاست که نقش وی را مکسین پیک بازی 
می کند. او مبارزه می کند تا بتواند صدای مستقل حقیقت جو در 
روسیه باشد و در نهایت همین امر جان او را به خطر می اندازد. 
پولیتکوفسکایا در روز تولد پوتین در سال 2۰۰۶ کشته شد. فیلم 
»کلمات جنگ« که توسط پن و اریک سوآل ول تهیه شده، با بازی 
مکسین پیک، جیسون ایزاک و سیاران هیندز فقط در سینماها به 
نمایش درمی آید.  »کلمات جنگ« از قدرتی برخوردار است که پن، 
برنده 2 جایزه اسکار از آن آگاه است و می خواهد مخاطبان به آن فکر 
کنند. پن می گوید: مثلا سوسیالیسم. برخی سیاستمداران هستند 
که دوست دارند با سوسیالیسم همذات پنداری کنند؛ البته می توانیم 
نمونه های وحشتناکی از سوسیالیسم را در سراسر جهان، چه از نظر 
تاریخی و چه در حال حاضر پیدا کنیم، اما وقتی با کسی می نشینید و 
می گویید: »جان مادربزرگ تان را آمبولانس یا پلیس وقتی او با ۹۱۱ 
تماس گرفت، نجات داد؛ خوب وقتی پلیس از راه رسید و مانع ورود 
مردم به خانه اش شد، چه کارت اعتباری ای به آنها داد؟ هیچ کارتی. 
این سوسیالیسم است.« بیایید شروع به استفاده از کلمات جدید 
کنیم و این ایده کیفیت زندگی را در قالب کلمات جنگ مطرح کنیم. 

می بینید وقتی این کار را نکنیم چه اتفاقی می افتد.

 بزدلی باورنکردنی بسیاری از رسانه ها 

شان پن می افزاید: یک نقطه عطف با یک لحظه بزدلی داوطلبانه 
وجود دارد که گاهی از خستگی ناشی می شود. شاید خستگی 
اقتصادی برای یک نفر یا خستگی فرهنگی برای دیگری باشد و وقتی 
رهبرانی از راه می رسند که این نقاط را به هم وصل می کنند تا ترس 
را در سطوح بالاتر ایجاد کنند، در همان حال دارند برای کسانی که 
در کنار خود او ایستاده اند، مصونیت ایجاد می کنند؛ این کم کم به 
فرهنگ بزدلی تبدیل می شود و این فاشیسم است. بزدلی، همیشه 
در یک گروه بزرگ با سلاح ها و سرویس های امنیتی زیاد، همراه 
است. پن تأکید می کند: یکی از چیزهایی که در آنا پولیتکوفسکایا 
به عنوان روزنامه نگار وجود دارد، این است که او فوق العاده شجاع بود، 
اما دلیل مهم ترش این است که او یکی از معدود کسانی بود که حاضر 
بود این ریسک ها را بپذیرد. چیزی که ما در این کشور می بینیم، 
بزدلی باورنکردنی بسیاری از رسانه هاست و به همین دلیل آنهایی 
که شجاع هستند، تنها می مانند. کسانی که در برابر فاشیسم شجاع 
هستند، در معرض خطر بزرگی قرار دارند. داستان این فیلم درباره 

همین موضوع است.

شوک ترامپ به هالیوود
شان پن:  ترامپ آمریکا را نابود می کند

سجاد پهلوان زاده که سال ها عضو تعیین کننده »تیم ورک« محمد حسین مهدویان بود 
و به عنوان تدوینگر نقش مهمی در تعیین ساختار تکنیکی »ایستاده در غبار« و »ماجرای 
نیمروز« ایفا کرد، حالا چند سالی است که به جرگه کارگردانان پیوسته است. پهلوان زاده، 
کارگردان »سقوط« و »حیثیت گمشده«  حالا سراغ سریال جدیدش رفته است.»کوری« 
نام سریال تازه این کارگردان است، سریالی که حضور مریلا زارعی در آن قطعی شده است.
مریلا زارعی بعد از بازی در سریال های »مانکن«، »جیران«، »نوبت لیلی«، »افعی تهران«، 

»جنگل آسفالت« و »بی عاطفه«، حالا قرار است در سریال »کوری« جلوی دوربین برود.

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه نگار

به تازگی یک سریال درام جنایی به کارگردانی 
سجاد پهلوان زاده در تهران کلید خورده؛ 
سریال »کوری« که کاظم دانشی تهیه کننده 
آن است. با توجه به مضمون »و عدالت برای 
همه« مشخص است که کارگردان دست روی 
یک موضوع جنایی گذاشته. کاظم دانشی 
با فیلم های جنایی- اجتماعی »علفزار« و 
»بیبدن« شناخته شد، 2فیلمی که براساس 
2پرونده جنایی واقعی ساخته شد و مورد 

استقبال مخاطبان قرار گرفت.
کاظم دانشی برای نخستین بار در این پروژه 

به عنوان تهیه کننده فعالیت می کند. 

کارگردان »بیبدن« و تهیه کننده »کوری«

مریلا زارعی یکی از بازیگران این مینی سریال 
۹قسمتی است که حضورش به طور رسمی اعلام 
شده، اما شنیده می شود که امیر جعفری، محسن 
قصابیان و سارا بهرامی هم از دیگر بازیگران این 
سریال هستند. مریلا زارعی 3سیمرغ بلورین 
و ۹نامزدی بهترین بازیگر زن در جشنواره فیلم 
فجر را در کارنامه خود دارد.  مریلا زارعی در نقش 
مادر حضرت موسی)ع( در فیلم سینمایی »موسی 
کلیم الله« به کارگردانی ابراهیم حاتمی کیا بازی 
کرده که هم اکنون روی پرده است.   وی پیش 
از این تجربه حضور در شبکه نمایش خانگی 
را با آثاری مانند »جیران«، »مانکن« و »افعی 
تهران« داشته و برای حضور در »مانکن« موفق 
به دریافت تندیس حافظ شده است. زارعی قرار 
بود یکی از بازیگران اصلی فصل دوم »ازازیل« 
باشد که در شرایط فعلی و پس از انصراف حسن 
فتحی از ساخت ادامه اثر، به  احتمال زیاد دیگر 
شاهد بازی اش در این سریال نخواهیم بود.  سریال 
»کوری« به سرمایه گذاری ایرانسل ساخته 
می شود و یکی از پربازیگرترین محصولات امسال 

نمایش خانگی است.

همبازی شدن مریلا زارعی و امیر جعفری

سجاد پهلوان زاده، کارگردان »کوری« روی 
یکی از موضوعات پرالتهاب اجتماعی دست 
گذاشته که متن آن را امیر ابیلی نوشته است. 
این کارگردان پیش از این سریال »سقوط« و 
»حیثیت گمشده« را ساخته بود. پهلوان زاده 
نویسنده، تدوینگر و از همکاران محمدحسین 
مهدویان بود. او در سریال »زخم کاری« 
و فیلم »مرد بازنده« با مهدویان همکاری 
داشت، نخستین سریالش)سقوط( را با 
مشاوره مهدویان ساخت، یک مینی سریال 
درباره داعش که در ابتدای پخش در 
سال۱۴۰۱ با حواشی ای روبه رو شد، اما 
توانست در زمان نمایش جزو مجموعه های 

پربیننده باشد.
این کارگردان یک سال بعد »حیثیت 
گمشده« با بازی مهدی حسینی نیا و بهاره 
افشاری را ساخت. این سریال هم مانند 
»سقوط« یک مینی سریال ۹قسمتی بود و 
گویا »کوری« هم در ۹قسمت تولید می شود. 

»کوری« بعد از »سقوط« و »حیثیت گمشده«

در میان پلتفرم های نوظهور و پلتفرم هایی که 
چند سالی است فعالیت دارند تنها ۵ سکوی 
نمایش توانسته اند با تولید و پخش سریال های 
متنوع مشتریان خود را حفظ کنند. درحال حاضر 
۸سریال در صف نمایش هستند که به زودی 
پخش سریال های »محکوم«، »جادوی سفید«، 
»برتا«، »بامداد خمار«، »سووشون«،  »هزار و یک  
شب«، »شکارگاه« و  »اجل معلق« آغاز می شود؛ 
سریال هایی که عموما تاریخی هستند  یا مضمون 

جنایی- معمایی دارند. 

8 سریال در صف نمایش

 ترامپ اعلام کرد مجوز اعمال تعرفه ۱۰۰درصدی بر تمامی فیلم هایی را صادر کرده که در سرزمین های خارجی 
تولید می شوند. او در این بیانیه، تولیدات خارجی را تهدیدی برای امنیت ملی ایالات متحده خواند و گفت که این رخداد 

فیلم ها نه تنها فیلمسازان آمریکایی را به بازارهای دیگر می کشاند، بلکه حامل پیام ها و تبلیغاتی است که به آمریکا 
نفوذ می کند. این اظهارنظر جنجالی باعث شد مدیران استودیوهای بزرگ فیلمسازی فورا نشست های اضطراری برگزار کنند؛ گرچه 
هنوز ابهامات زیادی درباره اختیارات قانونی رئیس جمهور برای اعمال چنین تعرفه هایی وجود دارد. همچنین مشخص نیست این 
تعرفه ها چگونه به طور عملی اجرا خواهند شد و چه تأثیری بر فیلم هایی خواهند گذاشت که هم اکنون در خارج از آمریکا در حال 
تولید هستند یا پیش از این تولیدشان به پایان رسیده است. همچنین این پرسش مطرح شده که چرا ترامپ تنها فیلم های سینمایی 

را هدف قرار داده و به تولیدات تلویزیونی اشاره ای نکرده است.
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حافظ
دلم بجو که قدت همچو سرو دلجوی است

سخن بگو که کلامت لطيف و موزون است

تهران نامه

گير علاف افتادم!
تا قبل از اینکه ماشین در انواع مدل و رنگ و با 
کاربری های مختلف به تهران بیاید، جابه جایی و 
حمل بار و همه کارهای سخت پایتخت نشینان 
بر دوش الاغ، قاطر و اسب بود. این چهارپایان 
همانطور که به انسان خدمت می کردند باید 
خدماتی هم می گرفتند. به این ترتیب مثل 
مکانیکی ها یا راسته فروش لوازم خودرو و ... که 
ماشین  علت به وجود آمدنشان است، در تهران آن 
زمان در خیابان مولوی کنونی بازارهایی وجود 
داشت که همه امور مربوط به این زبان بسته ها 
آنجا انجام می شد؛ از دوخت پالان و زین و 
تشکچه و افسار برای خر و قاطر تا خریدوفروش 
حیوان و غذای آن. خریدوفروش کاه، یونجه و 
علوفه در بازار علاف ها انجام می شد. در این بازار 
در کنار آدم های خوب و حلال خور آدم هایی 
هم بودند که حین معامله و تعیین قیمت 
علوفه سر مردم کلاه می گذاشتند. کشاورزان 
از اطراف شهر انواع علوفه را می آوردند به بازار 
علاف ها تا بفروشند و حیوان همیشه غذا برای 
خوردن داشته باشد. علاف ها ترازوهای کفه ای 
خیلی بزرگی داشتند که هر کفه 4-3متر قطر 
داشت و علوفه  را درون توری هایی می ریختند 
که از ریسمان های کلفتی به هم بافته شده و 
چشمه هایش درشت بود. صاحب حیوان وقتی با 
حجم زیادی علوفه به بازار می آمد، علاف علوفه 
را می گذاشت در یک کفه و خودش می رفت 
روی کفه دیگر می ایستاد و به روستایی بدبخت 
می گفت سنگ بگذارد در یک کفه. خلاصه آنقدر 
حرف می زد و از علوفه ایراد می گرفت که در آخر 
روستایی مبلغی بدهکار می شد و آن را به علاف 
می پرداخت و از بازار بیرون می رفت. حین رفتن 
هم مدام با خودش کلنجار می رفت که من داشتم 
می آمدم شهر، بار داشتم بدهی هم نداشتم. الان 
بار ندارم و بدهکار هم شده ام. به همین دلیل 
است کسی که گیر آدم ناهموار می افتاد یا کارش 
به نتیجه نمی رسید، می گفت که گیر علاف 
افتادم، یعنی گیر یک آدم ناهموار افتادم که برایم 

حساب بالا آورد.

 دیروزنامه

 گزارشی در صفحه 5روزنامه همشهری به تاریخ 

30سال پیش 
در همشهری

شانزدهم اردیبهشت سال 1374منتشر شده 
که آمارهایی قابل توجه درباره حمل ونقل 
شهری ارائه می دهد. در این گزارش آمده که در 
سال 1368 برای هر 4105شهروند، تنها یک دستگاه اتوبوس 
فعال در شهر تهران وجود داشت تا مسافران را جابه جا کند و 
این آمار در سال 1374  به 2600شهروند برای یک اتوبوس 
رسیده است. در واقع این گزارش نشان می دهد که در تهران، 
حدود 4هزار اتوبوس شرکت واحد در خدمت جابه جایی 

مسافران بوده است.
اما توجه به آمارهای این روزها هم قابل توجه است. نخستین 
موضوعی که باید به آن توجه کرد، این است که در تهران و از 
سال 1377، مترو، به کمک حمل ونقل عمومی تهران آمد و 
روزبه روز هم گسترش پیدا کرده و البته حجم قابل توجهی از 

مسافران درون شهری را به سوی خود کشیده است .
اما به گفته شهردار تهران، آمار تعداد اتوبوس ها در تهران، در 
4سال گذشته افت شدیدی کرده بود و به عدد 860اتوبوس 
فعال رسیده بود، اما این عدد تا پایان امسال، قرار است به 
5هزار دستگاه اتوبوس فعال برسد. البته باید اعتراف کرد 
با توجه به رشد جمعیت ساکن و شاغل تهران، هنوز در 

حمل ونقل عمومی با استاندارهای جهانی فاصله داریم.

يک اتوبوس برای 2600 نفر

واژه »شوش«  ابتدا ما را به 
یاد حضرت دانیال نبی)ع( 
مدفون در شهر شوش و یکی از مراکز تمدن عیلامی و از 
کهن ترین شهرهای جهان می اندازد؛ شهری با عظمت در 
جنوب ایران که در دوره باستان، بسیار مورد توجه بود. اما 
شوش برای تهرانی های قدیم هم نامی آشناست؛ میدان و 
محله ای در جنوب تهران که روزگاری جنوبی ترین بخش 
تهران قدیم بود و یکی از مهم ترین دروازه های ورود و خروج 
به تهران را در دل خود جای داده بود. قرار است امروز در محله 

و میدان شوش قدم بزنیم و یادی از دیروز کنیم.

تاريخش

اگر بخواهید از تاریخ محله و میدان شوش سر در بیاورید، باید 
به عهد ناصری سفر کنید؛ روزگاری که دیوار جنوبی شهر 
تهران با خیابان شوش فعلی، تقریبا یکی بود و مسافران برای 
ورود از جانب جنوب به تهران، باید از دروازه های خانی آباد، 
دروازه غار و دروازه حضرت عبد العظیم )ع( این محله عبور 
می کردند. به این ترتیب حتی در عهد قاجار نیز اینجا، منطقه 
زنده  و پر رفت وآمدی بود. البته در اسناد مربوط به آن دوران، 
نشانه ای از وجود روستا یا منطقه ای قابل سکونت وجود 
ندارد، اما زندگی حاشیه نشینی در بیرون و درون این محله 
دور از ذهن نیست؛ زندگی مردمانی که از گروه مستمندان 
جامعه بودند و در میان آنها افراد رانده شده و خلافکار هم به 

چشم می خورد.

بعد از عهد ناصری 

در زمان پهلوی اول، دیوارهای تهران تخریب و خندق های 
اطراف شهر پر شد و این اتفاق برای این محله هم افتاد. 
درواقع مسیرهایی که روی خندق ها بنا شده بودند، به عنوان 
جاده های کمربندی شهر تهران استفاده می شدند. اما 
ساخت و آبادانی محله و میدان شوش در دوره نخست وزیری 
رزم آرا در زمان پهلوی دوم رخ داد. تا آن دوره مردم، میدان 
شوش فعلی را با عنوان دروازه حضرت عبدالعظیم )ع( 
می شناختند، اما از آن زمان به بعد، نام شوش بر خود گرفت.

قبرستان شوش

به گفته مورخان، قبرستان ها در عهد قاجار، حال و روز خوبی 
نداشتند و علاوه بر مدفن مردگان، جایی برای تخلیه زباله ها  
و خاکروبه های شهر هم بودند. یکی از این گورستان های 
عمومی در حوالی میدان شوش بنا شده بود؛ گورستانی که 
نزدیک آن غسالخانه ای هم ساختند. البته بعدها گورستان 
و غسالخانه تعطیل و میدان شوش متولد شد. تا قبل از 
انقلاب اسلامی، مجسمه ای هم در این میدان وجود داشت؛ 
مجسمه ای که قرار بود در میدان مخبرالدوله نصب شود، اما 

از میدان شوش سر درآورده بود.

ماشين دودی 

مردمان آن روزگار برای رفتن به شهرری، 2راه داشتند؛ یکی 
جاده و دیگری ماشین دودی! البته بعدها در همین محله، 
دروازه ای برای ماشین دودی بنا شد و یکی از ویژگی های 
شوش، محلی برای گذر ماشین دودی پایتخت بود. بد نیست 
بدانید از نظر معماری، دروازه ماشین دودی با دیگر دروازه ها 

متفاوت بود؛ چون سقف نداشت.

اکنونش

یکی از قدیمی ترین بناهای این محله که همچنان 
برقرار است، مسجد وفاست؛ مسجدی که می گویند 
آیت الله العظمی بروجردی آن را افتتاح کرده و نخستین 
امام جماعتش، مردی به نام حاج عبدالرزاق بوده که در 
همین مسجد به خاک سپرده شده است. این روزها برخی 
مجتمع های تجاری فعال در این محله، لوازم خانگی و 
بلور و کریستال عرضه می کنند و محله شوش را به یکی از 
قطب های تجاری تهران تبدیل کرده اند. البته شمایل این 
محله با گذشته خود بسیار تفاوت کرده، اما هنوز که هنوز 
است، در کوچه پس کوچه هایش، مردمان رانده شده از جامعه 

هم به چشم می خورند.
 

 ياد دانيال نبی
 در تهران

سیدسروشطباطباییپور

این محله ...

تهران برای ما شده خيابان های شلوغ و پرترافيک و آسمان فاطمهعباسی
غبارگرفته و نهايتا هم تفريح مان در اين شهر درندشت 
در رفتن به  کافه  و رستوران  خلاصه می شود، اما واقعيت 
اين است که اين کلانشهر ديدنی به عنوان يکی از مدرن ترين شهرهای ايران بناهای تاريخی، 
جاذبه های گردشگری و مکان های تفريحی و هيجان انگيز بسياری دارد. باغ گياه شناسی يکی 
از همين مکان های تفريحی و گنجينه ای بی نظير از گل ها و گياهان متنوع در غرب پايتخت است 

که می توانيد چند ساعتی را در آنجا غرق طبيعت شگفت انگيز بهاری شويد، باغی که در محيط 
آرامش بخش و زيبای آن ضمن گشت وگذار و تفريح با انواع گل ها و گياهان بومی ايران و جهان 
آشنا می شويد. اين محل بزرگ ترين باغ گياه شناسی خاورميانه و يکی از 10باغ برتر دنيا محسوب 
می شود که در مراتع پارك چيتگر در غرب تهران احداث شده است. همين آخر هفته می توانيد 
همراه با خانواده به اين باغ زيبا برويد و چند ساعتی را خوش بگذرانيد. برای اينکه بيشتر با باغ 

گياه شناسی آشنا شويد اين مطلب را تا انتها بخوانيد.

جشنواره بهار

برای اينکه اهالی پايتخت و گردشگران بيشتر با اين باغ زيبا آشنا 
شوند از سوم فروردين جشنی با عنوان جشنواره بهار در باغ 
گياه شناسی در حال برگزاری است که تا 16خرداد ماه ادامه دارد. اين جشنواره شامل 
غرفه هايی است که محصولات ارگانيک و طبيعی، سوغات مناطق مختلف کشور و 
همچنين محصولات و توليدات گياهی خود باغ، شيرينی ها و ترشی های محلی و 
صنايع  دستی هنرمندان استان های مختلف کشورمان با قيمت و کيفيت مناسب به 
مردم و بازديدکنندگان عرضه می شود. محصولات خوراکی اين غرفه ها سلامت محور 
و پرخاصيت هستند و عرضه کنندگان محصولات در اين غرفه ها با حساسيت ويژه ای 
انتخاب شده اند تا بازديدکنندگان بتوانند در حاشيه يک جشنواره گردشگری، 

محصولات گياهی و سالمی تهيه کنند.

مکث

تاریخچه شکل گیری باغ گیاه شناسی ملی ایران به 
دهه1330 می رسد. در سال1348 عملیات طراحی و 
احداث این باغ توسط کارشناسان ایرانی و با همکاری 
تعدادی از کارشناسان خارجی آغاز و نقشه جامع باغ 
طراحی شد. این باغ که به  نام باغ گیاه شناسی تهران نیز 
شناخته می شود،  زیر نظر مؤسسه تحقیقات جنگل ها 
و مراتع کشور اداره می شود و مجموعه ای 145هکتاری 
است که در اراضی چیتگر تهران جای دارد. در طراحی باغ 

گیاه شناسی تهران تلاش شده است تا مناظر و چشم انداز 
طبیعی 3رشته کوه زاگرس، البرز و هیمالیا شبیه سازی شود 
و 6رودخانه و یک دریاچه نیز به ایجاد فضای طبیعی باغ 
کمک کرده  است. از دیگر جاذبه های باغ 2آبشار است که 
ریزش آب آنها از بلندی و لابه لای صخره ها صورت می گیرد. 
 همچنین سنگ هایی با شکل های پهن، گرد و عمودی  

 بین عناصر آب و گیاه قرار گرفته اند تا محیطی طبیعی را 
تداعی کنند. در باغ سازی خاور دور از زیبایی رنگ برگ های 

درختان و گل ها و درختچه های دائمی برای ایجاد مناظر 
زیبا استفاده می کنند. بنابراین در باغ گیاه شناسی ملی 
نیز سعی شده است تا با کاربرد گیاهان به صورت انفرادی 
و توده ای چشم اندازهای زیبا و قابل توجهی ایجاد شود. 
ترکیب گیاهان با حفظ مرکزیت دریاچه از ویژگی های بارز 
این محیط است. گونه های این مجموعه شامل سوزنی برگ، 
همیشه سبز، گونه های خزان شونده با رنگ های متنوع 

پاییزی و درختچه های گل دار است.

تاريخچه

آشنايی با باغ گياه شناسی

کلکسیون  های باغ گیاه شناسی ایران با اهداف آموزش، پژوهش و نمایش جمع آوری و نگهداری می شوند. 
در این باغ 7رویشگاه هیرکانی، زاگرس، البرز جنوبی، ایرانی- تورانی، گلخانه جنوب ایران، باغ پیازهای 
ایرانی و باغ میوه های بومی مربوط به ایران است و 6رویشگاه اروپا، چمنزارهای آمریکا، قفقاز، هیمالیا، 
رویشگاه چین و ژاپن مربوط به جهان است. 8کلکسیون و باغ موضوعی شامل قطعات آموزشی و نمایشی، 
باغ سیستماتیک، باغ گیاهان دارویی و صنعتی، آربراتوم، جنگل و گردشگاه)شاکای(، باغ صخره ای و 
گیاهان زینتی، میدان مرکزی باغ رز و چهارباغ ایرانی و پهن برگان همیشه سبز نیز در این باغ وجود دارد.

گلابگيری در باغ

سال هاست که هر بهار باغ ملی گیاه شناسی میزبان جشنواره ای متفاوت، 
خوش عطر و خوش رنگ می شود. جشنواره گل و گلاب در باغ ملی 
گیاه شناسی این روزها گردشگران زیادی را راهی این فضای سرسبز 
می کند؛گردشگرانی که دوست دارند یک روز بهاری را در طبیعت دلچسب 
این باغ بگذرانند، فرایند تولید گلاب را از نزدیک ببینند و با آیین سنتی 

گلابگیری آشنا شوند.

 باغ گياه شناسی ملی ايران در ارديبهشتموزه سبز
 به اوج زيبايی رسيده  و با برگزاری جشنواره های بهاری 

تهرانی ها را به خود می خواند
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چه کسی
 قهرمان
را کشت؟

بعد از قهرمانی در لیگ های بیست ودوم و 
بیست وسوم، هواداران پرسپولیس خیلی 
امیدوار بودند که این تیم در فصل جاری هم 
جام را فتح و هت تریکش را کامل کند. با این 
حال در لیگ بیست وچهارم قرعه به نام تراکتور 
افتاد که پس از بیش از نیم قرن، نخستین 
قهرمانی تاریخش در لیگ را جشن بگیرد. اینکه 
چرا پرسپولیس در این مسیر موفق نبود، طبعا 
عوامل زیادی دارد که در این مطلب بعضی از 

آنها را  مرور  کرده ایم.

از دست دادن مهره های کلیدی
مهم ترین  از  یکی  بی گمان  شکست های پرسپولیس در این 11
فصل، از دست دادن بعضی از بازیکنان 
کلیدی اش بود. در سمت چپ خط دفاعی، 
عبدالکریم حسن در حالی جدا شد که فصل 
گذشته یکی از عوامل قهرمانی سرخپوشان به 
شمار می آمد. میلاد محمدی که جای او جذب 
شد، ابتدا امیدوارکننده نشان داد، اما تراز کلی 
فصلش امیدوارکننده از کار در نیامد. بین 
3بازیکنی که با هم به تراکتور رفتند، مؤثرترین 
آنها مهدی ترابی بود که قبلا گزارش مفصلی در 
موردش نوشتیم. علیرضا بیرانوند فصل خوبی 
نداشت و نمی شد حسرتش را خورد، اما جدایی 
دانیال اسماعیلی فر هم آسیب زد؛ مخصوصا که 
ایوب عملود با وجود همه امیدهایی که به او 
بسته شده بود، به هیچ وجه نتوانست در پست 

دفاع راست مفید باشد.

ناتوانی در جذب ستاره ها
از سوی دیگر پرسپولیس در جذب  ستاره های مؤثر هم عملکرد چندان 22
خوبی نداشت. اگرچه رضا درویش، مدیرعامل 
باشگاه به خودش در این زمینه نمره خوب 
می دهد، اما گذر زمان نشان داد که 
پرسپولیس لیگ بیست وچهارم کم و 
کاستی های زیادی داشته است. اگر قرار باشد 
فقط یک مثال بزنیم، حضور مهدی لیموچی 
در پرسپولیس و گلزنی او )به همان اندازه که 
برای سپاهان گل زد(، شاید می توانست 
معادلات کل فصل را تغییر بدهد. فراموش 
نکنیم باشگاه با وجود مدت ها صرف وقت، در 
جذب علی قلی زاده یا یحیی عطیه )دفاع چپ 

مراکشی( هم موفق نبود.

پر کشیدن مربی قهرمان
مدیران پرسپولیس برای این فصل، نه  توانستند سرمربی قهرمان تیم 33
خودشان یعنی اوسمار ویرا را نگه دارند و نه 
موفق شدند سرمربی قهرمان همین فصل یعنی 
دراگان اسکوچیچ را جذب کنند! درویش 
عقیده دارد اوسمار از مدت ها قبل تصمیمش را 
برای جدایی گرفته بود و در مورد او نمی شد 
کاری کرد، اما اسکوچیچ گزینه مطلوب 
هواداران و منتقدان بود که در نهایت احتمالا 
به دلیل اختلافات مالی، استخدام او اتفاق 
نیفتاد. قهرمانی اسکو در تراکتور نشان داد 
پرسپولیس اشتباه بزرگی کرده؛ باشگاهی که 
3سرمربی تغییر داد و ناچار شد خیلی بیشتر از 

آن اختلاف رقم کذایی پول خرج کند.

مشکل میزبانی
پرسپولیس و استقلال این فصل از  نظر فنی آنقدر بد عمل کردند که 44
کمتر کسی یادش مانده آنها از یکی از 
بزرگ ترین و طبیعی ترین امتیازات فوتبال 
حرفه ای یعنی حق میزبانی واقعی محروم 
بودند. سرخابی ها تقریبا نصف فصل ورزشگاه 
آزادی را در اختیار نداشتند و این واقعا فقدان 

بزرگی بود.

مصدومیت های مرگبار
با وجود همه مشکلاتی که بخشی از  55
آنها را برشمردیم، باز شاید 
پرسپولیس می توانست قهرمان شود، اگر آن 
همه مصدومیت مخرب برای ستاره های این 
تیم پیش نمی آمد. قرمزها در این فصل عملا 
اوستون اورونوف را در اختیار نداشتند، امید 
عالیشاه هم حداکثر نصف فصل را بازی کرد و 
این در حالی است که حضور او در زمین روی 
نتایج پرسپولیس تأثیر بسیار زیادی داشت. 
وحید امیری هم زمان طولانی مصدوم بود. چه 
بسا اگر این آسیب دیدگی ها )که می تواند با 
میانگین سنی بالای تیم یا بدنسازی ابتدای 
فصل مرتبط باشد( وجود نداشت، شرایط برای 

سرخپوشان تغییر می کرد.

رقیب قدرتمند
در نهایت هم باید به حضور یک رقیب  قدرتمند و سزاوار به عنوان آخرین 66
دلیل ناکامی پرسپولیس در این فصل اشاره 
کرد. تراکتور از نظر فنی واقعا تیم خوب و 
متوازنی بود که از سوی هوادارانش هم 

پشتیبانی شد و سرانجام جام را به تبریز برد.
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برنامه بازی

پخش زنده

لیگ قهرمانان اروپا - نیمه نهایی

اینتر

بارسلونا
22:30

لیگ قهرمانان اروپا - نیمه نهایی

پاری سن ژرمن

آرسنال
22:30

چهار شنبه 17 اردیبهشت 1404

بوده

تاتنهام
22:30

منچستریونایتد

اتلتیک بیلبائو
22:30

لیگ اروپا - نیمه نهایی
پنجشنبه 18 اردیبهشت 1404

چلسی

دورگاردن
22:30

فیورنتینا

رئال بتیس
22:30

لیگ کنفرانس اروپا - نیمه نهایی
پنجشنبه 18 اردیبهشت 1404

پنجشنبه 18 اردیبهشت 1404

فولاد

استقلال خوزستان
19:30

استقلال

چادرملو
19:30

لیگ برتر ایران - هفته 29

هوادار

سپاهان
19:30

آلومینیوم

ملوان
19:30

تراکتور

نساجی
19:30

گل گهر

شمس آذر
19:30

خیبر

پرسپولیس
19:30

ذوب آهن

مس رفسنجان
19:30

جا مانده ازجا مانده ازجاجامم
کدام عوامل کدام عوامل پرسپوليسپرسپوليس را از رسيدن به  را از رسيدن به 
سومين قهرماني پياپي اش باز داشت؟سومين قهرماني پياپي اش باز داشت؟

امیرمحمد يعقوب پورتیتريک
روزنامه نگار

اولین مسافر 
مونیخ

اینترمیلان یا بارسلونا
 کدام یک به دیدار پایانی می رسند؟

ی |
زاد

م به
رها

ح| 
 طر
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مونیخمونیخااوولین مسافرلین مسافر
امشب و 

فردا شب با برگزاری دیدارهای 

برگشت مرحله نیمه نهایی لیگ 

قهرمانان اروپا، فینالیست ها معرفی خواهند 

شد. امشب اینترمیلان و بارسلونا به مصاف هم 

می روند؛ تیم هایی که در بازی رفت به تساوی 

3-3رسیدند. فردا شب هم پاریس که در انگلیس 

با نتیجه یک بر صفر آرسنال را شکست 

داد، از شاگردان آرتتا پذیرایی 

می کند.

اینترمیلانیابارسلونا؛کدامیکبهدیدارپایانیمیرسند؟

بارسلونا مدتی است اقتدار 2 ماه ابتدایی 
سال نوی میلادی را ندارد. می برد، اما 
به سختی و مثل رئال مادرید با عذاب فراوان. در 
ال کلاسیکوی فینال کوپا دل ری می توانستند 
ببازند و مقابل دورتموند می شد حذف شوند و 
همینطور در بازی با تیم های سلتاویگو، لگانس 
و حتی تیم سقوط کرده وایادولید احتمال از 
دست دادن امتیاز برای آنها وجود داشت. برای 
رویای سه گانه، چاره ای جز جبران بازی رفت و 
پیروزی در جوزپه مه آتزا ندارند. اگر بارسا بتواند 
سه گانه بگیرد، برای اولین بار در تاریخ فوتبال، 
یک باشگاه در هر 3رده مردان و زنان و تیم 
جوانان قهرمان لیگ داخلی، لیگ قهرمانان و 
جام حذفی خواهد شد. برای رسیدن به فینال 

مونیخ، ابتدا باید از سد اینتر قدرتمند بگذرند.

شیمون مارچینیاک، 
داور لهستانی برای 
قضاوت این دیدار 
برگزیده شده است. 
بارسا 2لهستانی به نام 
لواندوفسکی و شزنی 
دارد و اینتر یکی به نام زیلینسکی. این داور برای 
هر دو تیم بدشگون است؛ بارسلونا در 5مسابقه با 
داوری مارچینیاک تنها یک بار برنده شده  و 2شکست 
سنگین 4بر صفر و 3بر صفر برابر پاری سن ژرمن و 
یوونتوس در فصل 17-2016را تجربه کرده است. 
3بار هم اینتر با قضاوت او از دور رقابت های لیگ 
قهرمانان حذف شده؛ فصل گذشته برابر اتلتیکو و 
شکست در فینال 2023 مقابل منچسترسیتی و 
باخت 2بر صفر به لیورپول در یک فصل قبل تر از آن.

در  که  اینترمیلان 
هفته های اخیر نتایج بدی 
گرفته و صدر را با 3امتیاز 
اختلاف به ناپولی تقدیم 
کرده و از جام حذفی 
به دست میلان همشهری 
کنار گذاشته شده است، 
نمی خواهد مهم ترین جام 
فصل را هم از دست بدهد. 
آنها در بازی رفت نشان 
دادند به هیچ عنوان قصد 
ندارند فصل را بدون جام به 

پایان برسانند.

لواندوفسکی با بارسا تمرین کرده.  تر اشتگن هم مدت کوتاهی است از 
مصدومیت طولانی بازگشته اما با توجه به عملکردش مقابل وایادولید، تا پایان 
فصل در همه رقابت ها روی نیمکت خواهد نشست. لوا در 4بازی آخر بارسا 
به دلیل مصدومیت همسترینگ بازی نکرده. شاید برای همین است که بارسا 
دیگر نمی تواند با اختلاف گل زیاد ببرد. بالده اما به این بازی نرسید. ممکن 
است این مدافع چپ بارسا به ال کلاسیکوی هفته آینده برسد. در اردوی 
اینتر وضعیت لائوتارو مارتینس مشخص نیست. در تمرین حضور دارد 
اما بعید است ثابت بازی کند. مارکوس تورام هم که در بازی رفت با زور 
آمپول بازی کرد و گل زد، صددرصد آماده نیست. مهدی طارمی شانس 
بازی دارد و آرناتوویچ که پس از تعویض در بازی مقابل هلاس ورونا و 
دادن جای خود به طارمی در دقیقه 77به شدت اعتراض کرده بود، بخت 
خود را برای حضور در ترکیب کاهش داده است. بنژامن پاوار می تواند 
از ابتدا بازی کند، البته اگر لازم شد و اینتزاگی خواست یکی از 3مدافع 

میانی اش شامل آچربی، باستونی و بیسک را کنار بگذارد.
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 شغل: مأمور 
کندن تونل افتخار

سقوط نستا، صعود 
داداش اینتزاگی

 برد واجب پیش
از ال کلاسیکو

0619

03

15

20

ایراد از خروس ها بود
 هری کین هم مثل همه

  بازیکنان و  مربیانی که از تاتنهام 
جدا شدند، به جام رسید

با تساوی 2-2 بایر لورکوزن برابر فرایبورگ، نخستین جام عمر هری کین قطعی شد و این مهاجم بزرگ انگلیسی یک 
بازی پیش از هفتصدمین بازی عمرش، به نخستین افتخارش رسید. وقتی کین به بایرن پیوست، آنها به طرز بی سابقه ای 
11 عنوان قهرمانی متوالی بوندس لیگا را کسب کرده بودند که این طولانی ترین دوره سلطه بر لیگ برتر در تاریخ هر یک 
از لیگ های برتر اروپاست و حداقل تا 7سال دیگر بخشی از این رکورد را حفظ خواهد کرد، چون پاری سن ژرمن فعلا 
طولانی ترین قهرمانی لیگ های اروپایی را با 4 بار پیاپی در اختیار دارد. با این حال ورود هری کین و گلزنی های متعدد او 
این روند 11 ساله را قطع کرد! بایرن با خرید گران قیمت جدیدش همه جام های ممکن را از دست داد و در بوندس لیگا هم 
پس از بایر و اشتوتگارت سوم شد. بایرن که در آن فصل هیچ یک از 12 بازی اول بوندس لیگای خود را نباخته بود، در 22 بازی 
بعدی خود 8بازی را باخت. آخرین باری که آنها در یک فصل بیشتر از این شکست خوردند به فصل 2006-07)10( 
برمی گردد. در نهایت بایر لورکوزن در این فصل با اختلاف 18 امتیازی نسبت به بایرن قهرمان بوندس لیگا شد و جالب 

شکست را پشت سر می گذارد.اینکه به نخستین تیمی در تاریخ بوندس لیگا تبدیل شد که فصلی بدون 

36

28

15

01

34

0501
توماس مولر در آخرین فصل حضور پرافتخارش در 
بایرن مونیخ هم قهرمان بوندس لیگا شد. او در کنار 
کینگزلی کومان با سیزدهمین قهرمانی در لیگ، 
در کنار رایان گیگز از این حیث به پرافتخارترین 
بازیکنان ۵ لیگ معتبر اروپا تبدیل شدند. مانوئل نویر 
نیز با دوازدهمین قهرمانی، به آمار لیونل مسی، داوید 
آلابا، گری نویل و خنتو رسید. مولر به همراه گیگز، 
تمامی قهرمانی های خود را همراه با یک تیم )به ترتیب 

بایرن مونیخ و منچستریونایتد( تجربه کرده اند.

نمی توان کین را به خاطر این موضوع 
سرزنش کرد. به هر حال، ۳6 گل 
بوندس لیگای او رکورد جدیدی را 
برای یک بازیکن در نخستین فصل حضورش در لیگ ثبت 

کرد. تنها 2بازیکن دیگر )لواندوفسکی در فصل 21-2020و گرد 
مولر در سال های 70-1969و 72-1971( رکورد بهتری 

از او داشته اند.

هری کین و اریک دایر، 
انگلیسی  2ستاره 
باواریایی ها، تبدیل به 
66 و 67مین بازیکن/مربی سابق تاتنهام شدند که 
پس از ترک اسپرز، نخستین جام دوران حرفه ای 
خود را کسب می کنند. این یعنی ایراد از کین 
نبود و این تاتنهام است که نفرین شده است. 
مودریچ در اسپرز 4 فصل بدون جام را سپری 
کرد و سپس با کسب 28 جام به پرافتخارترین 

بازیکن تاریخ رئال مادرید تبدیل شد.

کین در تیم پایه آرسنال بود، سال 2009به تاتنهام 
رفت، 2011به لیتون اورینت، 2012به میلوال 
و سپس به نوریچ، 201۳به لسترسیتی و سپس 
بازگشت به تاتنهام و در نهایت 202۳راهی بایرن مونیخ شد. 1۵ سال از 
عمر حرفه ای کین گذشته اما آرسنال هنوز قهرمان لیگ نشده ولی کین 

به این افتخار دست یافته است.

کین همیشه در یک قدمی جام، آنها را از دست داده 
بود؛  باخت در فینال جام اتحادیه انگلیس )201۵/
تاتنهام 0-2چلسی(، باخت در فینال جام اتحادیه 
انگلیس )2021/تاتنهام 0-1منچسترسیتی(، باخت در فینال چمپیونزلیگ 
)2019/تاتنهام 0-2لیورپول(، باخت در سوپرکاپ آلمان )202۳/

بایرن مونیخ 0-۳لایپزیش(،  باخت در فینال یورو )2020/انگلیس در وقت 
قانونی با ایتالیا یک-یک مساوی کرد و در ضربات پنالتی ۳-2باخت( و باخت 

در فینال یورو )2024/انگلیس 1-2اسپانیا(.

مولر به رکورد تونی کروس رسید و حالا هر دو با 
۳4  جام، پرافتخارترین بازیکنان تاریخ آلمان هستند. 
افتخارات مولر؛ یک جام جهانی، 1۳بوندس لیگا، 
6 جام حذفی، 8 سوپرجام آلمان، 2 لیگ قهرمانان، 2 سوپرجام اروپا و 2 جام جهانی 

باشگاه ها.

کینگزلی کومان از زمان نخستین بازی دوران 
حرفه ای خود، فقط یک فصل قهرمان لیگ نشده؛ 
دقیقا همان فصل پیش که هری کین به بایرن آمد؛ 
201۳)لوشامپیونه( و 2014)لوشامپیونه( هر دو با 
پاریس، 201۵)اسکودتو( و 2016)اسکودتو( هر دو با 
یوونتوس، 2017)بوندس لیگا(، 2018)بوندس لیگا(، 
2020)بوندس لیگا(،  2019)بوندس لیگا(، 
2022)بوندس لیگا(،  2021)بوندس لیگا(، 
 202۳)بوندس لیگا( و 202۵)بوندس لیگا( همه با بایرن.

این جام شماره 84برای بایرن مونیخ بود؛ 
۳4 بوندس لیگا، 20 جام حذفی، 6 لیگا پوکال، 

10 سوپرجام داخلی، 6 لیگ قهرمانان، یک  لیگ 
اروپا، یک جام برندگان اروپا، 2 سوپرجام 

 اروپا و 4 جام باشگاه های
جهان.  

این هفته هر دو تیم در لیگ های داخلی با اختلاف 
یک گل برنده شدند اما به ترکیب اصلی استراحت 
دادند. اینتزاگی 10تغییر در ترکیب ایجاد کرد. 
در مجموع، فقط ۳نفر از 22 بازیکن اصلی بازی 
هیجان انگیز هفته گذشته، در آخر هفته دوباره در 
ترکیب اصلی قرار گرفتند؛ پدری و جرارد مارتین 
برای بارسلونا و یان بیسک برای اینتر. درحالی که 
اینتر توانست دومین برد متوالی خود را با پیروزی 
یک بر صفر در خانه مقابل هلاس ورونا به دست آورد 
و فاصله اش با ناپولی صدرنشین را در سری آ حفظ 
کند، بارسلونا مجبور شد برای جبران شکست نیمه 
اول مقابل رئال وایادولیدِ سقوط کرده، به لامینه 

یامال، فرانکی دی یونگ و رافینیا روی بیاورد.

درصورت عبور از سد 
اینترمیلان، این ششمین 
فینال بارسلونا خواهد بود؛ 
 ،2009 ،2006 ،1994

2011 و 201۵.

بارسا تنها در یکی از 
6بازی در لیگ قهرمانان 
اروپا در زمین اینتر پیروز 
شده است؛ برد 2بر یک در 

دسامبر 2019.
بازیکنان بارسا در این فصل لیگ قهرمانان 
40 گل به ثمر رسانده اند و اکنون ۵گل تا 
رکورد این رقابت ها که توسط خودشان در 
فصل 2000-1999ثبت شده، فاصله دارند.

درحالی که اینتر تا همین اواخر، 
یعنی سال 202۳، به فینال لیگ 
 قهرمانان اروپا رسیده، بارسلونا از فصل
1۵-2014، زمانی که یوونتوس را 
شکست دادند، رنگ فینال را ندیده اند، 

یعنی 10سال تمام.

در مجموع، بارسلونا در 24 بازی در 
ایتالیا، ۵برد )21درصد( کسب کرده 
که پایین ترین میزان موفقیت آنها در 
هر کشور خارجی در این رقابت هاست.

یامال که 2ماه دیگر تا رسیدن به سن 
قانونی فاصله دارد، در این فصل لیگ 
قهرمانان اروپا ۵گل به ثمر رسانده، 
درحالی که تنها ۳بازیکن در تاریخ این 
رقابت ها در دوران نوجوانی در یک فصل 
بیشتر از او گل زده اند؛ ارلینگ هالند، 

کیلیان امباپه و رائول.

اینتر در بازی رفت بدون 
دخالت مستقیم لائوتارو 
توانست ۳گل به بارسلونا 
بزند و دنزل دامفریس 
2گل زد، پس از اینکه 
مارکوس تورام در دقیقه 
اول آنها را پیش انداخت. 
اگر هر یک از این بازیکنان 
سه شنبه موفق به گلزنی 
شوند، از زمان فاکتی در 
فصل 67-1966، نخستین 
تیمی خواهند بود که در 
هر دو بازی رفت و برگشت 
نیمه نهایی جام باشگاه های 
اروپا برای اینتر گل می زنند.

این هجدهمین رویارویی بزرگ اروپایی 
بین اینترمیلان و بارسلونا خواهد بود و 
تنها بایرن مونیخ مقابل رئال مادرید )28(، 
یوونتوس مقابل رئال مادرید )21( و اینتر 
مقابل رئال مادرید )19( بیشتر از آنها بازی 
کرده اند. هر دو بازی آخر بین این تیم ها 
با نتیجه ۳-۳ به پایان رسیده است، یکی 
در لیگ قهرمانان اروپا در اکتبر 2022 و 

دیگری در بازی رفت هفته گذشته.
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لیورپول بازی بزرگ هفته را به چلسی باخت؛ 
۳بر یک و با درخشش دروازه بان برزیلی خودش و 
کمک تیر دروازه. قرمزها شانس آوردند که دیگر به 
امتیازها نیازی ندارند. الکساندر آرنولد پس از این 
بازی از هواداران خداحافظی کرد. گفته می شود 
به دوستش -بلینگام- در رئال مادرید می پیوندد، 
آن هم با قراردادی ۵ ساله. آبی ها پیش از بازی 
برای لیورپول تونل افتخار زدند اما در جریان بازی 
پوست شان را کندند. هیچ تیمی در تاریخ لیگ 
برتر بیشتر از آنها مراسم تونل افتخار برای رقیب 
برگزار نکرده است؛ در سال های 2007، 2016، 
2020، 202۳ و حالا 202۵. البته چلسی تنها 
تیم تاریخ لیگ است که توانسته 2 بار قهرمان های 
زودهنگام را شکست دهد؛ منچستریونایتد در 
فصل 201۳. در این بازی کول پالمر سرانجام گل 
زد؛ البته باز هم از روی نقطه پنالتی. مهاجم آبی ها، 
پس از 1162 دقیقه و 109 روز، موفق به گلزنی 
برای تیمش شد. این نخستین برد مقابل قرمزها 
پس از 10 بازی بدون برد )۳ شکست و 7 تساوی( 
بود، نخستین برد خانگی پس از پیروزی 2بر صفر 
در اف ای کاپ فصل 20-2019و نخستین برد 
خانگی لیگ برتری پس از 7 سال؛ برد 2بر یک 

در مه 2018.

فینالیست های احتمالی لیگ اروپا به روند 
ناامید کننده خود ادامه دادند؛ یونایتد 4بر ۳به 
برنتفورد باخت و تاتنهام با وستهم یک-یک مساوی 
کرد. آنها برای سقوط دست به هر کاری زدند اما 
ساوتهمپتون، ایپسویچ و لستر برای این کار بیشتر 
عجله داشتند. حالا 49 روز است که روبن آموریم در 
لیگ برتر برنده نشده. برای اولین بار از سال 201۵ 
)تحت هدایت فان خال(، یونایتد 6 بازی متوالی در 
لیگ را بدون پیروزی پشت سر گذاشت. از 26 ژانویه 
)98 روز پیش( و پیروزی برابر فولام، یونایتد دیگر 
نتوانسته تیمی خارج از منطقه سقوط را شکست دهد. 
اوبی مارتین، استعداد کشف شده در آرسنال، با حضور 
در این بازی در ترکیب یونایتد به جوان ترین بازیکن 
تاریخ باشگاه تبدیل شد که در یک مسابقه لیگ 
برتری از ابتدا در ترکیب قرار می گیرد؛ اوبی مارتین 
17 سال و 1۵6 روز و گرینوود 17 سال و 22۳ روز. 
ترکیب اولیه یونایتد برابر برنتفورد با میانگین سنی 
22 سال و 270 روز، جوان ترین ترکیب ثابت تاریخ این 

تیم در ادوار لیگ برتر محسوب می شود.

رئال مادرید ۳گل به سلتاویگو زد اما از آنجا 
که تیم کارلو آنچلوتی خودآزاری دارد، 2گل 
خورد و کورتوا را مجبور کرد 2بار دروازه را نجات 
دهد تا در آستانه ال کلاسیکوی برگشت لالیگا 
همان فاصله 4 امتیازی با بارسای صدرنشین 
حفظ شود. در این بازی امباپه 2گل زد و گولر 
یک گل و هر دو ستاره بودند. آمار گولر در 
۳ بازی اخیر رئال مادرید؛ گلزنی به ختافه، 
پاس گل در ال کلاسیکو، گل و پاس گل مقابل 
سلتاویگو. او در ۳بازی مقابل سلتا 2گل و 
2پاس گل ثبت کرده و در هر بازی روی گل های 
تیمش تأثیر مستقیم گذاشته است. امباپه 
هم به لواندوفسکی در صدر جدول گلزنان 
لالیگا نزدیک شد؛ روبرت لواندوفسکی 2۵ گل و 
کیلین امباپه 24 گل. امباپه برای پنجمین فصل 
متوالی، در تمامی رقابت ها از آمار ۳۵ گل زده 
عبور کرد و حالا فقط یک گل با رکورد زامورانو 
)۳7( در بیشترین گل زده در نخستین فصل 

حضور در رئال فاصله دارد!

وقتی هر دو بازی می کردند، سیمونه زیر سایه 
برادرش، فیلیپو اینتزاگی بود، اما در مربیگری 
برعکس است و این پیپو اینتزاگی است که برادر 
سیمونه شناخته می شود. سوپر پیپو موفق شد 
به انتظار ۳4 ساله پیزا برای حضور در سری آ 
پایان دهد. با توجه به شکست اسپتزیا و با وجود 
باخت یک بر صفر برابر باری، پیزا تحت هدایت 
پیپو اینتزاگی در فاصله 2 هفته مانده به پایان 
سری ب، پس از ۳4 سال به سری آ بازگشت. 
او یک بار دیگر سابقه بالا آوردن یک تیم به 
سری آ را دارد؛ بنونتو )20-2019(. در فصل بعد 
احتمالا سری آ 2تا اینتزاگی خواهد داشت؛ اگر 
سیمونه به عربستان نرود. در این سو، تیم مونتزا 
با سرمربیگری الساندرو نستا به سری ب سقوط 
کرد. باشگاه تحت مالکیت گالیانی، مدیر سابق 
باشگاه میلان، 2فصل در سری آ با هدایت رافائله 
پالادینو که به فیورنتینا رفته، رده های 11و 
12جدول را به خودش اختصاص داده بود و با 

نستا سقوط کرد.

 منچستر جوانان 
هم می بازد

01
40

10

05

05

02

تورس در بهترین فرم دوران حرفه ای خود در 
بارسلونا به سر می برد و در غیاب لواندوفسکی، به طور 
تحسین برانگیزی سنگر تیم را حفظ کرده است. این 
بازیکن اسپانیایی با وجود اینکه تنها در 17 بازی در 
ترکیب اصلی قرار گرفته، در تمام رقابت های این 
فصل 19 گل به ثمر رسانده و به طور میانگین هر 

92 دقیقه یک بار دروازه حریفان را باز کرده است.

اینتر در حال حاضر در 1۵ بازی خانگی خود در لیگ 
قهرمانان اروپا شکست ناپذیر است که طولانی ترین 
روند شکست ناپذیری آنها در زمین خودشان در اروپا 
از دهه 1980 است، درحالی که آنها 9 بازی از 11 بازی 
نیمه نهایی اخیر خود در سن سیرو یا همان جوزپه 

مه آتزا در رقابت های اروپایی را برده اند.

رافینیای برزیلی با 12 گل و 8 پاس گل )20(، به رکورد 
بیشترین نقش آفرینی در گل های یک فصل لیگ 
قهرمانان اروپا نزدیک می شود و تنها رکورد 17 گل و 
4 پاس گل )21( کریستیانو رونالدو برای رئال مادرید 
در فصل 14-201۳را پیش رو دارد. او با یک گل یا 
پاس گل دیگر به رکورد مشارکت گل رونالدو می رسد.

اینتر به دنبال رسیدن به سومین فینال لیگ قهرمانان 
اروپاست. این تیم در سال های ۲۰۱۰ و ۲۰۲۳ نیز در 
فینال حضور داشته. اولی را از بایرن برده و دومی را به 

منچسترسیتی واگذار کرده است.
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پسامحرمپسامحرم

لیگ برتر ایران
)جام خلیج فارس(

محمدرضا اخباری 
گلگهر

14کلینشیت

برترین کلین شیت هابرترین پاسورهابرترین گلزنان

رامین رضاییان
استقلال
10گل

محمدامین کاظمیان
آلومینیوم
9گل

علیرضا بیرانوند
تراکتور

16کلینشیت

علی علیپور
پرسپولیس

12گل

علی اصغر اعرابی
فولاد
7پاس

الکسیس گندوز
پرسپولیس

13کلینشیت

امیرحسین حسین زاده 
تراکتور
11گل

امیرحسین حسین زاده 
تراکتور
6پاس

مهدی هاشم نژاد
تراکتور
7پاس

امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد  بازی ها تیم رتبه

153664-28204451تراکتور1
192556-281511244سپاهان2

191954-28166638پرسپولیس3

28549-28147733فولاد4
16541-281011721گل گهر5
37-31-281071131ملوان6
36-27-28812827ذوب آهن7

133-30-28712929استقلال8
533-27-28891122چادرملو9

632-29-28881223خیبر10

331-29-28613926آلومینیوم11

831-25-28613917استقلال خوزستان12
1529-37-28781322شمس آذر13

1327-36-28691323مس رفسنجان14

1022-22-283131212نساجی15

2921-45-28491516هوادار16

اتکیر یوسوپوف
فولاد

12کلینشیت

مهدی ترابی
تراکتور
8پاس

نكته بازی

این الان به نفعت بود؟
این رامین رضاییان واقعا پدیده جالبی است. به همین نسبت، نوع استفاده ای 
هم که او از فضای مجازی می کند در نوع خودش منحصربه فرد است. 
هنوز با تبریک گفتن تولد خودش به خودش آن هم با متن غلط انگلیسی 
کنار نیامده بودیم که ستاره استقلال یک شوک جدید به ما وارد کرد. 
 رامین در پستی که بوی خداحافظی در پایان فصل را هم می داد، فیلمی از

موقعیت خراب کردن های خودش منتشر کرد و زیر آن نوشت: »امیدوارم 
خیلی از اوقات مثل این صحنه ها بدشانس نباشیم و امسال همه  چیز بین من 
و هواداران خوب به پایان برسد.« این البته اولین بار نیست که او از احتمال 
جدایی اش حرف می زند و کاری هم به آن نداریم، اما می خواهیم بدانیم 
رضاییان از کجا به این نتیجه رسید که انتشار کلیپ فرصت سوزی هایش 

جلوی دروازه می تواند به نفعش باشد؟ حالا نمی شد مثلا فیلم گل هایت 
را بگذاری و بنویسی دوست دارم همیشه اینطوری به هدف بزنم؟!

معنی »پیشاپیش« را بلدی؟
علی تاجرنیا، رئیس هیأت مدیره استقلال کلا حضور پررنگی در فضای 
مجازی دارد و آنجا آنقدر وعده و وعید به هواداران داده که این اواخر 
کمتر کسی توییت هایش را جدی می گیرد. در یکی از همین پیام ها، 
تاجرنیا قول داده استقلال فصل آینده مدعی اول کسب عنوان قهرمانی 
باشد که البته با این دست فرمان مدیران باشگاه، چندان نمی شود به 
تحقق آن امیدوار بود. باور کنید خود اینها الان نمی دانند برای فصل 
بعد سرمربی خارجی می خواهند یا قصد دارند با همین مجتبی جباری 
به  کار ادامه بدهند. حالا البته به هیچ کدام از اینها کاری نداریم. بخش 
بامزه داستان اینجاست که تاجرنیا در ابتدای پیامش، قهرمانی تراکتور 
را »پیشاپیش« تبریک گفته؛ آن هم 48ساعت بعد از قطعی شدن این 

قهرمانی. آقا جسارتا معنی »پیشاپیش« می دانید چیست؟!

فرشاد احمدزاده سپاهانی ها؟
یکی از ویژگی های فرشاد احمدزاده این است که از هر کجا او را ول کنید، به 
پرسپولیس برمی گردد. هنوز بین اهل فن محل اختلاف است که احمدزاده 
چندبار به پرسپولیس پیوسته؛ بعضی ها می گویند 4 بار، عده ای هم این عدد 
را تا 5 نوبت شمرده اند. از آن سو به نظر می رسد سپاهانی ها هم یک فرشاد 
احمدزاده برای خودشان دارند و او هم احسان حاج صفی است. تا جایی که 
یادمان می آید، حاج صفی یا به سپاهان برگشته، یا در حال برگشت بوده! او 
که سال ها پیش در همین تیم به شهرت رسید، یک دور لژیونر شد و به آلمان 
رفت، اما دوباره به سپاهان برگشت. پس از آن به فوتبال یونان رفت و با وجود 
اینکه گفته بود در ایران فقط برای سپاهان بازی می کند، سر از تراکتور در 
آورد. حالا هم چند سالی هست که برای آاک توپ می زند و البته رسانه های 
یونانی اعلام کرده اند این بازیکن 35 ساله از حالا با یک باشگاه ایرانی برای 

فصل بعد به توافق رسیده. کجا؟ بله خب، باز هم سپاهان!

بله؛ خاطرمان هست که سپاهان امسال قهرمان سوپرکاپ شد و فصل گذشته هم جام 
حذفی را برد، اما همه می دانند که مراد از موفقیت درست و حسابی، نتیجه گرفتن در لیگ 
و آسیاست که هیچ کدام محقق نشد. تازه همین قهرمانی فصل گذشته جام حذفی هم از 
مسیری نسبتا آسان و بدون برخورد این تیم با پرسپولیس، استقلال یا تراکتور به دست آمد. 
حقیقت آن است که سپاهان با وجود هزینه های خیلی بالاتر و جذب ستاره های بیشتر 
نسبت به گذشته، در لیگ هیچ دستاورد ملموس تری نسبت به عصر نویدکیا 
نداشت. آنها فصل گذشته از لیگ قهرمانان آسیا اوت شدند و این 
فصل هم با شکست در تک بازی خانگی پلی آف برابر 
شباب الاهلی، حتی نتوانستند به مرحله گروهی لیگ 
نخبگان برسند. فوتبالی هم که سپاهان چه در زمان 
مورایس و چه مخصوصا بعد از حضور پاتریس 
کارترون بازی کرده، واقعا بهتر از نمایش های 
تیم با محرم نبوده. در مجموع اینطور به نظر 
می رسد که عزل اسطوره، تصمیم چندان 
درستی نبود یا دست کم بعد از آن 
انتخاب های چندان خوبی برای 

باشگاه صورت نگرفت.

فرانسوی جنجالی
انزونزی فرانسوی با سابقه حضور در جام جهانی و 
قهرمانی در این تورنمنت که این روزها به واسطه 
درگیری با کاپیتان سپاهان به چهره ای جنجالی تبدیل 
شده، براساس اعلام متریکا، پنجمین بازیکن برتر 
زردپوشان اصفهانی در فصل جاری بوده؛ بعد از محبی، 

لیموچی، کریمی و یوسفی.

Steven Nzonzi

روزگار سیاهروزگار سیاه
سپاهان بعد از عزل نویدکیا

چه چیز بیشتری به دست آورده؟

بزرگ ترین 
اسطوره تاریخ 

طلایی پوشان، در لیگ های بیستم و 
بیست ویکم فرصت سرمربیگری این تیم را به دست آورد. سپاهان او فوتبال 

خوبی بازی می کرد. خودش هم آدم دوست داشتنی و محترمی بود و به همین دلیل فضای مثبتی بر 
سپاهان حاکم شده بود. از نظر فنی اما عملکرد نویدکیا نتوانست هواداران و مدیران مجموعه را راضی 
کند. او برای زردها یک مقام دومی و یک رتبه سومی به دست آورد؛ آنچه از نظر باشگاه کافی نبود. 
در نتیجه آنها حکم به قطع همکاری با نویدکیا دادند و یک پروژه بسیار گران قیمت را استارت 
زدند: استخدام مورایس و کادر نامدارش. اینک بعد از پایان 3فصل از آن تصمیم، زمان مناسبی 
است که به عقب برگردیم و ببینیم سپاهانی ها چه چیز بیشتری نسبت به دوران همکاری با 

محرم به دست آورده اند؟ جواب این است که تقریبا هیچ چیز!
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 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 5033
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.

افقی:
 1- آماده و فراهم- تجهیز شده- 

فارغ البال
2- روستای ییلاقی شمال غرب 
تهران- از جواهرات سلطنتی 
ایران مربوط به فتحعلی شاه قاجار 
3- شدیدترین- فانی- پیامبر 

کلیم الله
4- بنیانگذار- بی نظیر- تخم کتان

دسته جمعی-  سرود   -5
کندزبان- باریک و کشیده- ضمیر 

غایب
 6- بصیرت- معشوق زیبا- 

جمع حس
7- طایفه ای از مغولان- زندگی 
و حیات- پلاستیک اسفنجی 

سبک
8- شاهکار فنی و مهندسی 
 ایران در خوزستان بازمانده از 

دوره ساسانیان
9- اقامتگاه مسافر- گردهم 

آمدن- علامت تأیید پای نامه
10- سخن شمرده- پسر گودرز 
که در جنگ یازده رخ کشته شد- 
در قدیم می سوزاندند تا محیط 

خوشبو شود
11- خط کش مهندسی- درس 
نگارشی- اقامت گزیدن- راه 

شاعرانه
12- گیرنده امواج تلویزیونی- 

بیشه- عظیم

13- فتوا دهنده- مجموعه 
شعری سروده هوشنگ ابتهاج- 

شرح و توضیح
14- رمانی عاشقانه و اجتماعی 
نوشته ناهید طباطبایی- کوتاه تر 

از مسیر اصلی
15- چند نفر که شغل شان یکی 

است- بی حرکت- جدید
  

عمودی
1- شبانگاه- سالی با یک روز 

بیشتر- جوال
2- از شاخه های تخصصی 

پزشکی- نورانی و فروزان- اراده
3- شب چله- مجموعه 
 داستانی نوشته منیرو روانی پور-

 صاحب شدن
4- سفید آذری- زن نافرمان- 

بسیار سخت و مشکل
5- اثر تربیتی ژان ژاک روسو- 

افترا-  ساز استاد جلیل شهناز
6- خودپسندی- مشورت- 

خوش شکل
7- رزمگاه بوکس- اسب اصیل و 

تندرو- مخفف اگر
8- دشنام گو- از بین بردن- رنگ 
زرد پرچم المپیک نماد این قاره 

است
9- به دنیا آوردن- نزدیک کردن- 

گندمگون
10- زیبایی- فرزند کیومرث در 

شاهنامه- مقابل رفت
11- سازمان همکاری های اقتصادی- 
دارای شکوه و حشمت- رابطه 

خویشاوندی آبا و اجدادی
12- بخش مراقبت های ویژه بیمارستان- 

حالت- گوشت آذری
13- لازم و ضروری- طرحی برای قالی 

ایرانی- پروردگار ما
14- رود آرام- عالم ماده- تحفه درویش است

15- سروصدا- کوچک ترین دریای 
جهان- دسته ای از مو در جلوی پیشانی

زارگنستفهرجنس
یلاگچنارودسابع
رمساانیجرانید
چتتشترایایرا

شیاهمشچموزلهب
مکاریمحزاواا
یلادنیاشکیلاد

ورهندصرسیفن
یلجتدنلیاتادگ
احادمهعقاولر
شلکراپتلراکسا
اوساراخیهرفن
ساپازرنوتوگلا
یمردیسکاتهنیود
نهیمیتسدمدرما

سخت

236514879
897362154
415897263
754628391
981453627
623179548
579231486
168745932
342986715

متوسط

 6 3   5 8   
9    3   2  
 4    1    
4 7    9    
  2    3   
   6    8 2
   7    9  
 1   8    6
  9 5   2 7  926358417

753491862
418726359
287965134
139284675
564173928
372649581
891537246
645812793

ساده

متوسط

263475819
951836724
847291653
478329165
692158347
135647982
526713498
714982536
389564271

سخت

 3  5   8   
  7       
4   8 9   6  
  4       
9   4  3   7
      5   
 7   3 1   6
      9   
  2   6  1  

ساده

9   3 5 8   7
7 5  4    6 2
 1  7   3   
 8  9   1   
1 3      7 5
  4   3  2  
  2   9  8  
8 9    7  4 6
6   8 1 2   3

چهره روز
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01کارت زرد

01کارت قرمز
گرفتن پنالتی



خبرهای خوش معاون شهردار برای کارگران 
مجید باقری، معاون برنامه ریزی، توسعه سرمایه انسانی و 
امورشورای شهردار تهران هم با چند خبر خوب برای کارگران 
شهرداری پشت تریبون می رود. او خبرهای خوشی برای کارگران 
دارد: »شهرداری تهران در این دوره اهتمام ویژه ای به موضوع 
سامت کارگران دارد. معاینات   دوره ای آنها را به دقت رصد 
می کند. همچنین در زمینه بهبود معیشت کارگران، افزایش حقوق 
پیش بینی شده است. برای حل مشکل مسکن کارگران شهرداری 
هم کارهای خوبی انجام شده است. مشوق هایی هم برای ازدواج و 

فرزندآوری کارکنان درنظر گرفته ایم.«

جایگاه والای کارگران 
سخنران پایانی برنامه مهدی چمران، رئیس شورای شهر پایتخت است. او در چند 
جمله کوتاه روز کارگر را تبریک می گوید و ادامه می دهد: قدردان همه کارگرانی 
هستم که برای پیشبرد امور شهر تهران کار و تاش می کنند. کارگر جایگاه والایی 
دارد. پیامبر)ص( فرمودند که بر دست کارگر بوسه می زنم. شهرداری تهران هم تاش 

می کند به بهترین وجه پاسخگوی کار و تاش کارگران عزیز شهرداری باشد.« 

15
کارگر به نمایندگی از 

همه کارگران جوایز خود 
را از دست شهردار و 

رئیس شورای شهر تهران 
دریافت کردند.
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عکس خبر
سعیده مرادی: روزنامه نگار کارحلال وار 

صمد حیدری، کارگر سازمان مدیریت 
پسماند

سابقه کار: 27سال 
ویژگی: رعایت اصول ایمنی و دقت در انجام کار 

در انجام کار متعهد و منظم و مسئولیت پذیر هستم. 
شب ها که به خانه برمی گردم با خیال راحت سر روی 
بالش  می گذارم، چون می دانم ریال به ریال حقوقی که 
می گیرم حال است و برای آن زحمت کشیده و عرق 

ریخته ام.

مادر صدایم می کنند
شهربانو مجردی، کارگر شهرداری 

منطقه9  
سابقه کار: 15سال

ویژگی: اخاق نیکو و رعایت بهداشت 
در کارم تاش می کنم منظم، خوش اخاق و 
خوش برخورد باشم. در محل کار مانند مادر به بچه ها 
رسیدگی می کنم تا کم و کسری نداشته باشند. به همین 
دلیل هم در محل کار بچه ها به من لطف دارند و مادر 

صدایم می کنند.

کارگری، شغلی سخت و حساس 
منوچهر حامدی، کارگر شهرداری 

منطقه10
سابقه کار: 25سال 

ویژگی: اخاق نیکو و شایسته، 
مسئولیت پذیری، دارای نظم و انضباط 

تاش می کنم در انجام هرکاری دقیق و منظم باشم و به 
حقوق دیگران احترام بگذارم. برخاف نگاهی که شاید 
برخی افراد به شغل ما داشته باشند، کارگری با وجود 
حقوق و درآمد کمی که دارد، شغلی سخت، حساس و 

مهم است.

مانند یک جوان 20ساله 
محمود سپهری فرد، کارگر شهرداری 

منطقه3
سابقه کار: 30سال 

 ویژگی: کارگر پیشکسوت 
66سال سن دارم و تقریبا نصف عمرم را در شهرداری 
تهران خدمت کرده ام. من کارم را دوست دارم و به آن 
عشق می ورزم. با همین سن و سال چه در سرمای 
زمستان و چه در گرمای تابستان مانند یک جوان 

20ساله کار و تاش می کنم.
 اهداف برگزاری مراسم

1-ایجاد انگیزه
2- ارتقای حس تعلق سازمانی 

3-افزایش همدلی میان مدیران و نیروهای اجرایی
6 معیار انتخاب کارگران نمونه چه بود؟

1.اخلاق 
2.رعایت اصول ایمنی

3.مسئولیت پذیری
4.نوآوری در کار

5.سابقه خدمت
2.داشتن نظم

فوتبال به کمک راهنمایی و رانندگی آمد 
تیم های فوتبال پلیس راهور تهران و ستارگان دهه60در راستای ترویج 
پویش های »نه به تصادف« و »کلاه ایمنی، کلاه زندگی« با حضور تعداد  زیادی از 
پیشکسوتان مطرح و سرشناس ازجمله بازیکنان سابق استقلال و پرسپولیس و 
مقام های ارشد پلیس راهور در ورزشگاه پیکانشهر به مصاف هم رفتند. این بازی 

در پایان با برتری   8 بر2 تیم ستارگان به پایان رسید.

 حضور چهره های سرشناس فوتبال مانند علی پروین، سیدجال حسینی، علیرضا 
نیکبخت واحدی، سیروس دین محمدی، محسن مسلمان، محمد نصرتی، محمد 
انصاری، عادل کاه کج، هادی شکوری، مهدی شیری، فرزاد حاتمی، سیدمهدی 
سیدصالحی، بهمن طهماسبی، محمدرضا مهدوی و جواد خیابانی از جذابیت های این 

بازی فوتبال دوستانه و نمادین بود.
 سردار تیمور حسینی، رئیس پلیس راهور فراجا، سردار سیدابوالفضل موسوی پور، 
رئیس پلیس راهور تهران و سرهنگ فیروز کشیر، معاون اجتماعی پلیس راهور تهران 
این مسابقه فوتبال را از نزدیک تماشا کردند. سردار موسوی پور در حاشیه این دیدار 
گفت:»چهره های پرطرفدار ورزشی و پیشکسوتان فوتبال می توانند در مقام یک رسانه 
پیام ما را به مخاطبانمان برسانند و فرصتی باشند تا پلیس بتواند با اقشار مختلف 

جامعه ارتباط برقرار کند.«
 بازی دوستانه پلیس راهور و ستارگان دهه 60در ورزشگاه پیکانشهر و محل زمین 

اختصاصی تیم پیکان برگزار  شد.
 این دیداردوستانه با شعار »نه به تصادف« و »کاه ایمنی، کاه زندگی« برگزار شد. 
اعضای تیم پلیس راهور درحرکتی نمادین به بازیکنان ستارگان دهه 60کاه ایمنی 

هدیه دادند.
 در حاشیه این دیدار، حضور کودکان همیار پلیس و تماشاگران با تیشرت های منقش 
به تصویر کاه ایمنی و بنر های آموزشی نصب شده در اطراف زمین جلب توجه می کرد.

 تیم پلیس راهور با پیراهن سفید و تیم ستارگان دهه60با پیراهن بنفش در این بازی 
به میدان رفتند و علی پروین سرمربی تیم پلیس راهور بود.

مراسم تجلیل از کارگران نمونه شهرداری تهران 
با حضور شهردار، رئیس شورای شهر پایتخت 
و جمعی ازمدیران ارشد شهری به مناسبت روز 
جهانی کارگر برگزار شد. در این روز کارگران ، همراه 
خانواده هایشان که تعدادشان به 1500نفر می رسید 
ساعت هایی بدون دغدغه کار را تجربه کردند.  از 
میان تمام بخش های مختلف و متنوع مراسم، شاید 
شیرین ترین بخش خبرهای خوش مدیران شهری در 

حوزه مسکن و معیشت کارگران بود.

مهدی اسماعیل پورگزارش
روزنامه نگار

دورهمی منتخبان 
برای شرکت در برنامه 150کارگرمنتخب بخش های 
مختلف شهرداری تهران از مناطق، سازمان ها، 
شرکت ها و... همراه خانواده شان به سالن همایش های 
برج میاد آمده اند. شاید مراسم به ظاهر ساده باشد، 
اما برق رضایت در چشمان کارگران نشان می دهد که 
همین برنامه چقدر برای آنها ارزشمند است. مراسم 
تجلیل از کارگران بخش های مختلفی دارد، از نمایش 
کمدی تا اجرای برنامه توسط علیرضا طلیسچی، 
خواننده که حسابی به مذاق حاضران خوش آمده و 

فضای برنامه را شاد و مفرح می کند.
ستون   فقرات شهرداری 

تجلیل از 15کارگر نمونه مرد و زن و همچنین 
کارگران پیشکسوت بالای 65سال به نمایندگی از 
تمام کارگران بخش پایانی مراسم است. برای اهدای 
جوایز مدیران شهری به همراه علیرضا 
زاکانی، شهردار تهران روی سن می روند. 
قبل از اهدای جوایز، شهردار پایتخت در 
چند جمله خطاب به کارگران 
شهری می گوید: »آنچه که در 
شهر شاهد هستیم جلوه کار و 
تاش شما عزیزان و مایه مباهات 
ماست. کارگران و خدمات آنها 
ستون فقرات شهرداری است. 
تاش داریم تا در زمینه هایی 
که در شما کارگران عزیز ایجاد 
رضایت می کند گام های بلندی 
برداریم. البته هرچقدر برای شما 

کار کنیم کم است.«

معیار گزینش کارگران نمونه 
ازجمع مدیران شهری امیریزدی، مدیرکل سرمایه انسانی شهرداری تهران 
نخستین نفری است که پشت تریبون می رود. او هدف از برگزاری این برنامه 
را ایجاد انگیزه، ارتقای حس تعلق سازمانی و افزایش همدلی میان مدیران 
و نیروهای اجرایی و انتخاب نفرات برتر می داند و می گوید: »انتخاب  نفرات 
برتر براساس معیارهای اخاقی، شغلی و اقدامات برجسته ازجمله نظم، 
مسئولیت پذیری، نوآوری درکار، سابقه خدمت و رعایت اصول ایمنی انجام 
شد. پس از معرفی کارگر نمونه توسط واحدهای تابعه، انتخاب نهایی کارگران 

در دبیرخانه بزرگداشت روز کار و کارگر انجام می شود.«

گزارش پیشرفت 
تهران به علما

117هزار تن در 3سال اخیر آسفالت در معابر 
منطقه8 ریخته شده است

دیدار شهردار با چه  کسانی بود؟
آیت الله سعیدی، تولیت حرم حضرت معصومه  س

آیت  الله مکارم شیرازی، مرجع تقلید شیعیان جهان 
آیت الله بوشهری، رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه

آیت الله شب  زنده دار، دبیر شورای عالی حوزه های علمیه 
آیت الله سیفی مازندرانی، استاد برجسته حوزه علمیه 

آیت الله اعرافی، نماینده مردم تهران در مجلس خبرگان 
آیت الله کعبی، عضو مجلس خبرگان 

آیت الله اراکی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 

 افتتاح 2 بوستان 
در شرق تهران

 278 پروژه محلی و منطقه ای منطقه8 در یکصد و هفتاد
 و هفتمین پویش امیدو افتخار افتتاح شد

صفحه 14

صفحه 16

 شهردار تهران در دیدار با بزرگان حوزه
 خبرهای خوشی برای مردم پایتخت داشت

150نیروی شهرداری تهران به همراه خانواده هایشان ساعتی را بدون دغدغه کاری سپری کردند

16 
کیلومتر خط مترو و ۵ایستگاه 

جدید تا پایان امسال به 
بهره برداری می رسد.

 ۹
برابر بودجه عمومی 
 شهرداری نسبت به 

سال ۹۹بیشتر شده است.

150
کارگر شهری به عنوان 
کارگران نمونه تجلیل 

شدند.
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تهیه شناسنامه فنی برای ۴تونل پایتخت

محمدصادق خیرخواه، مدیرعامل سازمان مشاور فنی و مهندسی شهر تهران: شناسنامه فنی ۴تونل ترافیکی تهران 
در دست تهیه است. این شناسنامه سازی شامل تونل های رسالت، آرش، نیایش و دسترسی برج میلاد است. 
شناسنامه های تهیه  شده ضمن مشخص کردن جزئیات فنی تونل ها، دستورالعمل نگهداشت آنها را نیز تبیین می کند.

احداث ۱۰مسجد جدید در دستور کار شهرداری تهران است
حمیدرضا صارمی، معاون شهرسازی و معماری شهردار تهران: امسال ساخت ۱۰مسجد جدید برای تهران در 
دستور کار قرار گرفته است. همچنین برنامه ریزی برای کاهش میانگین زمان صدور پروانه و گواهی و کمک به 

احداث مساجد جدید براساس نیازسنجی و مصوبه شوراهای تخصصی در برنامه امسال قرار دارد.

صفحهآرا:آرششاهسمندی

گزارش پیشرفت تهران به علما
شهردارتهراندردیداربابزرگانحوزه،خبرهایخوشیبرایمردمپایتختداشت

مریم باقرپور-محمدفخارگزارش
روزنامهنگار

توسعه تهران در 3سال اخیر ابعاد مختلفی 
به خود گرفته و نگاه های کارشناسان و خبرگان 
را به خود جلب کرده است. این پیشرفت حتی 
موضوع دیدار و گفت وگوی علیرضا زاکانی، 
شهردار تهران با جمعی از بزرگان حوزه علمیه 
قم بود. سکاندار پایتخت در دیدار با آنها ابعاد 
پیشرفت پایتخت در محورهای کلان  را تبیین 

کرد و خبرهای خوشی برای مردم داشت.

تهران، نمونه و مصداقی برای کل کشور است
علیرضا زاکانی، شهردار تهران: درسالهایگذشتهمشکلاتزیادیدرشهر
وجودداشت؛ازسبکزندگیگرفتهتاآسیبهایاجتماعیوناپایداریکالبدی
شهر.تلاشکردیمدرابتدایدورهباطراحییکبرنامهمدون،سراغحلمشکلات
براساسمطالباتشهروندانبرویم؛البتهتهراننمونهومصداقیبرایکلکشور
است.برایاینشهربرنامه۱۰سالهتحولیمامبتنیبر۴محوراساسیبودکه
شاملتحولکالبدی،تحولنرمافزاری،تحولدرمدیریتشهریوتحولدر
حوزههوشمندسازیوفناوریاست.درهمهاینمحورهاتلاششدتابهاقدامات
وراهبردهاییدرراستایرسیدگیبهمطالباتشهروندانبرسیم.آنطورکهامام
راحلفرمودند،اینانقلابمتعلقبهمردماست.تلاشمیکنیمهمهامورشهررابا
مشارکتمردمپیشببریم.مردمبایداحساسآرامشورفاهدرشهرداشتهباشند.
همچنینبایدتمامتلاشخودرابرایگسترشاسلامدرراستایارتقاینصاب
خدمترسانیبهشهروندانانجامدهیم.توجهمابهمساجدوحوزههایعلمیه
مبتنیبرهمیننکاتدرراستایارتقایکارکردهاینرمافزاریشهراست.تلاش
میکنیممسیرآبادانیوپیشرفتشهررابهگونهایپیشببریمکهالگویمناسبی
برایتمامکشورشود.دراینراستابرنامههایمتعددیبراساسمبانیانقلاب

اسلامیطراحیشدهاست.

اتفاقات خوشی در حوزه فرهنگی  شاهد بودم
آیت الله علیرضا اعرافی، نایب رئیس دوم   مجلس خبرگان و عضو 
شورای نگهبان: بهتازگیبازدیدیازمجموعهایوانریداشتمودیدم
اتفاقاتخوبیبرایتوسعهفرهنگیرخدادهکهاینباعثخرسندیاست.
نگاهجامع،راهبردیوعملکردفرهنگیشهرداریتهرانقابلتقدیرو
تحسیناست.اینرویکردهااگرچهقابلستایشاست،امابایدباقوت
بیشتریادامهیابد.خدماتیکهدرتهرانبهشهروندانارائهمیشود،
ارزشمنداست.امیدواریمهمچنانمنشأخیروبرکتباشید.نگاهتمدنی
بهاندیشهاسلامیازموضوعاتمهمیاستکهبایدموردتوجهقراربگیرد.
امیدواریمباهمافزایییکدیگرومشارکتفعالدراینحوزه،اتفاقاتبهتری
برایارتقاینصابخدمترسانیبهشهروندانوتوسعهامکاناتفرهنگیدر
شهرشکلبگیرد.البتهنبایدمشکلاتتهرانرابهدیگرنقاطمنتقلکرد،بلکه
بایدمشکلاتاینکلانشهرراحلکرد.اینوظیفهالبتهبهتنهاییازعهده
شهرداریتهرانخارجاستومستلزمهمافزاییدولتودیگردستگاههاست.

۱۶ 
کیلومتر خط مترو و 

۵ایستگاه جدید تا پایان 
امسال به بهره برداری 

می رسد.

200 
هکتار بوستان علم 
و فناوری در بوستان 

ولایت راه اندازی 
می شود.

%۱0
دانش آموزان تهرانی 
در طرح شهید آرمان 

۱۸۵شرکت کردند.
هزار دانش آموز در طرح 

شهیدآرمان شرکت 
کردند  .

کارنامه 44ماهه تهران روی میز 
بزرگان حوزه علمیه قم

روایتمحمدطیبصحرایی،مشاورومدیرکلحوزهشهردار
تهرانازدیداربابزرگانحوزهعلمیهقم

در روزهایی که گذشت، شهردار تهران به مناسبت دهه 
کرامت در سفری به شهر قم با جمعی از علما و بزرگان 
حوزه  دیدار داشت،  در این دیدار برخی از مدیران شهری 
هم حضور داشتند و از نزدیک در جریان رهنمودهای 
آنها قرار گرفتند. محمدطیب صحرایی، مشاور و مدیرکل 
حوزه شهردار تهران هم در این ملاقات ها حضور داشت. 
او روایتی  از دیدارها را در گفت و گوی امیر حسین 
طهماسبی به تلویزیون اینترنتی همشهری   توضیح داده 

که در ادامه می خوانید.

اهداف دیدار چه بود؟
بهرهمندیازرهنمودهاومشورتهایعلما

ارائهگزارشیازفعالیتهای۴۴ماههانجامشدهدرپایتخت
توسطمدیریتشهری

 دیدار چه بازخوردی داشت؟
مراجعمعظموعلمابدوناستثناابرازلطفوبزرگواری

کردند.
علمااززحماتارائهشدهبراساسآماروارقامکاملاروشن

قدردانیکردند.
 44 ماه تلاش برای عدالت محوری و بهسازی

درایندوره۴۴ماههباتوجهبهنگاهاعتقادیشهردارتهران،
فعالیتهاییانجامشدهاست.طبیعتاباتوجهبهنگاهاعتقادی
دکترزاکانیومجموعهمحترمشورایشهرفعلیتهرانو
همراهان،ایناقدامات۴۴ماههپایههاییداشتهکهشامل
عدالتمحوری،بهسازیروزافزونمحیطاداریشهرداری
ومجموعهشرکتهاوسازمانهایوابستهبهآن،توجهبه

همراهیومشارکتفعالمردمو...میشود.

مریم باقرپور؛ روزنامهنگاردرشهر

مجلات  همشهری منتشر شد
hamshahrimarket.com
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اهمیت مجتمع های ایستگاهی برای تهران

سیدمهدی صباغ، سرپرست شرکت توسعه مجتمع های ایستگاهی متروی تهران: در حاشیه بسیاری از 
ایستگاه ها، زمین های ارزنده ای وجود دارد که در طول سالیان گذشته به دلایل مختلف بلااستفاده مانده 

و شهرداری در تلاش است این زمین ها را به فضاهایی فعال و سودمند برای شهر و شهروندان تبدیل کند.

سخنان غلوآمیز درباره رسانه شهرداری
علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران: سخن گفتن در مورد امپراتوری رسانه ای شهرداری 
غلوآمیز است. به نظر من این حرف   بعد از ماجرای روزنامه های زنجیره ای و طیفی که در مقابل جمهوری اسلامی 

به صورت زیرپوستی در دهه های گذشته شکل گرفت، مطرح می شود. 

صفحهآرا:آرششاهسمندی
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5
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9
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توزیع عادلانه امکانات در تهران   
آیت الله علی اکبر سیفی مازندرانی، از استادان حوزه علمیه: تأکید
مقاممعظمرهبریبرمحافظتازاموالعمومیورسیدگیبهمحرومان
است.البتهیکیازمراکزیکهگاهیسوءظنهاییدربارهآنوجوددارد،
شهرداریتهراناست،اماحضورحضرتعالینگرانیهایشهروندانرادرباره
سلامتاداریایندستگاهتاحدودزیادیمرتفعکردهاست.شهردارتهران
بهسلامتنفسشناختهشدهوشهرداریتهرانبااکرانهایفرهنگیو
برنامههایمتعدددینی،درحالتلاشدرراستایپیشبردارزشهایالهی
درشهراست.آثارخدماتوتبلیغاتدینیشهردارتهراندرپایتخت،توزیع
عادلانهامکاناتدرسطحشهرتهرانوالبتهمبارزهشبانهروزیبامفاسد

اقتصادیدرایندورهازمدیریتشهریقابلتوجهاست.

حل موضوع های فرهنگی با افزایش مراکز ورزشی
آیت الله محسن اراکی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و عضو 
مجلس خبرگان: خدماتوفعالیتهایشهردارتهرانبرکسیپوشیده
نیست.آیینپیادهرویبهمناسبتعیدغدیردرتهران،اقدامبسیارخوبی
بود.البتهبایددیگرمناسبتهایمذهبیوبهویژهمناسبتهایشادیاهل
بیت)ع(رابیشازاینگسترشداد.پشتیبانیازحرکتهایخودجوشمردم
درمحلههایمختلفشهرکاربسیارارزشمندیاست.اگربتوانگرههای
ترافیکیرابافعالیتهایعمرانیگشود،اتفاقاتبسیارمناسبیبرایجلب
رضایتشهروندانخواهدافتاد.چنانچهفضایتفریحوورزشجوانانفراهم

شود،موضوعهایفرهنگیودینیهمحلوفصلخواهدشد.

پایتخت الگویی برای کشور است
آیت الله سیدهاشم حسینی بوشهری، رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه 
قم:پایتختالگوییبرایتمامیشهرهایکوچکوبزرگکشوراست.ایدههاو
اقداماتکارشناسیشدهشمامیتواندزمینهسازاجرادرشهرهایدیگرشودو
دیگرشهرداریهابایدسعیکنندازابعادمثبتآنهامتناسببااستانخوداستفاده
کنند.انتظارایناستکهدربارهرویدادهاوفعالیتهایشهرداریوشورایشهر
تهراناطلاعرسانیگستردهانجامشود؛بهطوریکههمهشهروندانتهرانیودیگر
استانهاازآنمطلعشوندتاهمگراییبینپایتختواستانهایدیگربهوجودآید.
درکشورهایدیگرشهردارنقشبسیارکلیدیداردوظرفیتهایزیادیدراختیار
اوستکهفعلادرکشورماآنحالتبهوجودنیامدهاست.همچنینشهرتهران
بهصورتبیرویهدچارحاشیهنشینیشدهاست.نبایدبینطبقهحاشیهنشینو

طبقهبرخوردارفاصلهزیادیوجودداشتهباشد.

حجاب یک آزمون فرهنگی مهم برای مسئولان است
آیت الله محمدمهدی شب زنده دار، دبیر شورای عالی حوزه های علمیه: شهرداری
تهرانمیتواندبهالگوییموفقدررعایتحجاباسلامیبرایسایردستگاههایاجرایی
کشورتبدیلشود.رهبرانقلابحجابرانماددینداریودلدادگیبهخداوندمیدانند.
امروزمسئلهحجاببهیکمیدانفرهنگیتبدیلشدهاست.دشمنانمیخواهندباتغییر
تدریجیارزشها،فرهنگاسلامیمارادگرگونکنند.شهرداریتهراندربرخیزمینهها
تجربههایموفقیداشتهاست.وقتیمیگوینداجرایمصوبهحجابممکننیست،پاسخ
ایناستکهشهرداریتهراننشاندادهاستکهباارادهمیتوانکارهایبهظاهرسخت
راممکنساخت.اگررعایتحجابدرشهرداریتهرانممکنشدهاست،پسدرسایر
دستگاههانیزامکانپذیراست.اینیکآزمونمهمبرایهمهمسئولاناستکهنشان

دهندمیتواننددرحفظارزشهایاسلامیپیشگامباشند.

پروژه های شهری با مسائل معرفتی گره بخورد
آیت الله سیدمحمد سعیدی، تولیت حرم مطهر حضرت 
معصومه)س(: بایددرکارهایعمرانیحتمابهمباحثفرهنگیتوجهشود
وپروژههایشهریورفاهیبامسائلمعرفتیگرهبخوردودرمسیرتعالی
جامعهقرارگیرد.برخوردسختباآسیبدیدگانموجبایجادکینهدرآنان
نسبتبهحاکمیتمیشود.بازگشتافرادآسیبدیدهبهزندگیسالمبسیار
مهماستوتأثیراینافرادرویجامعهبسیارزیاداستوهرکدامازآنها

درصورتبازیابیسلامتشانرسانهایدرخانهخودخواهندبود.

تحولات چشمگیر در تهران رقم خورده است
آیت الله عباس کعبی، عضو هیأت رئیسه مجلس خبرگان رهبری: اگرحرکتتمدنی
درتهرانکندیامتوقفشود،پیامدهایآندرسراسرکشوراحساسخواهدشد.اززمانی
کهجنابآقایزاکانیعهدهدارمسئولیتشهرداریتهرانشدهاند،همدرعرصهخدمات
عمرانیوحملونقلوهمدرزمینهارتقایخدماتدینیوفرهنگیتحولاتچشمگیری
رقمخوردهاست.ایندستاوردهابهصورتمستمرازسال۱۴۰۰تاکنوندرحالگسترش
وجهشاستوخودنشانهایروشنازتوانمندیوکارآمدیمدیرانانقلابیاست.بایداین
پیشرفتهابازبانآمار،مستندوقابلارائهبهجامعهبیانشود.برنامهتحولدرمحلات
ازجملهطرح»آرمان«ازنظرارتقایمساجدومدارستحولیجهشیایجادکردهکهحتی

دوستانخارجازتهراننیزآنرالمسکردهاند.

14موضوع مطرح شده از سوی 
شهردار تهران در دیدار با علمای کشور 

طراحی برنامه مدون 10ساله: برای پایتخت برنامه ۱۰ساله تحولی، مبتنی بر ۴محور 
اساسی طراحی شد که شامل تحول کالبدی، تحول نرم افزاری، تحول در مدیریت 

شهری و تحول در حوزه هوشمندسازی و فناوری می شود.

 9برابر شدن بودجه عمومی شهرداری تهران در دوره ششم مدیریت شهری: در حوزه 
درآمدی، شهرداری نه تنها از تنش مالی عبور کرد، بلکه بودجه عمومی شهرداری 
نسبت به سال ۹۹، تا۹برابر افزایش یافت. این مهم از طریق انضباط مالی، مولدسازی 
و مشارکت با بخش خصوصی حاصل شد. شهرداری زمانی برای پرداخت حقوق ها از 

بانک قرض می گرفت، اما امروز از آن وضعیت عبور کرده است.

 توسعه مناطق جنوبی شهر: عمده پروژه های تعریف شده در دوره حاضر مدیریت 
شهری با اولویت توسعه مناطق جنوبی شهر است.

اجرای رویدادهای مذهبی با مشارکت مردم: رویدادهای بزرگی مثل اجتماع امام 
رضایی ها، با مشارکت مردم و با پشتیبانی از گروه های مردمی در این دوره از مدیریت 

شهری شکل گرفته است.

حذف آسیب های اجتماعی متمرکز در شهر: در ابتدای دوره مدیریت شهری فعلی، 
پایتخت کلونی های چند هزار نفری معتادان متجاهر داشت، اما حالا آسیب اجتماعی 

متمرکز ندارد.

 توجه به فناوری های نوین: بوستان۲۰۰هکتاری علم و فناوری در بوستان ولایت 
راه اندازی می شود.

توجه به موضوع های فرهنگی و مذهبی: در بخش فرهنگی برنامه هایی مانند طرح 
»شهید آرمان« پیش بینی شد که محور آن مساجد و موضوعات فرهنگی-مذهبی 
است. در این مسیر در هماهنگی با امور مساجد و آموزش و پرورش، هزاران نفر از 
بانوان و آقایان علاقه مند به موضوعات دینی سازماندهی شدند و در مناطق مختلف 

شهر برای رسیدگی به شهروندان استقرار یافتند.

 حضور ۵۳هزار نوجوان در مراسم اعتکاف: سعی شد در ۹۰۰مدرسه، خانواده 
دانش آموزان نیز درگیر موضوعات فرهنگی شوند که نمونه اش مراسم اعتکاف بود.

 توسعه پروژه های عمرانی: امیدواریم ۱۶کیلومتر خط مترو و ۵ایستگاه جدید تا پایان 
امسال به بهره برداری برسد. همچنین پروژه هایی مانند ساخت آزادراه و بزرگراه نیز 
در حال اجراست. امیدواریم با اجرای پروژه های متعدد در شهر، خدمت رسانی به 

شهروندان ارتقا یابد.
حمایت از زنان سرپرست خانوار: ۱۱۰هزار زن سرپرست خانوار در مراکز آموزشی-

فرهنگی شهرداری در حال آموزش  و فعالیت هستند و درآمد دارند تا گرهی از 
مشکلات شان در حوزه معیشتی باز شود.

ترویج معماری ایرانی-اسلامی: در تلاشیم در معماری ساختمان ها از اجرای نماهای 
غربی و رومی جلوگیری و معماری ایرانی-اسلامی را ترویج کنیم. 

مسئولیت پذیری در حوزه معتادان متجاهر: شهرداری تهران با آنکه مسئولیت 
متمرکزی در حوزه معتادان متجاهر نداشت، پای کار آمد؛ به طوری که همین حالا 

بالغ بر 8هزار معتاد در کمپ های شهرداری بازپروری شده اند و تحت آموزشند. 

 مشارکت شهروندان در امور شهر: کمپین »من شهردارم« در این حوزه اجرا شد. 
سال گذشته بالغ بر ۲میلیون نفر در این پویش مشارکت داشتند  و پروژه های توسعه 

محلی مدنظر خود را انتخاب کردند. 

توسعه ورزش همگانی: مسابقات ورزشی تحت عنوان »قهرمان شهر« در 3دوره 
تعریف شد. سال اول بیش از ۶۰۰هزار نفر و سال گذشته بیش از یک میلیون نفر 

شرکت کردند. 

 9
برابر بودجه عمومی 
شهرداری نسبت به 
سال ۹۹بیشتر شده 

است.

شهرداری همانند یک دولت محلی است 
آیت الله ناصر مکارم شیرازی، مرجع تقلید: درصورتتقویت
اسلام،مشکلاتدیگرحلخواهدشد.درنظامجمهوریاسلامی
بایدبهآرایمردممعتقدبودونسبتبهگسترشتفکراتاسلام
اهتمامورزید.همهبایددراینراستاتلاشکنند؛اینموضوعبهویژه
درمدارسودانشگاههابایدموردتوجهقرارگیرد.بایددرراستای
حلمشکلاتمردمگامبرداشت.یکیازمشکلاتیکهمردمدارند،
درحوزهبازاراست.کسانیکهاجناسرابهمحضگرانشدندلار،
افزایشقیمتمیدهند،اماوقتیقیمتارزکاهشمییابد،اعتنایی
نمیکنند.علاوهبرحمایتازمنافعبازاریان،بایدجوانبانصافرا
مراعاتکرد.مردمازنظرمسکندررنجهستند.مسکنبسیاری
ازمردماجارهایاستوهرسالرقماجاره،درصدبسیاریافزایش
مییابدوشهرونداندررنجومشکلاتفراوانیهستند؛لذابرای
مشکلمسکنشهروندانهمبایدفکریکرد.شهرداریمثلیک
دولتمحلیاستوازاینحیث،اهمیتدارد.شهرداریمیتواند
درموضوعمساجد،جوانان،مدارسومواردیازاینقبیلواردشود.
امیدوارمکهشهرداریتهرانبتوانددرمسیرخدمترسانیبهمردم

بهموفقیتبرسد.

دیدار شهردار با چه کسانی بود؟
 آیت الله العظمی ناصر مکارم شیرازی، مرجع تقلید

 آیت الله علیرضا اعرافی، نایب رئیس دوم مجلس خبرگان رهبری 
 آیت الله علی اکبر سیفی مازندرانی، از استادان حوزه علمیه
 آیت الله محسن اراکی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام

 آیت الله سیدهاشم حسینی بوشهری، رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم
 آیت الله محمدمهدی شب زنده دار، دبیر شورای عالی حوزه های علمیه
 آیت الله سیدمحمد سعیدی، تولیت حرم مطهر حضرت معصومه)س(

 آیت الله عباس کعبی، عضو هیأت رئیسه مجلس خبرگان رهبری

مژگان مهرابی؛ روزنامهنگاردرشهر

»یزدان«؛ سریالی با محوریت 
آسیب های اجتماعی

از شب گذشته نمایش سریال یزدان از شبکه3 شروع 
شد. این سریال با محوریت آسیب های اجتماعی قرار 
است داستان زندگی عماد، یکی از مدیران شهری 
را روایت کند که در جریان فعالیت های روزمره 
خود با طیفی از چالش های انسانی و شهری مواجه 
می شود. اکران مردمی نخستین قسمت سریال 
»یزدان« با حضور بازیگران در برج میلاد برگزار 
شد و بازیگران دیدگاه های خود را درباره این 

رویداد شهری فرهنگی مطرح کردند.

از حمایت شهرداری خرسندیم
منوچهر هادی، کارگردان سریال یزدان: تلاشهایزیادی
برایاینسریالصورتگرفتهوبسیارخرسندیمکهیکنهاد
همچونشهرداریازساختایناثرحمایتکردهاست.این
سریالنزدیکبه۶ماهفیلمبرداریداشتدرحالیکهدر
خوشبینانهترینحالتبایدیکسالتصویربرداریمیشد؛

چراکهسریالیپربازیگروپرلوکیشناست.

 فکر نمی کردیم اداره شهر
 به این میزان سخت باشد

سلیم ثنائی، تهیه کننده سریال: شعارمادرسریال
یزداناینبودکه»تواینشهرقصههایزیادیگمشده...«.
ماقبلازساختاینسریالفکرنمیکردیمادارهشهرو
کاردرشهرداریبهاینمیزانسختباشد.درکارسینما
وتلویزیون،کارگردانبایدفرماندهعملیاتباشدواین
خصیصهمنوچهرهادیاست.منازمدیریتشهریو
خانوادهشهرداریبرایهمراهیوحمایتازایناثرقدردانی
میکنم.مادرسریالیزدانیکخانوادهکنارهمبودیمو
تلاشمااینبودکهبهمعضلاتوآسیبهایاجتماعیکه

همهباآندستوپنجهنرممیکنند،بپردازیم.

تلاش کردیم به مشکلات مردم بپردازیم
پژمان بازغی، بازیگر: تلاشمااینبودکهیکاثراجتماعی
بسازیموبهمشکلاتمردمبپردازیموهمکارانشهردارینیز
اجازهدادندبهاینمجموعهواردشویمتااینسریالرابسازیم
کهازحمایتمدیریتشهریتقدیرمیکنیم.مسائلتهران
مسائلبسیارزیادتریاستوازنصببیلبوردتاجمعآوری
پسماندوساختتفرجگاههاییهمچونروددرهفرحزادکه
درسریالبهآنپرداختهایم،ازجملهاقداماتشهرداریاست.

همه برای کارهای فرهنگی اقدام کنند 
علیرضا خمسه، بازیگر: شایداینسریالبهسازمانهای
دیگریادآوریکندکهکارهایفرهنگیتنهابهصداوسیماو
شهرداریمربوطنیست.امیدواریممردمبااستقبالخودبه
دیگرسازمانهاونهادهانیزیادآوریکنندکهحضورداشته
باشند.اینگامبرایشهرداریگاماولاستواگرموفقباشد،

قطعاگامهایبعدیرامحکمتربرخواهدداشت.

تهران دوست داشتنی است
بهنوش بختیاری، بازیگر: منازسریالهایکمدیفاصله
گرفتمتابازیجدیداشتهباشم.منتهرانراباتماموجود
دوستدارموبرایمنبهمعنایواقعیتهراندوستداشتنی
استوبهاعتقادماینسریالیکقدمملیاست.درسریال

یزدانبهقصههایمختلفیپرداختهشدهاست.

تعداد قسمت ها: 26 شبکه: 3 ساعت پخش: ۲۰:۳۰  سلیم ثنائی تهیه کنندهمنوچهر هادی کارگردانمشخصات سریال 
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افتتاح 2بوستان در شرق تهران
278پروژه محلی و منطقه ای منطقه8 در یکصدوهفتادوهفتمین پویش امیدوافتخار افتتاح شد

پریسا نوریگزارش
روزنامه نگار

سه شنبه  سه شنبه  1616 اردیبهشت  اردیبهشت 14041404- شماره  - شماره  93849384
افزایش حقوق پاکبان های تهران

محسن قضاتلو، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران: برنامه ای برای بهبود معیشت پاکبان ها 
در دست داریم که با افزایش حقوق آنها آغاز می شود. در طول سال نیز برنامه های دیگری برای آنها داریم. 

همچنین قصد داریم در حوزه رفت وروب نظارت بیشتری داشته باشیم.  

نوسازی ۳۰۰دوربین هوشمند طرح ترافیک
حمید برادران، مدیرعامل شرکت کنترل ترافیک تهران:  ۳۰۰دوربین هوشمند ثبت تردد طرح ترافیک و طرح 
کنترل آلودگی نوسازی و بهره برداری شدند. این دوربین ها نه تنها تردد خودروها در 2رینگ طرح ترافیک و 

طرح کنترل آلودگی هوا را ثبت می کنند، بلکه خودروهای فاقد معاینه فنی را با دقت بالا شناسایی می کنند.

گردشگری شورا

اجرای طرح های متعدد در قبله تهران
از راه اندازی قطب گردشگری بی بی شهربانو گرفته تا 
ساخت پارکینگ طبقاتی زیرزمینی در جوار حرم حضرت 
عبدالعظیم)ع(، صدای کلنگ پروژه های عمرانی در محله های 
مختلف منطقه20 بلند است. هفته گذشته اعضای شورای 
اسلامی شهر تهران از روند اجرای این پروژه ها بازدید کردند. 
شهردار منطقه20 هم وعده داده این پروژه ها تا پایان امسال به 
مرحله بهره برداری برسند و در اختیار شهروندان قرار بگیرند.

قطب گردشگری بی بی شهربانو 

 کاربری: تفریحی-گردشگری 
 مساحت: 40هکتار 

 هدف اجرا: تبدیل فضای بی دفاع شهری به محل گردشگری 
قطب گردشگری بی بی شهربانو بزرگ ترین پروژه گردشگری 
کشور است که با بودجه 500میلیارد تومان در حال اجراست. 
با تکمیل این پروژه فضای گردشگری محور امین آباد به بقعه 

بی بی شهربانو متصل خواهد شد.

مجموعه ورزشی تقی آباد
 کاربری: ورزشی

 مساحت: 2000مترمربع
 هدف اجرا: افزایش سرانه ورزشی محله تقی آباد

کمبود فضاهای ورزشی در محله تقی آباد، شهرداری این منطقه 
را به ساخت مجموعه ورزشی در این محله ترغیب کرده است. 
تجهیز کارگاه انجام و عملیات ساخت از سال گذشته با اعتبار 

100میلیارد تومان آغاز شده است.

پروژه باغ مزرعه
 کاربری: تفریحی-گردشگری

 مساحت: 10هزار مترمربع
 هدف اجرا: ایجاد بوستان و تفرجگاه در مجاورت حرم مطهر

50هکتار عرصه فضای سبز و محل زمین های کشاورزی 
ضلع جنوبی حرم مطهر است. شهرداری منطقه20 
در 10هزار مترمربع از این عرصه، بوستان لک لک ها را 
راه اندازی خواهد کرد. کبوترخانه، حوزه پرنده نگری و برکه 
بخش های مختلف این بوستان اند که تابستان امسال به 

بهره برداری می رسد.

بازآفرینی محله نفرآباد

 کاربری: نوسازی بافت مسکونی
 مساحت: 80هکتار

هدف اجرا: نوسازی بافت فرسوده، رفع آسیب های اجتماعی
قدمت چندصدساله محله نفرآباد در همسایگی حرم حضرت 
عبدالعظیم)ع(، عزم مدیریت شهری را برای حفظ و بازسازی 
این محله تاریخی جزم کرده است. اسفند 1400 با تصویب 
کمیسیون ماده5 و همکاری سازمان نوسازی شهر تهران مجوز 
ساخت وساز در نفرآباد صادر شد. پروژه های متعدد خدماتی و 
مسکونی در این محله در حال تکمیل است. در کنار نوسازی 
بناهای مسکونی، ساخت مهدکودک، پارکینگ، زائرسرا، مرکز 
توانمندسازی زنان، مراکز خرید، نانوایی و زمین ورزشی در این 

محله انجام می شود.

زمین ورزشی بلوار بسیج
 کاربری: زمین ورزشی

 مساحت: 26هزار مترمربع
 هدف اجرا: افزایش سرانه ورزشی منطقه

با هدف متناسب سازی امکانات ورزشی موجود با جمعیت منطقه، 
زمین بلااستفاده ای که در بلوار بسیج واقع شده به زمین ورزشی 
با امکانات متنوع تبدیل خواهد شد. عملیات ساخت این زمین 

ورزشی آغاز شده و در ماه های آینده قابل استفاده خواهد بود.

پارکینگ طبقاتی ضلع جنوبی حرم
 کاربری: پارکینگ

  هدف اجرا: سهولت تردد زائران، روان سازی ترافیک و تامین 
جای پارک

با توجه به حجم تردد خودروهای اطراف حرم حضرت 
عبدالعظیم)ع(، عملیات ساخت پارکینگ طبقاتی در ضلع 
جنوبی حرم آغاز می شود. ساخت این پارکینگ با 6طبقه 
زیرسطحی و 4هزارو750واحد، به تکمیل زیرساخت های 

گردشگری و رفاهی در منطقه20 کمک می کند.

صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

نیلوفر ذوالفقاری ؛ روزنامه نگار

 

صبح دیروز آیین افتتاح 278پروژه محلی و منطقه ای 

در قالب یکصدوهفتادوهفتمین پویش امیدو افتخار در 
شرق تهران و محل ساختمان معاونت اجتماعی شهرداری 
منطقه8 برگزار شد؛ پروژه هایی از جنس ساخت و 
راه اندازی بوستان، زمین چمن، بهسازی معابر، اصلاحات 
هندسی و... که باعث افزایش سرانه فضای سبز، تفریحی، 

ورزشی و ارتقای کیفیت زندگی شهروندان می شود. در 
این مراسم روبان افتتاح 2بوستان و 2زمین چمن در نقاط 
مختلف منطقه، توسط مادران شهدای ساکن منطقه قیچی 
شد. اما مهم ترین پروژه هایی که در این مراسم افتتاح شد 

چه بود؟

اتفاقات خوبی در منطقه افتاده است
رضا عباسی، شهروند: 

اتفاقات خوبی در سال های اخیر در منطقه8 افتاده 
است؛ ازجمله ساخت چند بوستان و ایجاد فضای 
ورزشی. ترافیک زیاد مشکل فعلی ما در محدوده 
میدان هفت حوض است، پیشنهاد می کنم برای 
کاهش بار ترافیک یک زیرگذر در میدان ایجاد 
کنند تا اتصال بلوار جانبازان غربی و شرقی از طریق 

آن برقرار شود.

باشگاه ورزشی دولتی می خواهیم 
فهیمه بابایی، شهروند:

چه خوب که شهرداری به خواسته شهروندان توجه 
می کند. سال گذشته در طرح من شهردارم شرکت 
کردم و درخواست ترمیم آسفالت کوچه مان در 
خیابان مدائن را داشتم که خوشبختانه انجام شد. 
در حال حاضر یکی از مشکلات ما در این منطقه 
کمبود باشگاه دولتی است که شهریه های پایینی 

دریافت کنند. 

افتتاح 245پروژه در 2سال اخیر 

فاطمه تنهایی، شهردار منطقه8: 
مشکل ما در این منطقه 
کمبود زمین برای افزایش 
سرانه های ورزشی، فضای 
سبز، پارکینگ است. با 

این حال با همه توان برای پیشبرد کارها تلاش 
می کنیم. از مهر1400 در نهضت آسفالت 117هزار 
تن آسفالت ریزی داشتیم. بیش از 84کیلومتر نهر 
را پاکسازی کردیم و 4بوستان را به بهره برداری 
رساندیم. در منطقه سبلان بوستانی نداشتیم 
و امروز توانستیم در این محل بوستان احداث 
کنیم. بوستان مرمر و سرزندگی را با هدف افزایش 
سرانه فضای سبز منطقه افتتاح کردیم. در 2سال 
اخیر موفق شدیم 245پروژه را راه اندازی کنیم. 
زمین  چمن ها و یک انبار مرکزی را در منطقه احداث 
و تجهیز کردیم.    همچنین ساماندهی خیابان مدنی 
را انجام دادیم. مبنای ما خدمت مردم است و 

امیدواریم از ما راضی باشند.

امسال 40پروژه فرامنطقه ای کلید 
می خورد

لطف الله فروزنده، معاون هماهنگی و امور 
مناطق شهردار تهران:

2500پروژه مستمر و غیرمستمر 
و 40پروژه فرامنطقه ای در حال 
ساخت هستند. سعی داریم 
مشارکت مردم را درنظر بگیریم. 

طرح من شهردارم حاکی از توجه ما به مشارکت مردم 
است. در منطقه8 با همکاری مردم فضای سبز و فضای 
ورزشی و فرهنگی را گسترش خواهیم داد. باید نهضت 
ساخت پارکینگ، بوستان ها و مراکز ورزشی را راه اندازی 
کنیم. در بحث تجمیع و نوسازی بافت فرسوده با توجه 
به مشوق ها باید فعالیت ها را گسترش دهیم و در این 
بسته های تشویقی طبقه اضافی پیش از این از3 به 4  
طبقه رسیده بود و در حال حاضر از 4 به 5طبقه رسیده 
است. طرح تخفیف بیشتر پرونده های نوسازی درصورت 
پرداخت سریع تر هم که از امروز کلید می خورد، یکی 
دیگر از مشوق هایی است که در این بسته تشویقی 
جانمایی شده است. شهر برای همه ماست و هرچه 
از نظر آسایش بهتر باشد، بهتر هم زندگی می کنیم. 
هدف گذاری دیگری هم در پر کردن اوقات فراغت داریم 
که به جوانان بسیار کمک خواهد کرد. باید خدمتگزار 

باشیم چرا که این مسئله به مردم امید می بخشد.

مهم ترین 
پروژه هایی که 
افتتاح شدند 

 مکان: ناحیه3 محله سبلان 
 مساحت: 1212مترمربع 

 هزینه تمام شده: 117میلیارد تومان
 مکان: ناحیه 
یک محله مدائن، 

حد فاصل میدان 
شقایق مدائن

 مساحت: 4000مترمربع
 هزینه تمام شده: 9/5میلیارد تومان

 مکان:ناحیه3 
محله تسلیحات، 
میدان تسلیحات

 هزینه 
تمام شده: 

6/3میلیارد تومان

 مکان: خیابان شهید مدنی حدفاصل خیابان حیدری تا 
خیابان سبلان

  هزینه تمام شده پروژه: 000 ،000 ،000 ،30ریال
  مشخصات پروژه: احداث رفیوژ سبز به طول 550متر در 

راستای افزایش ایمنی و کانالیزه کردن مسیر تردد خودروها

 مکان: خیابان وحیدیه)بخت آزاد( تقاطع خیابان تاجیک فر
 مساحت: 1300مترمربع 

 هزینه تمام شده: 29میلیارد تومان

 مکان: ناحیه3 محله کرمان  در 
بزرگراه امام علی)ع(، ایستگاه 

فدک
 مساحت: 4500مترمربع 

 هزینه تمام شده: 8/2میلیارد 
تومان

بوستان 
سرزندگی

ساماندهی 
میدان 

تسلیحات

احداث 
 BRT ایستگاه بوستان مرمر

احداث باغ راه 
شهید ثانی 

احداث 
رفیوژ سبز 
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مردم چه گفتند؟

 الزام شوراها به پاسخگویی 
در تصمیمات

اولین همایش بزرگ شوراهای 
اسلامی استان تهران روز چهارشنبه 
17اردیبهشت ماه با حضور حدود 2هزار 
نفر از اعضای شوراهای استان تهران در 

برج میلاد برگزار می شود. به این مناسبت احمد صادقی، رئیس 
شورای اسلامی استان تهران روز گذشته در جمع خبرنگاران، 
اهداف، برنامه ها و محورهای این همایش را تشریح کرد. 
صادقی با تأکید بر الزام پاسخگویی اعضا نسبت به تصمیمات 
گرفته شده، گفت به دنبال راه اندازی سیستم آنلاین انتشار 
مصوبات و ایجاد سامانه شفافیت در شوراهای شهر و روستا 
هستیم. مهم ترین موضوعات طرح شده در این نشست را در 

ادامه بخوانید.

شوراها از ارکان اصلی حاکمیت هستند
در فصل هفتم قانون اساسی از شوراها به عنوان یکی از ارکان 
اصلی در کشور نام برده شده و در حوزه های مختلف که دولت 
نباید تصدی گری را بر عهده بگیرد، شوراها این وظیفه را بر 
عهده گرفته اند. هم افزایی شوراها برای تسهیل گری در رفع 
مشکلات مردم مؤثر است. نظام مسائل استان تهران در 
یک قالب یکپارچه می گنجد. تعامل بین اعضای شوراها و 

دولتمردان می تواند در حل نظام مسائل اثرگذار باشد.

حدود 2هزار نفر عضو شوراهای استان هستند
از 1923نفر، هزار و 663نفر عضو شورای روستا و 260 نفر 
عضو شورای شهرها هستند. از 47شهر استان تهران 7شهر 
شورا ندارند. انتخابات 5شورا منحل شد و 2شهر نیز به دلیل 
برخی تخلفات شورا ندارند. از روستاها نیز تنها 6روستا شورا 
ندارند. در برخی روستاها و شهرها استقبالی برای عضویت در 
شوراها وجود ندارد و از سویی دیگر نظارت ناکارآمد نیز منجر 

به عدم تشکیل آن شده است.

به دنبال شفافیت در شوراها هستیم
تا امروز 26هزار و 500مصوبه در شوراهای شهرها و روستاها 
داشته ایم که هزار و 590مصوبه در هیأت تطبیق تأیید و 5هزار 
و 600مصوبه رد شده است. باید اعضای شوراها را نسبت به 
پاسخگویی درخصوص تصمیمات ملزم کنیم. برخی جلسه ها 
به صورت برخط پخش نمی شود؛ درحالی که مردم باید ببینند 
که در جلسات شوراها چه می گذرد؛ از این رو به دنبال راه اندازی 
سیستم آنلاین انتشار مصوبات هستیم. در شورای شهر و 

شهرداری تهران سامانه شفافیت داریم.

لزوم مشارکت مردم 
مشارکت شهروندان در تصمیم گیری ها منجر به کارآمدی 
می شود. ما تجربه خوبی در برنامه هایی همچون شورایاری ها 
داشتیم که متأسفانه کسی برای حل مشکلات آنها اقدام نکرد. 
اگر از توان جلب مشارکت مردم در اجرای برنامه ها استفاده 

نکنیم، نمی توانیم موفق باشیم.

راه اندازی سامانه ثبت شکایت
 سامانه ثبت شکایت در این دوره شوراها راه اندازی شده و 
با تلاش دبیرخانه شورای اسلامی استان تهران این سامانه 
آماده شده است؛ البته هنوز شاخص های ارزیابی برای ارزیابی 
عملکرد شوراها وجود ندارد و در تلاش هستیم که شاخص ها 
برای ارزیابی نمایندگان شوراهای اسلامی شهرها و روستاها 

درنظر گرفته شود.

لزوم تعامل بین شورا و دولت 
مردم پذیرفته اند که بسیاری از وظایف به حکومت های محلی 
برمی گردد. تعامل بین شورای اسلامی شهر و روستا با دولت 
و حاکمیت باید شفاف و براساس تقسیم صحیح وظایف و 
اختیارات باشد که شفاف نیست. برخی وظایف را شوراها و 

شهرداری ها انجام می دهند، اما دولت هم تصدی گری دارد.

شوراپذیری فرمانداری ها باید بیشتر شود
ارتباط بسیار خوبی با استانداری در دوره ششم داشته ایم 
که افزایش این تعاملات نیازمند شکل گیری کارگروه 
تخصصی است. شوراپذیری فرمانداری ها باید افزایش یابد. 
امروز می بینیم برخی فرمانداری ها رئیس شورای اسلامی 

شهرستان ها را به شورای برنامه ریزی دعوت نمی کنند.

شورا و دولت مکمل یکدیگرند 
شورا و دولت نه در رقابت، بلکه مکمل یکدیگرند و اگر همکاری 
بیشتری شکل بگیرد، می توان مشکلات را رفع کرد و مشارکت 
در محله ها را افزایش داد. یکی از چالش های ما جزیره ای 
عمل کردن مدیریت شهری و روستایی است، باید در قالب یک 

مدیریت یکپارچه و طرح جامع این چالش ها را برطرف کرد.

در حریم و حمل ونقل استان مشکل داریم 
حریم شهر تهران براساس مصوبه شورای عالی معماری و 
شهرسازی تعیین شده، اما امروز مورد مناقشه مدیران ارشد 
استان است و باعث شکل گیری محدوده هایی همچون 
مرتضی گرد شده است. همین شرایط باعث ساخت وساز 
غیرمجاز و به هم ریختگی شهرها و روستاها و همچنین 
ناعدالتی ها شده است. تقاضای من از مدیران ارشد این است 
که موضوع حریم تهران را زودتر به نتیجه برسانند. ما در 
حمل ونقل عمومی سطح استان نیز با مشکل روبه رو هستیم. 
باید این حمل ونقل به مترو متصل شود که نیازمند ورود دولت 

و مجموعه ای غیرجزیره ای برای تکمیل طرح جامع است.

 اتفاقات خوبی رخ می دهد
صحبت های اخیر استاندار تهران نشان می دهد که اتفاقات 
خوبی رخ خواهد داد. تصمیم گیری ها باید براساس نظام مسائل 
استان باشد؛ نه بخش های کوچک. چرا نباید هماهنگی بین 
ضوابط برای شهرها و روستاها داشته باشیم؟ با اراده ای که بین 
شورای اسلامی استان و استانداری وجود دارد، امیدواریم این 

چالش ها برطرف شود.

500
میلیارد تومان  

40
هکتار

6000
سال

بودجه کل پروژه قطب گردشگری 
بی بی شهربانو است. 

مساحت قطب گردشگری 
بی بی شهربانو است.

قدمت شهرری به عنوان منطقه ای 
تاریخی از پایتخت است.

1

117هزار تن 
در ۳سال اخیر آسفالت در معابر منطقه8 

ریخته شده است.

6بوستان جدید 
در دوره ششم مدیریت شهری در منطقه8 

ساخته شده است.

77معبر 
شامل اجرای عملیات تراش و روکش 

مکانیزه شده است.

80 چشمه 
سرویس بهداشتی بهسازی و مرمت 

شده اند.

پروانه بهرام نژاد ؛  دبیر گروه شهری
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اختصاص200ميلياردتومان
بنكتاببهمردم

نشستخبرینمايشگاهكتابباحضور
محسنجوادی،رئيسسیوششمين
نمايشگاهبينالمللیكتابتهران؛ابراهيم
حيدری،قائممقامنمايشگاهكتابتهرانو
مهدیاسماعيلیراد،معاونامورناشراندر
وزارتفرهنگوارشاداسلامیبرگزارشد.
گزيدهایازاطلاعاتمهموكليدیمطرحشده

درايننشستراباهممرورمیكنيم.

رويکردمحورینمايشگاهكتابامسال
ترویج ارزش های اسلامی و ایرانی و سبک زندگی 
ایرانی و اسلامی از رویکردهای محوری نمایشگاه 
کتاب امسال است که در این دوره با نگاه خاصی 

دنبال شده است.

حضورحداكثریاصناف،ناشرانومردم
در این دوره از نمایشگاه به عنوان نگاه اصلی، تلاش 
شده است تا هم حضور حداکثری اصناف و فعالان 
حوزه نشر و هم حضور حداکثری مردم و مخاطبان 

کتاب را داشته باشیم.

كتابهای2023و2024دربخشبينالملل
سعی شده وجه بین المللی نمایشگاه را حفظ 
کنیم. برخلاف برخی دوره ها که کتاب های قدیمی 
در نمایشگاه بود، رویکرد امسال عرضه  کتاب های 
جدید است. در حوزه بین الملل غیر از فروش 
کتاب های خارجی، 2رویداد فلوشیپ و کارگروه 
فرهنگی بریکس را هم داریم. رویکرد اساسی ما 
در این بخش، بیشتر شدن فعالیت های بین المللی 

در نمایشگاه کتاب است.

استقرارناشراندانشگاهیدرطبقههمکف
همکاری مصلای امام خمینی)ره( با مسئولان 
برگزاری نمایشگاه باعث شده امسال ناشران 
بخش های دانشگاهی و آموزشی از طبقه سوم یا 

تراز 2۵ به تراز ۱2یا طبقه همکف منتقل شوند.

استقرارهمهناشراندرفضایمسقف
امسال هیچ بخشی از گروه های ناشران در قسمت 
چادر مستقر نخواهند شد و همه ناشران در فضای 

مسقف خواهند بود.

بنكارتدانشجويیبا50درصديارانه
بن کارت های دانشجویی تا سقف یک میلیون 
تومان با مشارکت ۵0درصدی معاونت فرهنگی 
و وزارت علوم تعبیه شده است؛ یعنی ۵00هزار 
تومان معاونت فرهنگی و ۵00هزار تومان خود 
دانشجویان. همچنین ۱0میلیارد تومان به بخش 
کتاب های خارجی یارانه اختصاص یافته و برای 
سایر مؤسسات و نهادها هم 30درصد معاونت 
فرهنگی مشارکت دارد و مابقی را خود سازمان ها 

آورده خواهند داشت.

بنخريدكتاببرایمعلمانودانشآموزان
امسال تقریبا 200 میلیارد بن تخصیص داده 
شده که این یارانه انواع قشرها را در برمی گیرد؛ 
به عنوان مثال، امسال معلمان و دانش آموزان هم 
مورد توجه ما بوده اند و با یکسری شاخص ها که 
خود آموزش و پرورش اعلام کرده، به معلمان و 
دانش آموزان بن خرید کتاب ارائه شده است. در 
مجموع به قشر معلمان و دانش آموزان امسال 
توجه ویژه ای شده است تا مقدمه ای باشد برای 

دربرگیری همه دانش آموزان.

بخشفلوشيپدرادامهنهضتترجمه
بخش فلوشیپ نمایشگاه کتاب امسال برای 
اولین بار در کشور ما برگزار می شود. این در ادامه 
نهضت ترجمه است که رهبر انقلاب پیش از این 
تأکید کرده بودند. تا امروز نزدیک ۸0 مهمان 
خارجی و ۵0مهمان داخلی در این بخش 
ثبت نام کرده اند و در طول نمایشگاه با برگزاری 
نشست های تخصصی به ادبیات کودک و نوجوان 

می پردازند.

همفروشگاهوهمنمايشگاهكتاب
تصمیمی برای کنار گذاشتن بخش فروش کتاب 
در نمایشگاه وجود ندارد؛ مگر اینکه در سال های 
آینده این مسئله مورد بررسی قرار بگیرد. در این 
دوره هم، بر هر دو بخش نمایشگاه تمرکز شده 
است؛ یعنی فعالیت های فرهنگی در کنار فروش 

کتاب تعمیق پیدا می کند.

حضور23۶3ناشردربخشناشرانداخلی
در بخش داخلی نمایشگاه کتاب امسال 
23۶3 ناشر حضور دارند که ۱۶2۶ ناشر به صورت 
حضوری در نمایشگاه هستند. این ناشران در 
۷۵هزار مترمربع و در فضاهای مسقف نمایشگاه 

حضور دارند.

200غرفهاضافهدرشبستانكتاب
سال گذشته در شبستان ۷00غرفه وجود داشته 
و امسال تعداد این غرفه ها به ۹00مورد افزایش 
پیدا کرده و 200غرفه نسبت به سال گذشته 

اضافه شده است.

2300درخواستبراینشستهایفرهنگی
در بخش فعالیت های فرهنگی، طبق سال های 
گذشته با تقویت این حوزه تلاش شده نشست ها 
تقویت شود که تا الان تقریبا 2هزار و 300 

درخواست برای برگزاری آن وجود داشته است.

حضور20ناشرعراقیبهعنوانمهمانويژه
کشور عراق با حضور 20ناشر، مهمان ویژه 
این دوره از نمایشگاه است و تلاش شده  تا 
آنها با دید و بازدید از اهالی صنعت نشر، حضور 
برجسته ای داشته باشند و با این نگاه، برنامه ها در 

حوزه دیپلماسی دنبال شود.

با نمایشگاه 
کتاب

ورود خودروی جانبازان 
تا 6 ماه دیگر

سعيداوحدی،رئيسبنياد
شهيدوامورايثارگران:
باهمتبانکمركزی،
كمکوزارتصمتو
هماهنگیبنيادشهيد
اميدواريمظرف۶ماه
آيندهواگذاریخودروهای
خارجیبهجانبازان
50درصدوبالاترمشمول
قانون،بهاتمامبرسد.
۱4هزارجانباز50درصدو
بالاترمشمولقانونبرای
دريافتخودرويخارجی
تشکيلپروندهدادندكه
ثبتسفارش۹هزارجانباز

قطعیشدهاست.

خسارت 29میلیاردی 
بابت فوتی های 

تصادفات
محمودصفارزاده،دبير
علمیهفتمينهمايش
و مديريت بينالمللی
ايمنیترافيک:بهازایهر
تصادففوتی2۹ميليارد
تومانوتصادفجرحینيز
20تا25ميلياردتومانضرر
متوجهكشورمیشودواين
جداازخسارتهایروحی
وروانیاستكهبههرفرد

واردمیشود.

سندی را در کتابخانه 
ملی حذف نکرده ایم

غلامرضااميرخانی،رئيس
سازماناسنادوكتابخانه
ملی:درموردبرخی
شايعاتپيرامونحذف
منابعازآرشيوبايدبگويم
كههيچبرگكتابياسندی
دراينسازمانبهصورت
عمدیازبيننرفتهاست.
مانهسانسورمیكنيمونه
كتابیرابهدليلمحتوايش
حذفكردهايم.جزوهها،
بروشورها،كتابهاو
مجلاتازدورهپهلویو
پيشازانقلابتاامروز،
ازاپوزيسيونتانيروهای
انقلابی،دراينجانگهداری
میشوند.مأموريتما
حفظآنهاست،نهگزينش

محتوايی.
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چرخهواژهگزينیفرهنگستانبهچه
شکلاست؟

ما 30 سال ممتد یعنی از اسفند ۱3۷3 دست به 
واژه گزینی زده ایم. این واژه ها که به بیش از ۶۵ هزار 
واژه رسیده اند، در یک مجموعه منتشر خواهد شد. 
فرهنگستان در ابتدای کار دست به بررسی واژه هایی 
زد که عمومی بود و مردم با آنها سر و کار داشتند اما 
مشخص شد که هر واژه عمومی در واقع سرنخی در 
واژه های تخصصی دارد؛ بنابراین گروه های تخصصی 

را تشکیل دادیم.
يکیازانتقاداتیكهبهفرهنگستان
میشود،ايناستكهگروههایواژهگزينیبرای
كاربردهایعمومیازمتخصصانعرصههای
مربوطاستفادهنمیكند؛مثلاجامعهشناسانو

متخصصانعلومارتباطات.
 گروه واژه گزینی فرهنگستان دارای ۱20 حوزه 
علمی است که با متخصصان همان رشته فعالیت 
می کنند. همچنین نزدیک به ۶0کارگروه متشکل 
از متخصصان در گروه واژه گزینی فعال هستند. ما 
با متخصصان علاقه مند به حفاظت زبان فارسی در 
حوزه های علمی مختلف مانند مهندسی مکانیک، 
برق، فیزیک، شیمی، زیست شناسی و... ارتباط 
برقرار کرده ایم. 300 تا 400 استاد در مراکز مختلف 

با فرهنگستان همکاری می کنند.
ما در فضای مجازی ضعف داشتیم و طبیعی است 
که مردم به فرهنگستان به عنوان نهاد دولتی نگاه 
مثبتی نداشته باشند و بد و بیراه بگویند؛ به عنوان 
مثال فکر کنند که کار واژه گزینی و به طورکلی 
کار فرهنگستان یک کار فرعی است. حتی برخی 
می گویند که میان این همه مشکلات اقتصادی چرا 
دست به واژه گزینی می زنید!؟ در برابر این نگاه باید 
بگوییم که این کار پایه غنی سازی فرهنگ کشورمان 
است و کار فرعی نیست. ما در عرصه های مختلف با 
جامعه ارتباط برقرار کردیم اما در تلویزیون موفق 

نبودیم.
چراتلويزيونباشماهمکاری

نمیكند؟
متأسفانه مجریان تلویزیون حتی مدعی شدند 
که چرا واژه گزینی باید انجام شود. خوشبختانه 
در رادیو برنامه های ما موفق بود اما در تلویزیون 
نتوانستیم برنامه های ثابت داشته باشیم. ظاهرا با 
بخش بازرگانی صدا و سیما در مورد واژه هایی که 
تبلیغ می کنند، مسئله ایجاد شده است. به طور 
نمونه ما خیلی سال قبل از اینکه پیامک مطرح شود، 
آن را ساخته بودیم  اما استفاده نمی شد یعنی در 
صدا و سیما به کار نمی رفت و می گفتند »اس ام اس« 
اما وقتی صدا و سیما از پیامک استفاده کرد، بین 
مردم هم جا افتاد. در مورد یارانه هم همین طور؛ 

الان دیگر کسی نمی گوید سوبسید، می گوید یارانه 
و بسیاری از لغات دیگر.

يکیازنکاتیكهمتخصصانو
غيرمتخصصاندرموردآنپرسشدارنداين
استكهاساسافرهنگستاندرواژهگزينیبرای
بسياریازواژههاباتعللرفتاركردهوهمان
بهاصطلاحتعبير»نوزادمرده«رابرايشبهكار
میبرند.بهعنوانمثالپسازاينکهواژههايی
مانندپيکسل،هشتگو...درجامعهجاافتاد،
تازهدستبهمعادلگزينیمیزنند.چرااين

تعللاتفاقمیافتد؟
زمانی که فرهنگستان تشکیل شد، بسیاری از 
واژه ها در زبان وارده شده بود. طبیعی است که 
باید اول به این واژه ها که در جامعه جا افتاده بود،  
بپردازیم. در ابتدای کارمان جزوه ای تحت عنوان 
اولویت در واژه گزینی تهیه و قبول کردیم که بعضی 
از واژه ها در زبان فارسی آنقدر جا افتاده اند که نیاز به 
معادل گزینی ندارند مانند تلفن، تاکسی و تلویزیون.

تعدادی از واژه ها بین مردم و جامعه علمی مشترک 
هستند و بعضی از این واژه ها آنقدر رایج شده اند 
که ما فقط می توانیم یک پیشنهاد مطرح کنیم تا 
مردم بدانند زبان می تواند این واژه را ایجاد کند. 
بنابراین ما در مورد بعضی از واژه ها پذیرفتیم که 
هم واژه لاتین وجود داشته باشد، هم پیشنهاد 
فرهنگستان؛ به عنوان مثال در مورد واژه »کد« در 
ابتدا واژه »رمز«را انتخاب کرده بودیم اما بعد از مدتی 
تجدیدنظر کردیم و گفتیم که واژه »کد« آنقدر رایج 
است که نمی توانیم تغییرش بدهیم اما در بسیاری 
از مواقع این امکان وجود دارد که به جای کد بگوییم 
رمز. بنابراین باید قبول کرد که چند سالی می شود 
که دیگر فرهنگستان در واژه گزینی تعلل ندارد. ما 
گمرکی نداریم که بدانیم این واژه از کجا می آید؛ ما 
ناچاریم فضای مجازی را رصد کنیم و نشریات را هم 
ببینیم. ما واژه هایی را تصویب می کنیم اما سازمان ها 

برای استفاده و رواج واژه همکاری نمی کنند.
شايديکیازدلايلشايناستكه
معادلهابهدليلطولانیوخوشآوانبودن،
مورداقبالقرارنمیگيرند.مثلاشمادر
فرهنگستانواژهخودروشويیراجايگزين
كارواشكرديد؛الانچقدرمردمازاينواژه
استفادهمیكنند؟حتیممکناستخود
شماهمبهجایماشيننگوييدخودرو.
بگذارید یک مثال بزنم؛ به هواپیما آن 
زمانی که تصویب شد، طیاره می گفتند. 
فرهنگستان واژه هواپیما را انتخاب کرد 
و بعد هم چون زور رضاخانی پشتش 
بود، همه موظف شدند که از این واژه 

استفاده کنند.

گروهجامعهگفت وگو

تلفنهمراه،پيامک،يارانه،امتياز،آگهیبازرگانیو
حقنشر؛اينهاكلماتیاستكهجايگزينواژههای

بيگانهایشدهاندكهكمابيشبينمردمجاافتادهو
درگفتوگوهایروزانهخودازآناستفادهمیكنند؛
درمقابلخميراک،پیغذا،پوشينه،پرَونجا،برگک
و...؛واژههايیكهبهترتيبجايگزينپاستا،دسر،
كپسول،فايلوچيپسشدهانداماكمتركسی،حتی

آنهاراشنيدهاست.

جداازاينواژههاهرماه،دههاواژهديگرنيزدر
گروهواژهگزينیفرهنگستانزبانوادبفارسی
ساختهواعلامعمومیمیشودكهتعداداندكیاز
آنهابينمردمجاافتادهوبسياریديگرنهتنهااز
آنهااستفادهنمیشود،بلکهگاهیدستمايهطنزو

شوخیقرارمیگيرد.

دربارهاينواژگان،سرعتجايگزينیواژههای
بيگانهوچالشزبانگفتاریونوشتارینسل
جديد،بانسرينپرويزی،معاونگروهواژهگزينی
فرهنگستانزبانوادبفارسیدرتلويزيون
همشهریگفتوگوكردهايمكهچکيدهایازآن

رامیخوانيد.

ايننکتهایكهگفتيدبسيار
مهماستوحتیبرخیزبانشناسان،اين
ديکتاتوریزبانیرالازممیدانند،ولیمسئله
مهمیكهوجوددارد،ايناستكهدردوره
رضاخانیمگرتخاطبباچندرسانهارتباط
داشت؟الانديگرنوعمخاطبفرقداردوبايدبا
مردمگفتوگوكنيم.آيادرگروههایواژهگزينی،
روانشناس،جامعهشناسومردمشناسداريم؟

400 استاد با ما کار می کنند و هر گروه واژه گزینی 
متشکل از ۵ استاد آن رشته است.

نه،منظورمگروههایتخصصی
نيست؛سؤالايناستكهاينافرادبررسی
میكنندكهآيايکواژهخاص،كاركرداجتماعی

داردياخير؟
بله، در شورا به لحاظ روانشناسی آن را بررسی 

می کنیم.
منفکرمیكنميکیازوظايف
فرهنگستانايناستكهوقتیواژهایراتجويز
میكند،اولبانظرسنجیدرگروههایهدف
ببيندكهچقدراينواژهمورداستقبالقرار
میگيردوبعدازاعلامعمومیهمدستبهرصد
بزندتامتوجهشودچراواژهایفراگيرمیشودو
برایواژهایديگرايناتفاقنمیافتد؛واقعابه
اينکهآياجامعهاينرامیپذيردياخير،توجه

نداريم!
ما خواهان حفظ زبان فارسی هستیم و لازمه اش 
هم تقویت زبان است. واژه هایی که فرهنگستان 
تصویب می کند، نهایی نیستند، این واژه ها تا 3 سال 
آزمایشی هستند و در فضاهای مختلف بررسی 
می شوند. به عنوان مثال، استادی که خودش واژه 
را می سازد، اول در دانشگاه و میان دانشجویانش 
این واژه را مطرح می کند. در برخی مواقع دانشجوها 
اعلام می کنند که با این واژه مشکل دارند و براساس 
تصمیم استاد، ما واژه را عوض می کنیم. اگرنقد 
درستی بشود، ما اعمال می کنیم اما متأسفانه 
نقدهایی که به ما می شود، بیشتر نقدهای احساسی 
است. بحث بر سر  زیبایی و بدی واژه  ها نیست، مسئله 
این است که نهادهای عرضه کننده واژه ها، درست 
کار خود را انجام نمی دهند، به همین دلیل وقتی 2 تا 
واژه را مطرح می کنیم و می گوییم این موارد تصویب 
شد، مردم شروع به بد و بیراه گفتن می کنند. ما 

معتقدیم واژه گزینی برای نسل آینده است.
یک نکته که باید بگویم این است که ما در هر 
گروه نمی توانیم روانشناس و جامعه شناس داشته 
باشیم اما در شوراهای واژه گزینی از افرادی مثل 
آقای هوشنگ مرادی کرمانی که به زبان 
بچه ها و زبان عمومی آشناست، 

استفاده می کنیم. 

اماالانآقایهوشنگمرادیكرمانی
80سالشاناستوقطعانمیتوانندنماينده
مناسبیبراینسلجديدباشند؛يابسياریازديگر
بزرگانیكهدرفرهنگستانهستند،ماننداستاد
محمدعلیموحدكهعمرشاندرازباد.مابايد

فواصلنسلیرابهعنوانيکواقعيتبپذيريم.
 ما دوره هایی را می گذاریم و معمولا نظرخواهی 
می کنیم. در ضمن در گروه های مختلف هم 
پژوهشگران نسل جدید داریم؛ نسلی که فضای 
مجازی را می شناسند و  در فیسبوک یا اینستاگرام 
هستند و به دایره لغت این فضا اشراف دارند. واژه های 
عمومی مان با حضور این افراد ساخته می شود 
ولی واژه های تخصصی را خود علمای آن رشته ها 

می سازند. 
درحالحاضرشاهدهستيمكهاگر
كسیبربناهایتاريخیخطیبکشد،وزارت
ميراثفرهنگیمیتوانداينفردرابهقوهقضاييه
معرفیكند؛آياچنيناتفاقیدرموردزبان

میافتد؟
نه، چنین اتفاقی نمی افتد؛ این وظیفه را شورای 
پاسداشت زبان فارسی که زیر نظر وزیر ارشاد است، 
برعهده دارد و فرهنگستان هم یکی از اعضای مهم 
این شوراست. مدتی است که این شورا جلساتش 
را برگزار نکرده است و به صدا و سیما نمی تواند 
دستور خاصی بدهد. در واقع با صدا و سیما جلسه 
هم می گذارند اما صدا و سیما خیلی راحت می گوید 
که به عنوان مثال ۸00 میلیارد تومان از این پول 

درمی آورم و نمی توانم این تبلیغ را نکنم.
امااينموضوعدغدغهجامعهاست.
بهطورنمونهويدئويیازمديريکشركت
خصوصیمنتشرشدكهاينمديرازتعدادزيادی
واژگانبيگانهاستفادهكردهبود؛جامعهسريعبه

اينرفتارواكنشمنفینشانداد.
بله دقیقا، از طرف دیگر شاهد هستیم که جامعه 
نسبت به سخت سخن گفتن یک استاد اعتراض 
دارد. جامعه در مورد بعضی از پیشنهادهای 
فرهنگستان واکنش نشان می دهد و نسبت به 

برخی واکنشی ندارد.
منعرضمايناستكهمثلاواژه
»تايم«درجامعهمارواجيافتهوماهيچكاری

برايشنکردهايم.
این کار فرهنگستان نیست، ما می فهمیم که آن 
نهادهایی که متولی فرهنگسازی هستند، کاری 
نکرده اند؛ در واقع برخی مردم ما ترجیح می دهند 
که به شکلی فرنگی تلقی شوند و فرنگی حرف بزنند. 
همه چیز را تغییر می دهند چرا که فکر می کنند، 
تفاخر به آن زبان، ارزش است؛ یعنی اگر می خواهم 

انسان شیکی باشم، باید به زبان بیگانه حرف بزنم.

اسکن کنید و
ببینید

 پرویزی: درباره
حفاظت از زبان فارسی 

باید بگویم در برخی 
موارد شاهد هستیم که 
صدا و سیما  خیلی راحت 
می گوید که 800 میلیارد 

تومان از  آگهی پول 
درمی آورم و نمی توانم 

به خاطر وجود واژه 
بیگانه آن را از دست 

بدهم

ییددررمیلیامیلیامدمدآآررددنینیباباقرقرسیسیررفافاییهاهاههژژااوو
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قبولی در رشته های پزشکی
بسیاری از داوطلبان گروه تجربی، هدف شان 
قبولی در رشته های پزشکی، دندانپزشکی 
و داروسازی است؛ درحالی که رقابت  در این 
رشته ها بسیار بالاست. ظرفیت محدود این 
رشته ها باعث شده که شانس قبولی هر 
داوطلب بسیار پایین باشد؛ یعنی چیزی 

حدود 3درصد

مکث

سه شنبه  سه شنبه  1616 اردیبهشت  اردیبهشت 14041404- شماره  - شماره  93849384

پسران عاقل تر شده اند
دکتر ایرج خسرونیا، رئیس جامعه متخصصان داخلی 

به نظر می آید پسرها عاقل تر و آگاه تر شده اند، چون آینده 
پزشکی ایران، چندان درخشان نیست. برخلاف تصور خیلی ها 1

که فکر می کنند پزشکان درآمد خیلی خوبی دارند و از احترام خوبی 
هم برخوردارند، اینطور نیست.

الان بیشتر کسانی که در رشته های پزشکی مشغول تحصیل 
هستند، پشیمان شده اند و خیلی از آنها فهمیده اند در انتخاب 2

رشته اشتباه کرده اند.
بخشی از جامعه پزشکی کشورهای پیشرفته را فارغ التحصیلان 

کشورهای هند، چین و ایران تشکیل می دهند. ایرانی ها اینجا 3
چندین سال درس می خوانند و می روند آمریکا، کانادا و اروپا و 

کمبودهای آنها را جبران می کنند.

در هیچ جای دنیا، حتی در کشورهای پیشرفته و 
توسعه یافته ای مثل آمریکا و کانادا مردم اصلا تمایلی به 4

رشته های پزشکی ندارند. آنجا اکثر افراد دنبال رشته های دوساله و 
سه ساله می روند.

خیلی از کارشناسان می گویند دلیل استقبال گرم دخترها از 
رشته های پزشکی، پرستیژ و جایگاه اجتماعی این رشته هاست 5

و دلیل دیگر این است که معمولا دخترها مسئولیت مالی خانواده را 
برعهده ندارند.

علت استقبال دختران از رشته های پزشکی در ایران این است 
که تصور می کنند با تحصیل در این رشته ها به درآمد کافی و 6

امنیت بالای شغلی می رسند. اگر بدانند که آن طرف چیزی نیست، 
حتما در تصمیم خود تجدیدنظر می کنند. درضمن کمتر از 10درصد 

داوطلبان رشته های پزشکی در دانشگاه پذیرفته می شوند.

خطر دخترانه شدن رشته های پزشکی
دختران علاوه بر کنکور، حالا در رشته های پزشکی هم حضور بیشتری دارند

پیاده روی یا دویدن؛ کدام برنده است؟
متخصصان از دیرباز پیاده روی و دویدن را 2 فعالیت بدنی 
اصلی برای کاهش وزن و حفظ سلامت کلی عنوان کرده اند، 
اما دویدن برای همه افراد مقدور نیست و گاهی هم تصور 
می کنند که پیاده روی اثربخشی لازم را برای آنها ندارد. این 
در حالی است که مطالعات نشان داده برای تعداد قابل توجهی 
از مردم، پیاده روی ساده می تواند گزینه بهتر، هوشمندانه و 
پایدارتری باشد. در حقیقت پیاده روی برای مفاصل آسان و با 
ذهن مهربان است. البته که دویدن جایگاه خود را در تناسب 
اندام دارد اما پیاده روی برنده بازی طولانی برای افرادی 
است که به دنبال ثابت ماندن وزن، اجتناب از آسیب و ایجاد 
عادات مادام العمرند و همچنین برای افراد بالای 40 سال که با 
مشکلات استخوانی و مفصلی  مواجهند به دلایل زیر بیشتر 

توصیه می شود.

مهربانی با مفاصل 
اگر فردی دچار مشکلات زانو، آرتریت و اضافه وزن است، 1

پیاده روی توصیه بهتری است. دویدن با هر گام تقریبا 3 برابر 
وزن بدن را روی مفاصل وارد می کند اما پیاده روی، تمام مزایای 

حرکتی را بدون ساییدگی دارد.
راحت تر است

ایده بستن بند کفش ها و هر روز مسافتی طولانی دویدن 2
و به شدت عرق کردن همیشه جذاب نیست؛ به ویژه اگر روزهای 
پرمشغله داشته باشید، در این شرایط می توانید پیاده روی را در 

یک گوشه از برنامه روزانه خود بگنجاند.
مفید برای متابولیسم 

پیاده روی به طور شگفت انگیزی برای کاهش وزن و 3
چربی  سوزی مفید است، به خصوص برای کسانی که متابولیسم 
کندتر یا عدم تعادل هورمونی دارند. هنگامی که می دوید، بدن 
شما به سرعت کالری می سوزاند، اما تمایل به مصرف غذای بیشتر 
هم می تواند داشته باشد. اما پیاده روی بدون اینکه علائم گرسنگی 
را بیش از حد تحریک کند، متابولیسم را به آرامی بالا نگه می دارد، 
به تنظیم سطح قند خون کمک می کند و حساسیت به انسولین 

را بهبود می بخشد.
در دسترس و فراگیر 

راه رفتن تلاش زیادی نمی خواهد اما نتایج خیلی مثبتی 4
دارد؛ بدون نیاز به کفش های فانتزی، اپلیکیشن ها، ساعت های 
تناسب اندام یا انتخاب مسیرهای خاص. فقط برای پیاده روی 
از خانه بیرون بزنید. مهم نیست چقدر آهسته پیش می روید. 
می توانید از صفر شروع کنید و همچنان کارهای شگفت انگیزی 

برای بدن و ذهن خود انجام دهید.

سبک زندگی 

صفحه آرا: حامد یزدانی

پاسخ به سؤالات پزشکی

چطور مبتلایان به ایست ناگهانی 
قلبی را نجات دهیم؟

ایست ناگهانی قلبی )SCA( یک مسئله مهم بهداشت 
عمومی است. مطالعات نشان داده که از هر 10 ایست ناگهانی 
قلبی، ۹مورد به دلیل نرسیدن کمک بموقع جان خود را 
از دست می دهند. خطر ایست ناگهانی هم با افزایش سن 
بیشتر می شود و در افراد بالای ۶0سال به اوج می رسد. البته 
افراد جوان تر )مثلًا ورزشکاران( هم می توانند به دلیل شرایط 
مادرزادی یا ژنتیک دچار ایست قلبی ناگهانی شوند. از هنگام 
رخ دادن ایست قلبی به ازای هر دقیقه ای که در مداخله درمانی 
تأخیر شود، احتمال زنده ماندن مبتلایان 10درصد کاهش 
می یابد. به همین دلیل باید آموزش های عملیات احیای قلبی 
- ریوی در جامعه بیشتر شود و درصورت مواجهه با فردی با 
ایست ناگهانی قلبی بتوانند پس از تماس فوری با اورژانس، 
ماساژ قلبی یا فشارآوردن روی قفسه سینه را با سرعت و شدت 
کافی )100 تا 1۲0فشار در دقیقه به طوری که دنده ها حداقل 

به اندازه ۵سانتی متر پایین بروند( انجام دهند.

تغذیه 

راهکار ساده شستن توت فرنگی    
توت فرنگی به عنوان نوبرانه بهار، هم جزو میوه های جذاب 
و خوشمزه است و هم به دلیل پوست پرزمانندش می تواند 
حاوی آلودگی زیاد و حتی حشرات ریز باشد. به همین دلیل 
شست وشوی صحیح آن بسیار توصیه می شود. چانگمو ژو، 
استادیار فرآوری مواد غذایی در دانشگاه ایلینوی در این باره 
یک نکته جالب را مطرح کرده و گفته »آب کشیدن توت 
فرنگی یک راه بسیار مؤثر برای ازبین بردن خاک و برخی 
آفت کش هاست. اما ممکن است تمام باقیمانده  این آلودگی ها 
را از بین نبرد.« روشی که ژو، برای ازبین بردن کثیفی و آثار 
آفت کش ها از توت فرنگی پیشنهاد کرده به طرز شگفت آوری 
آسان است: »توت فرنگی را چند دقیقه در آب قرار دهید، 
درصورت تمایل، کمی سرکه سفید )1.۵فنجان( یا محلول 
جوش شیرین )چند قاشق چای خوری در یک کاسه بزرگ 
آب( اضافه کنید، سپس آن با آب تازه بشویید تا مزه سرکه یا 

جوش شیرین از بین برود.

3کشور
هند، چین و ایران، تأمین کننده جامعه 

پزشکی کشورهای پیشرفته اند.

422هزار
نفر در گروه آزمایشی علوم تجربی شرکت 
کردند که بیشترین متقاضیان بین 

رشته های کنکور بودند.

امتیاز منفی برای بیمارستان ها با آمار افزایشی »سزارین« 
سجاد رضوی، معاون درمان وزارت بهداشت: ترویج و توسعه زایمان های بدون درد ضروری است و این آمار 
در هر مرکزی افزایش پیدا کند، آن مجموعه مشمول تشویق خواهد شد. از سوی دیگر اگر بیمارستانی آمار 

افزایشی سزارین داشت، میزان امتیاز منفی در آن مرکز درمانی بیشتر خواهد شد.

آغاز فعالیت یک سامانه رضایت سنجی در وزارت بهداشت 
صابر جباری، رئیس مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشت: فعالیت سامانه رضایت سنجی از زنان پس از زایمان در 
بلوک های زایمانی آغاز شده و بازخوردهایی که از زنان دریافت می کنیم در تصمیم گیری ها بسیار مؤثر خواهد بود. 

زنان تا ۳هفته پس از زایمان فرصت دارند با مراجعه به لینک ارسال شده در نظرسنجی شرکت کنند.

آرش نهاوندی  ؛ روزنامه نگار

کنکور 1404، در یازدهم و دوازدهم 
برگزار شد.  اردیبهشت ماه 

طبق انتظارات، بیشترین تعداد 
شرکت کنندگان را زنان تشکیل 
می دادند؛ نزدیک  دوسوم. از سوی 
دیگر، گروه آزمایشی علوم تجربی 
هم بیشترین متقاضیان را داشته. 
همچنین نکته عجیب اینکه دختران، 

بیشترین متقاضیان رشته های پزشکی 
بوده اند. این در حالی است که در حال 
حاضر، تقریبا تعداد پزشکان زن و مرد 
برابر است. اما با این فرآیند، تعادل 
بین پزشکان به نفع زنان به هم خواهد 

خورد. آیا این اتفاق خوبی است؟

پروانه بندپیگزارش
روزنامه نگار

داوطلبان کنکور امسال زن بودند. 

63
درصد

52
درصد

 از پزشکان کشور در حال حاضر
 مرد و 48درصد زن هستند.

از پزشکان درآمد بسیار خوبی دارند 
و بقیه چندشغله اند.

5
درصد
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صادرات500میلیوندلاریدانشبنیانها

امیر یونسیان، مدیرکل دفتر ارزیابی و تشخیص شرکت های دانش بنیان معاونت علمی: شرکت های 
دانش بنیان نقش کلیدی به عنوان پیشران توسعه علم و فناوری در پیشبرد صنعتی کشور دارند. این شرکت ها 

سال گذشته، ۵۰۰میلیون دلار محصولات خود را به کشورهای مختلف صادر کرده اند.

نقشهراهتنظیمگریهوشمصنوعی
حمید فتاحی، رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی: جلساتی در سازمان با بخش های مختلف داریم 
تا با جمع بندی، نقشه راه تنظیم گری هوش مصنوعی را داشته باشیم و براساس آن پروانه صادر کنیم و یا فرکانس 

دهیم. نکته بسیار مهم این است که فناوری جدید را باید با تنظیم گری جدید و نه سنتی، خط کشی کنیم.

مسافربهزمینمیخورد
كاسموس۴۸۲كهدرمسیرزهرهناكامودرمدارزمینباقیماندهبودهفتهآتیبهزمینبرخوردمیكند

ساسانشادمانمنفردگزارش
روزنامهنگار

کوتاهترازگزارش

پایانیبراییکبرنامهافسانهای
عبارت»همهچیزهایخوبیکروزبهپایانمیرسند«رااین
باربایدبرایاپلیکیشنپرکاربرداسکایپبهکارببریم.اینبرنامه
تماستصویریهمانطورکهپیشازاینشرکتمایکروسافت
اعلامکرد،روزگذشتهبهکارخودپایانداد.اسکایپکهروزگاری
باشعارارتباطباافرادیکهبیشتریناهمیترادرزندگیوکار
شمادارندطراحیشدهبود،15سالپیشتوسطمایکروسافت
ازشرکتخردهفروشیeBayدریکمعامله8.5میلیارددلاری
خریداریشد.باتوجهبهنفوذفراگیرپلتفرمهایشبکههای
اجتماعی،ایدهتماسویدئوییدرزمانخریداریاینپلتفرم
بسیاررایجبهنظرمیرسیدومفهومتواناییبرقراریتماس
ویدئویییاچتازطریقصدایHDباعزیزانیکهدرآنسوی
دنیازندگیمیکردند،بسیارمبتکرانهبود.بعدهابرنامههایی
بهوجودآمدکهماننداسکایپامکانبرقراریتماستصویری
رافراهممیکرد،اماهمچنانایناپلیکیشنمایکروسافتبرای

ویدئوکنفرانسهایکیازبرنامههایمحبوببود.
بااینحال،اینپایانراهاسکایپاستودیروزطبقبرنامه
قبلی،بازنشستگیرسمیپلتفرمارتباطیافسانهایاعلامشد.
کاربرانموجوداسکایپمیتوانندباانتقالخودکاراطلاعات
کاربری،مخاطبانوسابقهچتخودبهپلتفرمتیمزمایکروسافت
بهطوررایگانبهآنجامهاجرتکنند.البتهبایددادههایخودرا
تاژانویه2026منتقلکنندچونپسازآنبرایهمیشهحذف

خواهندشد.
مایکروسافتدلیلرسمیبرایخاموشکردناسکایپ
رااینگونهاعلامکردهاست:»راههایارتباطیرایگانبا
مصرفکنندگانراسادهسازیمیکنیمتابتوانیمراحتتربا
نیازهایمشتریسازگارشویم.«البتهبرنامهرایگانتیمزدر
مقایسهبااسکایپ،معمولیوباچندتنزلرتبههمراهاست.
تماسهایویدئوییگروهیبه60دقیقهمحدودمیشوندو
همچنیننمیتوانیدازتیمزبرایتماسهایپرداختیوپیامک

ماننداعتباراسکایپاستفادهکنید.

زوندا از گور برخاست
»پاگانی زوندا« یکی از ابرخودروهای معروف تاریخ که در 
سال2۰11طراحی و تولیدش متوقف شده بود، بار دیگر با 

مدل یونیکو به میدان بازگشته است. در سال2۰11، پاگانی 
مدل زوندا را با »هوایرا« جایگزین کرد و کمتر کسی تصورش 

را می کرد که زوندا بار دیگر به جاده برگردد. حالا اما این 
اسطوره بار دیگر و پس از 1۴سال بازگشته است. یونیکو، 
12سیلندر دارد و موتور ساخت AMG و 7.3لیتری آن، 

76۰اسب بخار توان تولید می کند.

عکسنوشت

اینفوگرافیک

گوشیاقتصادیریلمیدرمسیربازار
شرکتریلمیاززیرمجموعههایشیائومیگوشیاقتصادی
C75خودراپنجشنبهراهیبازارمیکند.برخیازمشخصات
اینگوشیراکهازتراشهدایمنسیتی6300سودمیبردوقیمت

پایهاش140یورواستمشاهدهمیکنید.

صفحهآرا:مجیداصغری

صفحه نمایش
6.67اینچ

وزن
190گرم

دوربین اصلی
32مگاپیکسل
دوربین سلفی
8مگاپیکسل

رزولوشن
1604×720پیکسل

درروزهایپرتنشجنگسرد،زمانیكه
رقابتفضاییمیانایالاتمتحدهواتحاد
جماهیرشورویاوجگرفتهبود،مأموریتی
بلندپروازانهدرسکوتشکستخورد.
»كاسموس۴۸۲«،فضاپیماییكهبرای
سفربهسیارهزهرهطراحیشدهبود،
بهدلیلنقصفنیدرمدارزمینبهدام
افتادوتابهامروز،پسازنیمقرن،قطعات
آنهمچنانبهدورزمینمیچرخند.اما
خبررسیدهكهاینفضاپیماممکناست

هفتهآیندهبهزمینسقوطكند.

رم/حافظه
4و64/6و 128گیگابایت

زمیننسوزدوبرخوردیصورتبگیرد.دمایبالاست.بنابراینشایدهمدرجوطراحیشدهبود؛یعنيقادربهتحملكهاینفضاپیمابرایرسیدنبهزهرهبازمیندرجوبسوزد.فراموشنکنیمكرد.البتهممکناست،پیشازبرخورددركدامناحیهبهزمینبرخوردخواهددرحالحاضرمشخصنیستاینفضاپیما

کجابرخوردمیکند؟

مأموریتی به سوی جهنم آسمانی
در۳۱مارس۱۹۷۲،اتحادجماهیرشورویفضاپیمای
كاسموس۴۸۲راباراكت»مولنیا-ام«بهفضاپرتاب
كرد.هدف،رساندنیکكاوشگربهزهره،دومین
سیارهمنظومهشمسیبود؛جاییكهدمایسطح
آنبهبیشاز۴۶۰درجهسانتیگرادمیرسد.این
مأموریتبخشیازبرنامهزهرهشورویبودكه
پیشترموفقیتهایینظیر»ونرا۷«راتجربهكرده
بود؛نخستینفضاپیماییكهموفقشدازسطحزهره
دادهارسالكند.امادراینمأموریت،همهچیزطبق
برنامهپیشنرفت.مرحلهبالاییراكتكهقراربود
كاوشگرراازمدارزمینبهسمتزهرههدایتكند،
دچارنقصفنیشد.درنتیجه،كاسموس۴۸۲از

زمینجدانشدودرمدارپایینبهدامافتاد.

سکوت رسمی
مقاماتشورویدرآنزمانبهطوررسمیشکستمأموریترا
اعلامنکردند.نامگذاریآنبه»كاسموس«)واژهایعمومیبرای
مأموریتهایناموفقیاسری(بخشیازسیاستگذاریاطلاعاتیاتحاد
جماهیرشورویبود.اماسکوتهمیشگینبود.درسالهایبعد،بقایای
اینفضاپیمابارهاتوسطرادارهاوناظرانآماتورفضاییشناساییشد.

سرگردان در مدار
تابهامروز،بخشهاییازكاسموس۴۸۲همچناندرمدارزمینباقی
ماندهاندودرفهرستاشیايفضاییتحتنظرآژانسهایفضایی
بینالمللیقراردارند.ازمنظرفنی،كاسموس۴۸۲یادآوریتلخیاز
مخاطراتفنیسفرهایفضاییومحدودیتهایفناوریدهه۱۹۷۰

است.

رؤیای زهره
شورویهرگزمأموریتكاسموس۴۸۲رادوبارهتکرار
نکرد،امابرنامهونرارادرسالهایبعدادامهدادودادههای
بیسابقهایازجووسطحزهرهگردآورد.موضوعسقوط
فضاپیمایسرگردانكاسموس۴۸۲بهزمینیادآوریدیگری
استبهمانهبهعنواننمادیازشکست،بلکهبهعنوانگامی

لازمدرمسیركشفناشناختهترینسیارههمسایهما.

قطعاتی که به زمین برگشتند
درآوریل۱۹۷۲،تنهاچندروزپسازپرتاب،قطعهایاز
كاسموس۴۸۲درنیوزیلندسقوطكرد.اینشیءفلزیبا

ساختارپیچیدهونشانههاییازمقاومسازیبرایدمایبالا
كهدرمأموریتهایزهرهرایجبود،باعثگمانهزنیهایی

شد.مقاماتشورویهرگونهاظهارنظریراردكردندو
رسانههابیشترباحدسوگماندربارهماهیتاین
شیءنوشتند.بعدها،تحلیلهایدقیقتری
نشاندادكهقطعهسقوطكردهاحتمالابخشی

ازسپرحرارتیكاوشگربودهاست.
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مرهمی بر  زخم های شهر
یک روز همراه با گروه گشت فوریت های اجتماعی حامی شهر در کوچه پس کوچه های پایتخت

تا سایه انداختن سیاهی شب چندان نمانده و اسماعیلی باید عنوان »ریاست اداره ساماندهی آسیب های اجتماعی شهرداری تهران« و لباس های اتوکشیده اش را کنار 
بگذارد و همراه اکیپ گشت جمع آوری معتادان متجاهر، راهی کوره پزخانه شود. ضابط قضایی هم مددکاران و عوامل اجرایی تیم را همراهی می کند، ولی اسماعیلی و 
همکارانش خوب می دانند که وقتی به پاتوق شبانه معتادان متجاهر شبیخون می زنند، باید برای هر اتفاق غیرمنتظره ای آماده باشند؛ شاید این میزبانان نامهربان نشئه 
و خمار با سلاح سرد یا گرم از آنها استقبال کنند، شاید وقتی برای جلوگیری از فرار، دستبند پلاستیکی را به دستانشان می زنند، تیزی پنهان در مشت را با شگرد خاص 

خود در دست آنها فرو ببرند تا عمری با کابوس ابتلا به ایدز دست و پنجه نرم کنند، شاید با پاشیدن خاک در چشم های شان نعمت بینایی را از آنها بگیرند و... 

 عملیات شبانه و
 حربه های 

دفاعی مخصوص 

وظیفه آنها پاکیزه کردن سر و روی شهر است و فقط باید 
کسانی را که با زخم و اثر و نشان های نامهربانی روزگار در 
گوشه و کنار پایتخت سرگردانند، سروسامان دهند تا 
تهران چهره ای زیباتر داشته باشد، اما نتوانسته اند به انجام 
وظایف معین خود قناعت کنند و وقتی مددجویی از خودروهای ون سفیدرنگ آنها سر درمی آورد، 
آنقدر حرف های دلش را می شنوند تا راهی برای بازگشت او به زندگی پیدا کنند. آنها »گروه گشت 
فوریت های اجتماعی حامی شهر« هستند؛ هم دردهایی مانند کلونی های معتادان متجاهر را از پیکر 

شهر برمی چینند و هم روی زخم آدم های خسته آن مرهم می گذارند.

رابعه تیموریزندگی
روزنامه نگار

صفحه آرا: علیرضا بهرامی

اتاقک های آهنی؛ اتاق آقای رئیس

خودروهای ون سفیدرنگ در حیاط گل و گشاد سازمان خدمات اجتماعی ردیف 
شده اند. دختر نوجوانی با یونیفورم مدرسه داخل یکی از ون ها نشسته وانگار تازه 
سر درد دلش با خانم مددکار باز شده. دخترک دانش آموز نخبه، ذله و خسته از 
فشارهای خانواده برای گذراندن آزمون های علمی جورواجور، به قهر از خانه بیرون 
زده و نخستین شب دور از خانه و خانواده را زیر سقف آهنی خودروهای حامی شهر 
سر کرده است. گشت های حامی شهر اواخر هر شب چند ون را در مکان های 
پررفت وآمد شهر مستقر می کنند تا اگر بی خانمانی به شب خوابی در گرمخانه ها 
تمایلی نداشت، در پناه این خودروها شب خود را به صبح برساند.  اتاق محمد 
اسماعیلی محجوب در طبقه همکف قرار گرفته است. بیسیمش از سروصدا 

نمی افتد و با هر پیامی، تکلیف یکی از گشت ها مشخص می شود؛ چند 
دختربچه سر یکی از چهارراه های شمال شهر فال می فروشند و 

باید اکیپ ساماندهی کودکان کار به آن محل اعزام شود. 
جوانکی هم که انگار روی سر و صورتش تاول های آبداری 
شبیه علائم زردزخم دارد، بی توجه به اعتراض مسافران 
ساعت ها در ایستگاه اتوبوس جا خوش کرده و اکیپ 
اعزامی به آن محل مأموریت دارد او را به مراکز درمانی 
معرفی کند تا نگرانی مسافران از سرایت بیماری رفع شود، 

اما برای رسیدگی به پیام شهروندی که از وجود یک کلونی 
معتادان متجاهر در اطراف کوره های آجرپزی خاموش 

جنوب شهر خبر داده، آقای رئیس فقط امیرعلی جوانی را 
می فرستد که سمتش ناظر گشت فوریت های اجتماعی است.

 گشت زنی های نامحسوس؛ شامه های تیز

جوانی با خودروی سواری بدون آرم گشت و همراه یکی، دونفر از همکارانش 
راهی محل می شود تا بدون جلب توجه، شرایط را ارزیابی کند. روز گذشته به 
پاتوق تعدادی از معتادان سر زده اند و کسانی که به لطف تند و تیز بودنشان به دام 
نیفتاده اند، پیش از گریز از معرکه از خجالت بدنه سمند سفیدرنگ  درآمده اند. باد 
خبر گشت زنی جوانی را به کوره پزخانه رسانده و جماعت مردان و زنان سیاه چرده 
خشمگینی که چشم های فرو رفته در کاسه های سرشان را به سمند در حال 

حرکت دوخته اند، می دانند که او دوباره و در تاریکی شب به سراغشان می آید. 
بیشتر از 50-40نفر زیر سایه درختان کوره پزخانه به آسودگی مشغول معامله و 
مصرف مواد مخدرند و با حساب و کتاب جوانی، حالا که شامه هاشان تیز شده، 
حتمأ بیش از نیمی از آنها تا شب متفرق می شوند. گشت زنی های غافلگیرکننده و 
اجرای پی درپی طرح های جمع آوری تنها حربه جوانی و همکارانش برای پاکسازی 
کلونی ها و پاتوق های معتادان متجاهر است و آنقدر با حضورهای ناخوانده گاه و 
بی گاه خود پاتوق ها را ناامن و مراجعان را کلافه می کنند که چاره ای جز کوچ از 

محل نداشته باشند.

گدایان میلیونر ؛ نیازمندان ناشناس

وقتی جوانی به سازمان برمی گردد، مددکاران گشت مشغول 
شورومشورت با آقا محمدند: »5دختربچه ای که فال 
می فروختند، با هم قوم و خویش و از اتباع بودند، آنها را به 
خانواده هاشان تحویل دادیم ...جوان بیمار از شهرستان 
برای کار به تهران آمده و گرفتار اعتیاد شده. قانعش 
کردیم که بعد از درمان به کمپ معرفی شود تا اعتیادش 
را ترک کند...« یکی از مددکاران در گشت زنی خود 
در سطح شهر زنی را شناسایی کرده که همراه دختر 
نوجوانش گدایی می کند و از درآمد 5تا 7میلیون تومانی 
روزانه اش ثروت و دم و دستگاهی به هم زده است. شمار 
این گدایان میلیونر که به تور گشت های حامی شهر می افتند، 
فراوان است و هر روز چند نفری از آنها با کیف و جیب های انباشته از 
اسکناس گرفتار می شوند. تجربه 20ساله اسماعیلی و همکارانش آنها را مطمئن 
کرده که میان متکدیان گوشه و کنار شهر، نیازمند واقعی وجود ندارد، ولی هر بار 
که پای درد دل مردان و زنان بی خانمان مستقر در گرمخانه ها و مراکز یاورشهر 
می نشینند، در حکایت زندگی های پرقصه و غصه آنها به خانواده هایی می رسند 
که حجب و حیا و عزت نفس تنها دارایی زندگی های خالی و فقیرانه شان است. 
در این مواقع اسماعیلی به سراغ اعضای قرارگاه اجتماعی شهر می رود که حدود 
3سال پیش با نمایندگانی از بهزیستی، کمیته امداد و سایر ارگان ها و نهادهای 
متولی آسیب های اجتماعی تشکیل شد تا حامیان شهر و مدیریت شهری به عنوان 

تسهیلگر عمل کنند و دست بی خانمانان آسیب دیده را در دست آنها بگذارند.
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